

# कृषि ज्ञान केन्द्र, रामेछाप

## वार्षिक प्रगती पुस्तिका

आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८



प्रदेश सरकार

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

कृषि विकास निर्देशनालय

# कृषि ज्ञान केन्द्र, रामेछाप

बागमती प्रदेश, नेपाल

कार्य क्षेत्र : रामेछाप र दोलखा





# विषय सूची

खण्ड १

## जिल्लाको परीचयात्मक विवरण

- १.१ रामेछाप जिल्लाको परीचयात्मक विवरण

१

१

खण्ड २

## कृषि ज्ञान कन्द्रको परीचय

- २.१ परीचय १६  
२.२ सोच १६  
२.३ लक्ष्य १६  
२.४ उद्देश्य १६  
२.५ कार्य विवरण १७  
२.६ संगठनात्मक संरचना १८  
२.७ जनशक्ति विवरण १९  
२.८ कृषि ज्ञान केन्द्र स्थापनाकाल देखि हाल सम्मका प्रमुखहरूको विवरण २०  
२.९ जिल्ला कृषि विकास कार्यालय स्थापनाकाल देखि विघटन हुँदाको अवधिसम्म कार्यरत प्रमुखहरूको विवरण २०

१६

१६

१६

१६

१७

१८

१९

२०

२०

खण्ड ३

- ३.१ आ.व २०७७।७८ को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम २४  
३.२ आ.व २०७८।७९ को वार्षिक लक्ष्य र प्रगति ३६  
३.३ आ.व २०७८।७९ को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम ४७

२४

३६

४७

खण्ड ४

## विविध

- ४.१ जिल्लाको माटो सरबन्धी विवरण ४८  
४.२ जिल्लामा खेती गरिने प्रमुख वालीहरू ९००  
४.३ जिल्लामा प्रचलित केही प्रमुख वालीका जातहरू ९००  
४.४ जिल्लाको बीउ उत्पादक कृषि सहकारी/समूहको विवरण ९०१  
४.५ विभिन्न वालीमा देखिने प्रमुख रोग तथा किराहरू ९०२  
४.६ बाली तथा पशुपन्थी बीमा गर्ने कर्मपनी ९०३  
४.७ जिल्लामा संचालन हुने हाटबजारहरू ९०३  
४.८ रामेछाप र दोलखा जिल्लाको उर्वराशक्ति स्थिति ९०४  
४.९ छापोभेटको विवरण ९०४  
४.१० नर्सरीको विवरण ९०५  
४.११ वार्षिक औसत बजार मूल्य विवरण ९०६

४८

९००

९००

९०१

९०२

९०३

९०३

९०४

९०४

९०५

९०६



## जिल्लाको परीचयात्मक विवरण

### १.१ रामेश्वर जिल्लाको परीचयात्मक विवरण

#### १.१.१ जिल्लाको परीचय

हालको रामेश्वर डाँडाको वरिपरि प्राचीन कालदेखि (हालसम्म) तामाङ्ग जातीको बाहुल्यता रहेको पाईन्छ । तामाङ्ग भाषामा 'रा' भनेको भेडा/बाखा 'मे' भनेको गाई/गोरू र 'छाप' भनको चरण क्षेत्र वा खर्क भन्ने जनाउँदछ । तामाङ्गहरूले रामेश्वर डाँडाको मुख्य भागलाई आफ्नो भाषामा रामेश्वर भनेर भेडा/बाखा र गाई/गोरूको चरणक्षेत्र भन्ने अर्थमा प्रयोग गरेकोले त्यस ठाउँको नाम रामेश्वर रहन गएको मान्न सकिन्छ ।

यसै गरी स्थानीय किम्बदन्ती अनुसार ईतिहासको कुनै समयमा रामेश्वरपको मुख्य स्थान हालको रामेश्वर डाँडाको वरिपरि तामाङ्ग जातीको वस्ती रहेको (हालसम्म रहेको) र त्यहाँ राम नाम गरेको एकजना तामाङ्गले तत्कालिन राजावाट त्यस स्थानको मुख्य भोगचलनको जिम्मेवारी पाएको र उनको नामको छाप समेत चल्दथ्यो । राम भन्ने त्यसै व्यक्तिको छाप चल्ने भएको कारण अन्यत्रवाट त्यहाँ आई बसोबास गर्ने मानिसहरूले राम भन्ने व्यक्तिवाट छाप (जग्गा जमीन भोगचलन गर्ने अधिकार) प्राप्त गरी बसोबास गर्ने गरेको र दुवै शब्द राम छाप संयुक्त रूपमा प्रयोग गर्दा अप्रभंश भई कालान्तरमा रामेश्वर नाम हुन गएको भनि मान्न सकिन्छ ।

नेपालको राजधानी काठमाडौंबाट करिब १३९ कि.मी पूर्वमा अवस्थित बागमती प्रदेशको १३ वटा जिल्लाहरू मध्य हिमाली क्षेत्रमा (स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ अनुसार) पर्दछ । उच्च हिमालको जस्तो ठन्डा देखि ज्यादै गर्मी हावापानी भएको यस जिल्ला महाभारत र चुरे पहाडको बीचको खोंचमा पर्ने हुँदा जिल्लाका अधिकांश भू-भाग सुख्खा र भीर छ । त्यसैले यस जिल्लामा खेती योग्य जमिन पनि निकै कम छ । उत्तरी भेग केही रसिलो भएता पनि चिसोले गर्दा उत्पादन सोचे जस्तो राम्रो लिन सकिएको छैन ।

#### १.१.२ भौगोलिक स्थिति

अक्षांश : २७° २८' देखि २७° ५०' उत्तर

देशान्तर : ८५° ५०' देखि ८६° ३२' पूर्व

क्षेत्रफल : १५६४.३२ वर्ग किलो मिटर

राजधानीबाट दूरी : १३३ किलो मिटर

सबैभन्दा अग्लो स्थान : नुम्बुर चुली (पाथिभरा) - ६९५८ मि. उचाई

सबैभन्दा होचो स्थान : लिखू र सुनकोशीको संगम (कोलोञ्जोरघाट) - ३७९ मि. उचाई



### १.७.३ भौजोलिक बनावट

यस जिल्ला डाँडाकाँडाले ढाकिएको एक हिमाली जिल्ला होयस जिल्लालाई भौजोलिक दृष्टिकोणले मुख्य दुई भागमा विभाजन गर्न सकिन्छ । (क) मध्य पहाड (मध्यभारत) (ख) हिमाली क्षेत्र नेपालको पूर्वी मध्य पहाडी भू-भागमा पर्ने यो जिल्लाको पूर्वमा ओखलदुङ्गा र सोलुखुम्बु, पश्चिममा काख्मेरपलान्चोक, उत्तरमा दोलखा र सिन्धुपाल्चोक र दक्षिणमा सिन्धुली जिल्ला रहेको छ ।

### १.७.४ राजनीतिक तथा प्रशासनिक विभाजन

रामेछाप जिल्लामा ६ वटा गाउँपालिका र २ वटा नगरपालिकामा गरी जम्मा ६४ वटा वडाहरू रहेका छन् । यसै गरी प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचनको लागि सिंगै जिल्लालाई एउटा निर्वाचन क्षेत्र कायम गरिएको छ भने प्रदेश सभा निर्वाचनका लागि दुई वटा निर्वाचन क्षेत्र कायम गरिएको छ । प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १ मा उमाकुण्ड गाउँपालिका, गोकुलगांगा गाउँपालिका, लिखु तामाकोशी गाउँपालिका, रामेछाप नगरपालिकाको सम्पूर्ण भाग तथा मन्थली नगरपालिकाको वडा नं. ३, ४ र ५ पर्दछ । यसैगरी प्रदेश सभा क्षेत्र नं. २ मा दोरम्बा गाउँपालिका, सुनापती गाउँपालिका, खाँडादेवी गाउँपालिकाको सम्पूर्ण भाग तथा मन्थली नगरपालिकाको वडा नम्बर १, २, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३ र १४ पर्दछ ।

क्र.सं.	पालिका	ई-मेल	फोन नं.
१	मन्थली नगरपालिका	ito.manthalimum@gmail.com	०४८-५४०५३२
२	रामेछाप नगरपालिका	ito.ramechaapmum@gmail.com	०४८-४००११६
३	उमाकुण्ड गाउँपालिका	ito.umakundamun@gmail.com	०४६-६९९९२७
४	खाँडादेवी गाउँपालिका	ito.khandadevimun@gmail.com	०४४-६९२०१८ / ९८६३०२३०१७
५	गोकुलगांगा गाउँपालिका	gokulganga.gapa@gmail.com	९८६३०२३०१८
६	दोरम्बा गाउँपालिका	ict.dorambamun@gmail.com	
७	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका	ito.likhuramechhapmun@gmail.com	
८	सुनापती गाउँपालिका	ito.sunapatimun@gmail.com	

### नगरपालिका र वडा नं विवरण

क्र.सं.	स्थानीय तह	वडा नं.	वडाको नाम	क्र.सं.	स्थानीय तह	वडा नं.	वडाको नाम
१	मन्थली न.पा	१	मन्थली	२	रामेछाप न.पा	१	गोठगाउँ
		२	टेकनपुर			२	देउराली
		३	कठजोर			३	साघुंटार
		४	सालु			४	हिमरांगा



क्र.सं.	स्थानीय तह	वडा नं.	वडाको नाम	क्र.सं.	स्थानीय तह	वडा नं.	वडाको नाम
		५	सुनारपानी			५	रामपुर
		६	भलुवाजोर			६	ओखेनी
		७	भटौली			७	सुकाजोर
		८	चिसापानी			८	रामेश्वर
		९	पुरानागाउँ			९	ल्याडल्याड
		१०	चनखु	४	गोकुलगंगा गा.पा	१	चुचुरे
		११	गेलु			२	ठोसे
		१२	गेलु			३	रसनालु
		१३	फुलासी			४	बेताली
		१४	फुलासी			५	नामाडी
३	खाँडादेवी गा.पा	१	राकाथुम			६	फर्पु
		२	मझुवा	६	उमाकुण्ड गा.पा	१	गुम्देल
		३	भिरपानी			२	बास्ती
		४	पकरवास			३	कुभुकास्थली
		५	पकरवास			४	प्रिती
		६	माकादुम			५	प्रिती
		७	खाँडादेवी			६	गुप्तेश्वर
		८	गागल भदौरे			७	भुजी
		९	पिढखुरी	७	सुनापती गा.पा	१	गुन्सी
५	दोरम्बा गा.पा	१	डडुवा			२	दिमेपोखरी
		२	दोरम्बा			३	हिलेदेवी
		३	टोकरपुर			४	बेथान
		४	गौशवारा			५	खनियापानी
		५	गुनसाल	८	लिखुतामाकोशी	१	दुरागाउँ
		६	लखनपुर			२	सैपु
		७	लखनपुर			३	बिजुलीकोट
						४	बिजुलिकोट
						५	नागदह
						६	खिस्ती
						७	तिलपुङ्ग



## १.७.५ भू-उपयोग स्थिति

क्र.सं.	विवरण	क्षेत्रफल (हेक्टरमा)	प्रतिशत %
१	खेतीयोग्य जमिनको क्षेत्रफल	५०९०८	३२.५४
२	वनजंगल	५४१०२	३४.५८
३	झाडी	२४७३४	१५.८२
४	घासे मैदान	९२७२	५.९२
५	हिउँ तथा हिमनदी	६.७	०.४२
६	एयरपोर्ट	०.०४	०.०१
७	बलौटे जमिन	१८२४	१.१६
८	बाँझो तथा खेर गएको जमिन	१४३.९५	९.२१
९	जलाशय	५२३	०.३४
	<b>जम्मा क्षेत्रफल</b>	<b>१,५६,४३२</b>	<b>१००</b>

श्रोत: रामेछाप जिल्लाका स्थानीय तह वस्तुगत विवरण- २०७५

## १.७.६ हावापानी

उचाइको वृद्धि हुदै जाँदा हावापानीमा पनि भिन्नता आउने भएकाले समुन्द्र सतहबाट ३७९ मि. को कोलोन्जोर घाट (लिखु, तामाकोशी र सुनकोशी नदीको संगम) देखि ६९५८ मि. को नुम्बुर हिमालको उचाइलाई मध्यनजर गर्दा यस जिल्लामा हावापानीका सूक्ष्म तथा बृहत् किसिमका असंख्य रूपहरू पाइन्छन् । पहाडी तथा उच्च भागहरूमा तापक्रम हिउँदमा सरदर ११० से. रहन्छ, जबकि खोंच तथा टारहरूमा हिउँदमा २०० से. सरदर तापक्रम रहन्छ । त्यस्तै गृष्मको अवस्थालाई हेर्दा पहाडी भागमा ३०० से. भन्दा माथि तथा उच्च भागहरूमा २०० से. र खोंच तथा टारहरूमा ३०० से. सरदर तापक्रम रहन्छ । त्यस्तै यो जिल्लाको दक्षिणी भाग महाभारत पर्वतको वृष्टिछायाँमा पर्ने हुँदा वार्षिक सरदर वर्षा २०५५ मि.मि.सम्म रहने अनुमान छ । उत्तरी खण्डका उच्च भू-भागमा हिमपातसमेत हुने गर्दछ । समग्रमा यस जिल्लाको हावापानी अवस्थालाई विश्लेषण गर्दा देहाय अनुसार विभिन्न उपखण्डमा विभाजन गरिएको छ ।

## १.७.६.१ उष्ण मौसमी हावापानी

समुन्द्र सतह देखि १२०० मि. सम्मको उचाइमा यस प्रकारको हावापानी पाइन्छ । कम उचाइका कारण गृष्म ऋतुमा यहाँको तापक्रम ३०० से. भन्दा पनि बढी हुने गर्दछ भने हिउँद ऋतुमा १५०-२०० से. सम्म सरदर तापक्रम हुन्छ । मनसुनी वायुको प्रभावले करीब २००० मि.मि. सम्म सरदर वर्षा भएको पाईन्छ । सुनकोशी, तामाकोशी, लिखु, खिम्ती, चौरी, भटौली, खानीखोला आदि नदीहरूको तटवर्ती ईलाका जस्तै जलजले, गाडटार, साघुटार, मन्थली, खिम्ती, भटौली, वेनिघाट देखि देवीटार, देविटारदेखि यसका आसपासका केहि माथिल्लो क्षेत्रमा यस प्रकारको हावापानी पाइन्छ ।



## १.९.६.२ न्यानो समशितोष्ण हावापानी

समुद्र सतहको १२०० मि. देखि २१०० मि. सम्मको उचाईमा हिउदे तापक्रम ५०-१०० से. सम्म सरदर रहने गर्दछ । समग्रमा यहाँको हावापानी रमणीय रहेको पाइन्छ । गृष्ममा मनसुनी वर्षा सरदर २००० मि.मि सम्म हुन्छ । रामेश्वर बजार, भालुखोप, धोबी, खाँडादेवी, खनियापानी, गुन्सी, लखनपुर, दोरम्बा, फुलासी, गेलु, बेताली, ठोसे, रस्नालु तथा भुजी गिवसहरूका केही भाग सम्ममा यो हावापानी पाइन्छ ।

## १.९.६.३ ठण्डा शितोष्ण हावापानी

समुन्द्र सतहको २१०० देखि ३३०० मि. सम्मको उचाईमा यो हावापानी पाईन्छ । उच्च धरातलीय क्षेत्रको कारण यहाँको हिउदे तापक्रम सरदर ५० से. र गृष्मको सरदर तापक्रम १५०-२०० डिग्री से. सम्म रहन्छ । गृष्म ऋतु न्यानो र छोटो हुन्छ भने हिउँदे चाहीं प्रशस्त ठण्डा र लामो हुन्छ । मनसुनी वर्षाको कारणले सरदर वार्षिक वर्षा २००० मि.मि. सम्म हुन्छ । दोरम्बा बजार, डुङ्गा, टोकरपुर, गौश्वरा, सैलुड क्षेत्र डुर्माडाँडा, दामकोटीडाँडा, गिद्देडाँडा, भितरीखानी, धोबीडाँडा, तामेडाँडा, ठोसे, चुचुरे, वास्ती, गुम्देल आदि गाविसका क्षेत्रहरूमा यो हावापानी पाईन्छ ।

## १.९.६.४ लेकाली हावापानी

समुन्द्र सतह ३३०० देखि ५००० सम्मको उचाईमा यो हावापानी पाईन्छ । विशेषगरी जटापोखरी पाँचपोखरी खारेवाड सैलुङ्ग क्षेत्र र उच्च हिमाली शृङ्खलातिर यो हावापानी पाईन्छ । यहाँ गृष्मको तापक्रम १०० से. भन्दा पनि तल रहन्छ भने हिउँदमा ०० भन्दा तल तापक्रम र्खदछ । गृष्म छोटो र शीतल तथा हिउँदे लामो तथा ठण्डा रहन्छ जहाँ प्रायः जसो कुहिरो र तुसारोयुक्त हुन्छसरदर वर्षा हिउँको रूपमा ५०० मि.मि. सम्म हुन्छ भने हिउँदमा अधिकजसो हिमपात हुन्छ ।

## १.९.६.५ टुण्ड्रा हावापानी

समुन्द्र सतहदेखि ५००० मि. भन्दा माथिको उच्च भू-भागहरूमा यो हावापानी पाईन्छ । हिमरेखा भन्दा माथिको क्षेत्रहरू लिखुचुली गाकोसिर हिमाल, नुम्बुर हिमाल जस्ता उच्च हिमशृङ्खलाहरूमा यो हावापानी पाईन्छ । यहाँको तापक्रम सदैव ०० से. भन्दा तल रहन्छ । प्रायः हिमपात भइरहने, उग्र जाडो हुने र हिउँको हुरी चल्ने गर्दछायो क्षेत्रलाई हिउँको मरुभूमि पनि मानिन्छ ।

## १.९.७ प्राकृतिक सम्पदाहरू

**जलसम्पदा:** खिम्तीखोला, मिल्तीखोला, तामाकोशी, लिखु, चौरीखोला, तिल्मुङ्ग, भटौली, सुर्मा, पोकु, फर्पु, रणजोर, जटापोखरी, पाँचपोखरी, भालेपोखरी, भूतपोखरी आदि ।

**वन सम्पदा (जडिबुठी):** पदमचाल, सर्पगन्धा, चिराइतो, सुनपाती, रक्त चन्दन, टिम्मुर, जटामसी, निरमसी, पाँचऔले, ठूलो ओखती, पाखनबेद, बेल, हर्रो, अमला ।

**पशुपंक्षीहरू:** बाघ, भालु, मृग, स्याल, चितुवा, खरायो, दुम्सी, मयुर, कालिज, कोईली, सुगा, मैनी आदि ।

**खनिज सम्पदाहरू:** फलाम खानी, तामा खानी, अझख, स्लेट ढुङ्गा, मार्वल, शिलाजित, चुन ढुङ्गा, करिनदुँगा, सिसा, गन्धक ।



## १.९.८ पर्यटकीय स्थलहरु

**पदमार्गहरु:** नुम्बुर चिज पदमार्ग र आदिवासी जनजाति पदमार्ग ।

**प्रभुख गुफाहरु:** उम्दी, गुप्तेश्वर, घिचिने, चिलभिर, बैनी, कण्ठेश्वर, खोस्मेरेडाँडा, कुसुण्डेओडार, गणेशटार, त्रिपुरेश्वर ।

**प्रभुख भरनाहरु:** रामदिड, छहरेखोला, छयूरीछाँगा, महभीर पल्ली छाँगा, तोरीफले छाँगो, हर्कछाँगो, चरी छाँगो, प्रिपाड छाँगो, कुडार छाँगो, ज्याडनासा ।

**धार्मिक स्थलहरु:** खाँडादेवी, भृङ्गेश्वर, उमातीर्थ, जवरेश्वर, थानापती, महादेव, त्रिवेणी, शतलिङ्गेश्वर, केवलेश्वर, गोखुरेश्वर, शैलुङ्गेश्वर महादेव, अमलपुर भगवती, सामली स्थान, कण्ठेश्वर, गुप्तेश्वर, जालपास्थान, माहाकालीस्थान ।

**रमणीय डाँडाहरु:** सेर्दिंडाँडा (गुम्देल), शैलुड, (डढुवा) सुनापति डाँडा, (खनियापानी) अग्लेश्वर (दोरम्बा), भोर्जड डाँडा (गुम्देल), थानाडाँडा (ओखेनी), थलारी (बिजुलीकोट), गिद्वे (सैपू), तामे (रस्नालु), मालागिरी (रामेछाप) ।

## १.९.९ वाली सघनता

वाली सघनता १०७%

## १.९.१० वाली पात्रो

क्र.सं.	वालीको नाम	ब्याड राख्ने समय	छर्ने/रोप्ने समय	बाली मित्रयाउने समय
१	चैते धान	फाल्नुण	चैत्र	असार
२	बर्षे	जेष्ठ/अषाढ	अषाढ-श्रावण	कार्तिक-मसिर
३	मकै बर्षे	-	चैत्र-वैशाख	भदौ-असोज
४	मकै बसन्ते	-	माघ-फाल्नुण	चैत्र-वैशाख
५	गहुँ	-	कार्तिक-मसिर	चैत्र
६	कोदो	जेष्ठ/अषाढ	साउन-भदौ	मसिर-पौष
७	जौ	-	कार्तिक-मसिर	चैत्र-वैशाख
८	तोरी	-	भदौ-असोज	पौष-माघ
९	आलु हिउँदे	-	कार्तिक-मसिर	फाल्नुण-चैत्र
१०	आलु वर्षे	-	जेष्ठ-असार	असोज-कार्तिक
११	भट्टमास	-	असार-श्रावण	कार्तिक-मसिर



### १.७.१० प्रमुख कृषिजन्य बालीहरूको उत्पादन स्थिति

#### (क) खाद्यानन वालीको क्षेत्रफल र उत्पादन

वाली		क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.ठन)	उत्पादकत्व (मे.ठन/हे)
धान	चैते धान	१०५	४६९	४.४७
	वर्षे धान	८८१९	२६९८६	३.०६
मकै		२२०३४	६३३७०	२.८८
गँहु		३८९९	८८१६	२.२६
कोदो		४९३३	५७०१	१.१६
जौ		६२	८०	१.२८
फापर		१७	१७	१.०३

#### (ख) नगदे वाली

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.ठन)	उत्पादकत्व (मे.ठन/हे)
तेलहन	९११	८३२	०.९१
उखु	१२	४४४	३७
आलु	३२९०	४६४५९	१४.१२

#### (ज) तेलहन वाली

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.ठन)	उत्पादकत्व (मे.ठन/हे)
रायो	२६	२६	१
सूर्यमुखी	३	३	१
तिल	५	३	०.६
बदाम	९	१२	१.३३
झुसेतिल	१२	१३	१.०८
जम्मा	९११	८३२	११३



### (घ) दलहन वाली

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हे.)
मुसुरो	१२	१०	०.८३
चना	१६	९	०.५६
रहर	६	७	१.१७
मास	१७३	१६५	०.९५
गहत	२५	२०	०.८०
भटमास	३६२	३६२	१
अन्य	४०३	४०३	१
जम्मा	१०१३	९९२	०.९८

### (इ) मसला वालीहरु

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादनशिल क्षेत्र	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हे.)
अलैंची	१०४	८०	४५	०.४६
अदुवा	८६		१५९९	१८.०७
लसुन	७५		२६५	३.५३
बेसार	४५		६०२	१३.३८
सुकेको खुर्सानी	७४		२८८	३.८९
जम्मा	३८४		२७९९	३.१८

### (च) फलफुल तथा तरकारी

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादनशिल क्षेत्र	उत्पादन (मे.टन)	उत्पादकत्व (मे.टन/हे.)
सुन्तला जात	२०७२	११५८	१४०८३	१२.१७
हिउँदै फलफुल	६९१	३९७	२७३०	४.८८
वर्षे फलफुल	४०३	३१५	३७७२	११.९८
तरकारी	१३०८		१५८५८	१२.१२



## १.९.२ दोलखा जिल्लाको परीचयात्मक विवरण

### १.९.२.१ जिल्लाको परीचय

प्राचीन समयमा मुसलमानहरूको अत्याचारबाट भारत वर्षबाट भागेर आएको एक जोगी गौरीशङ्कर हिमालको काखमा एउटा गुफाभित्र कस्ले नदेख्ने गरी तपस्या गर्न थाल्यो । उसको धेरै तपस्याबाट खुशी भएर भगवान शिवले त्यस जोगीलाई वरदान दिए । शिवजीको वरदान पाएर खुशी भएको जोगी एकपटक सबैतर चक्कर लगाएर आउँछ भनि त्यहाँबाट हिँड्यो तर जति घुमे पनि त्यसै ठाउँमा पुगदथ्यो । एवं रितले दुई लाख पटक चक्कर मार्दा पनि कहिं पुग्न सकिन भनेर पहिले आफूले तपस्या गरेको गुफामा आई बस्न थाल्यो । जति चक्कर लगाउँदा पनि पार हुन नसकिने स्थान भन्ने अर्थमा त्यस ठाउँको नाम दोलखा रहन गएको हो ।

त्यसैगरी दोलखा करिब ५०० पर्ष स्वतन्त्र राज्यको रूपमा रहेको पाइन्छ । लिच्छवी शासन आउनु अघि दोलखा किराँत राज्यको खुम्बुवान क्षेत्र अन्तर्गत पर्दथ्यो । खुम्बुवान सुनकोशी भेग देखि दुधकोशी भेग सम्मको क्षेत्र थियो र यसलाई माझ किराँत वा राई किराँत समेत भन्ने गरिन्थ्यो । किराँत अन्तर्गतको प्राचीन दोलखा हालको किराँतीछाप ईलाका थियो । सातौं शताब्दीमा भारतको विहार लगायत उत्तरी क्षेत्रको तिव्वतसंगको व्यापार दोलखाको २ बाटोबाट हुने गर्दथ्यो । त्यसमध्ये एक बाटो तामाकोशीको किनारै किनार हुँदै विगु दोरम्बाबाट कुटी तथा फलाक हुँदै तिव्वत सम्म पुगदथ्यो भने अर्को बाटो लामाबगर, लप्ची हुँदै तिव्वत पुग्ने गर्दथ्यो । यो मार्ग खुलेपछि दोलखालाई वनगढको रूपमा विकसित गरियो । उक्त वनगढमा काठमाण्डौ उपत्यकाबाट ७०० नेवार परिवार फिकाई त्यस ठाउँमा बसाईयो । भनिन्छ, त्यसबेला यस वनगढको कुथेर अधिकरणबाट वार्षिक दुई लाख प्राप्त हुने भएकोले यसको नाम दुई लाख रहन गर्ई पछि दोलखा हुँदै दोलखा रहन गयो । कुथेर अड्डा सम्भवतः हालको नागदह नजिकको कुर्थेवसी वा कुथलीमा रहेको थियो । कुथेर भनेको लिच्छवीकालमा कर उठाउने अड्डाको नाम थियो ।

दोलखा जिल्लामा प्रख्यात ऐतिहासिक एवं धार्मिक आस्थाका प्रतिक श्री भिमेश्वर तथा श्री कालिज्योक भगवती विराजित नेपाल प्रमाणिक समयको आधार स्तम्भ एवं धार्मिक आस्थाका प्रतिक गौरीशंकर हिमाल रहस्यमय एवं रोमाञ्चपूर्ण छ्वारोल्पा हिमताल, तामाकोशी नदीको उद्गमस्थल, शैलुङ्ग जस्ता मनोरम पर्यटकीय भूमि, नेपालको गौरव सगरमाथा तर्फ जाने मूल स्थलमार्ग रहेको छ । यो जिल्ला राजधानी काठमाण्डौबाट १३२ किलोमीटर उत्तर पूर्वमा अवस्थित छ । यस जिल्लाको न्यूनतम उचाई ७१४८ मिटर (गौरीशंकर हिमाल) रहेको छ । जिल्लाको सदरमुकाम १९७० मिटर उचाईमा रहेको भिमेश्वर नगरपालिका स्थित चरिकोट बजारमा रहेको छ ।

### १.९.२.२ ऐजोलिक अवस्थित जिल्लाको

अक्षांश	: २७° २८' देखि २८° ०' उत्तर
देशान्तर	: ८५° ५०' देखि ८६° ३२' पूर्व
उचाई	: ७६२ देखि ७९३४ मिटर
क्षेत्रफल	: २१९१ वर्ग किलो मिटर
राजधानीबाट दूरी	: १३३ मिटर किलो



### १.९.२.३ भौजोलिक बनावट

यस जिल्लाको अधिकांश भू-भाग उच्च पहाड तथा हिमालले ढाकेको छ। पहाड र हिमालको खोंच, नदी किनार, टार र बेंशी गरी जम्मा करिव १०% भू-भाग मात्र समतल रहेको छ। भू-धरातलिय स्वरूपको आधारमा ३५% भू-भाग उच्च हिमाली भेगमा, ४०% भू-भाग उच्च पहाडी भागमा र २५% भू-भाग मध्यपहाडी भागले ओगटेको छ। यस जिल्लाको कूल भू-भाग मध्ये ७०% भू-भाग ३०० भन्दा बढी भिरालोपन छ।

### १.९.२.४ राजनीतिक तथा प्रशासनिक विभाजन

दोलखा जिल्लामा ७ वटा गाउँपालिका र २ वटा नगरपालिका मा गरि जम्मा ७४ वटा वडाहरू रहेका छन्। यसै गरी प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचनको लागि सिंगै जिल्लालाई एउटा निर्वाचन क्षेत्र कायम गरिएको छ भने प्रदेश सभा निर्वाचनका लागि दुइ वटा निर्वाचन क्षेत्र कायम गरिएको छाप्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १ मा जिरी नगरपालिका, गौरीशंकर गाउँपालिका, बैतेश्वर गाउँपालिका, तामाकोशि गाउँपालिका, मेलुङ्ग गाउँपालिका पर्दछ। यसैगरी प्रदेश सभा क्षेत्र नं. २ मा भिमेश्वर नगरपालिका, कालिञ्चोक गाउँपालिका, शैलुङ्ग गाउँपालिका, विगु गाउँपालिका पर्दछ।

क्र.सं.	पालिका	ई-मेल	फोन नं.
१	जिरी नगरपालिका	jirimunicipalityjiri@gmail.com	०४९-४९४००२
२	भिमेश्वर नगरपालिका	info@bhimeshwormun.gov.np	०४९-४२११००/ ४२१४९९/४२१३८१
३	गौरीशंकर गाउँपालिका	gs.dolakha@gmail.com	०४९-६९९३५१
४	कालिञ्चोक गाउँपालिका	ito.kalinchowkmun@gmail.com/ kalinchokrmdolkha@gmail.com	०४९-६९९३३०
५	तामाकोशि गाउँपालिका	ito.tamakoshimun@gmail.com	
६	मेलुङ्ग गाउँपालिका	melungrmc@gmail.com/ ito.melungrmun@gmail.com/ melungrmc@gmail.com	
७	विगु गाउँपालिका	bigumun@gmail.com	०४९-४९०९०९
८	बैतेश्वर गाउँपालिका	ito.baiteshwormun@gmail.com	
९	शैलुङ्ग गाउँपालिका	ito.shailungmun@gmail.com	०४९-४३०००४

### पालिका र वडाको विवरण

क्र.सं.	स्थानीय तह	वडा नं.	वडाको नाम	क्र.सं.	स्थानीय तह	वडा नं.	वडाको नाम
१	तामाकोशि गा.पा.	१	भिरकोट	६	गौरीशंकर गा.पा.	१	जुँगु
		२	झुले			२	जुँगु



ક્ર.સં.	સ્થાનીય તહ	વડા નં.	વડાકો નામ	ક્ર.સં.	સ્થાનીય તહ	વડા નં.	વડાકો નામ
		૩	જફે			૩	ભ્યાકુ
		૪	માલુ			૪	ભ્યાકુ
		૫	શહરે			૫	સુરી
		૬	ચ્યામા			૬	ચંખુ
		૭	હાંવા			૭	માર્વુ
૨	મેલુડ ગા.પા.	૧	રમાઇલો ચોક, પવટી			૮	ખારે
		૨	કાલિકા મા.વિ, સુકાઠોકર			૯	ગौરીશંકર
		૩	ઘ્યાડ	૭	વૈતેશ્વર ગા.પા.	૧	ગૈરીમુદ્રી
		૪	જોરધારા, ભેડપુ			૨	ગૈરીમુદ્રી
		૫	ડાંડાખર્ક વજાર			૩	મિર્ગે
		૬	મેલુડ			૪	કાબ્રે
		૭	વિરોટા			૫	કાબ્રે
૩	શૈલુડ ગા.પા.	૧	દુધપોખરી			૬	નામ્દુ
		૨	ભુસફેદા			૭	નામ્દુ
		૩	બાઘખોર, દેઉરાલી			૮	ઝેત્રપા
		૪	માગપૌવા	૮	જિરી ન.પા.	૧	શ્યામા ગાઉં
		૫	કાટાકુટી			૨	શ્યામા ગાઉં
		૬	ફસ્કુ			૩	માલિ
		૭	ફસ્કુ			૪	જિરી ગાઉં
		૮	ભૈસે			૫	જિરી ગાઉં
૪	કાલિંચોક ગા.પા.	૧	કાલિંચોક			૬	જિરી ગાઉં
		૨	વાવરે			૭	જિરી ગાઉં
		૩	લામીડાંડા			૮	ઠુલોપાતાલ
		૪	લામીડાંડા			૯	ઠુલોપાતાલ
		૫	લાપિલાડ	૯	ભિમેશ્વર ન.પા.	૧	સુસ્પા ક્ષમાવતી



क्र.सं.	स्थानीय तह	वडा नं.	वडाको नाम	क्र.सं.	स्थानीय तह	वडा नं.	वडाको नाम
		६	लापिलाड			२	दोलखा
		७	सुनखानी			३	चरिकोट
		८	सुनखानी			४	जिलु
		९	सुन्द्रावती			५	माटी
५	विगु गा.पा.	१	लामावगर			६	चरिकोट
		२	ओराड			७	मकैबारी
		३	बुलुड			८	बोच
		४	लादुक			९	लाकुरीडाँडा
		५	चिलंखा				
		६	आलम्पु				
		७	विगु				
		८	खोपाचागु				

### १.१.२.५ भू-उपयोग स्थिति

क्र.सं.	विवरण	क्षेत्रफल (हेक्टरमा)	प्रतिशत %
१	कृषि क्षेत्र	५६६८३	२६.४६
२	वन क्षेत्र	१०१५००	४७.३७
३	चरण भूमि- घाँसे मैदान	२९५००	१३.७७
४	हिउँले ढाकेको क्षेत्र	५६६५	२.६४
५	पर्ती जग्गा	१३७४०	६.४१
६	पानीले ढाकेको	७०६८	३.३०
७	अन्य	१३१	०.०६
	जम्मा	२१४२८७	१००

### १.१.२.६ हावापानी

यस जिल्लाको अधिकांश भाग पहाडी र हिमाली भएको हुँदा मूख्यतया समशितोष्ण हावापानी भएता पनि लेकाली (अल्पाईन) र पर्वतीय (टुण्ड्रा) किसिमको हावापानीको क्षेत्र पनि छ । यहाँको वार्षिक औषत तापक्रम अधिकतम १९० सेल्सियस र न्यूनतम ८० सेल्सियस रहेको छ, भने वार्षिक औषत वर्षा २०४३.५ मि.लि. रहेको छ ।



### १.९.२.६.१ न्यानो समशितोष्ण हावापानी

समुन्द्र सतह देखि २१०० मिटरसम्मको उचाईमा यस्तो हावापानी पाईन्छ । यहाँ सामान्यतया ५० देखि १०० डिग्री सेल्सियस सम्म सरदर तापकम रहन्छ । गृष्ममा सरदर मनसुनी वर्षाको २०० मि.लि. सम्म हुन्छ । तामाकोशी आसपासको क्षेत्र वा नाम्दु, किराँतीछाप, शेरावेंशी यो हावापानी पाईने प्रमुख क्षेत्रहरू हुन् ।

### १.९.२.६.२ ठण्डा शितोष्ण हावापानी

समुन्द्र सतह देखि २१०० मिटर देखि ३३०० मिटरसम्मको उचाईमा यस्तो हावापानी पाईन्छ । उच्च धरातलीय क्षेत्रको कारणले यहाँ हिउँदे तापकम ०० से. सम्म र गृष्ममा सरदर १५ देखि २०० से. सम्म रहन्छ भने सरदर वर्षा ५० मि.लि. हुन्छ । यस क्षेत्रमा हिउँदमा कहिले कहिले हिउँ पर्ने गर्दछ । तापकम र वर्षाको न्यूनताको कारण कृषि उत्पादन राम्रो हुन्दैन । जिरी, खरिदुङ्गा, चरिकोट माथिको देउराली, कालिङ्घोक शैलुङ्ग क्षेत्र र उत्तरी गा.वि.स.का माथिल्लो भागहरूमा यो हावापानी पाईन्छ ।

### १.९.२.६.३ शुष्क र ठण्डा हावापानी (लेकाली हावापानी)

समुन्द्र सतह देखि ३३०० मिटर - ५००० मिटरसम्मको उचाईमा यस्तो हावापानी पाईन्छ । गृष्म ऋतुमा बढीमा तापकम १०० से. सम्म पुग्छ भने अघि पछी सामान्यतः माइनस डिग्रीमा रहन्छ । यस क्षेत्रमा सरदर वर्षा ३० मि.लि. सम्म हुन्छ । लामा बगरको लेख्चे क्षेत्र, गौरीशंकरको च्छोरोत्पा क्षेत्र, खारे तथा मार्वुको उत्तरी क्षेत्र, श्यामा गा.वि.स.को जटापोखरी क्षेत्र, विगु, आलम्पु गा.वि.स.को फुर्मा भञ्ज्याङ्ग क्षेत्र र चीनको छिमेकी राष्ट्र सीमा क्षेत्रका हिमाली श्रृङ्खलामा यो हावापानी पाईन्छ ।

### १.९.२.६.४ टुण्ड्रा हावापानी

समुन्द्र सतह देखि ५००० मिटर माथी बढी उचाईमा पाईने हावापानीलाई टुण्ड्रा हावापानी भनिन्छ । यस्तो ठाउँहरूमा बाहै महिना हिउँ जम्ने र तापकम ०० से. भन्दा कम हुन्छ ।

### १.९.७ प्राकृतिक सम्पदाहरू

**वन सम्पदा:** चिराइतो, खोटेसल्ला, पाटेसल्ला, गोब्रेसल्ला, ठिंगुरेसल्ला, उत्तिस, चिलाउने, खस्ऱ्ह, बाँझ, फलाँट, काफल, ओखर, लेकाली चाँप, पाखनवेद, नागवेली, जटामसी, अल्लो, अमला, मजिटो, सुनपाती, अर्गली, कुड्की, सुगन्धवाल, विष, मछिनो, ठूलो ओखरी आदि ।

**खनिज सम्पदा:** खरी दुङ्गा, आलम्पुको दुङ्गा, खानी आदि ।

**जड्हगली जनावर:** बाघ, भालु, खरायो, हिउँ चितुवा, मृग, कस्तुरी, हाव्रे, थार, दुम्सी, डाँफे, मुनाल, मयर, कालिज, सुनगोहोरो आदि ।

**हिमाल:** गौरीशंकर

**हिमताल र पोखरी:** च्छोरोत्पा, पाँच, पोखरी, जटा पोखरी ।



### १.९.८ पर्यटकीय स्थलहरु

धार्मिक मन्दिरहरु: भिसेश्वर, त्रिपुरासुन्दरी, कालिङ्गोक भगवती, बालकुमारी, कालिमन्दिर, शैलज्ञेश्वर, देउलाङ्गेश्वर महादेव, गार्डखुरा महादेव।

पर्यटकीय स्थलहरु: जिरी, वेदिङ्ग, विगुको गुम्बा, शैलुड डाँडा

### १.९.२.१७ प्रमुख कृषिजन्य वालीहरुको उत्पादन स्थिति

#### (क) रखाधान वालीको क्षेत्रफल र उत्पादन

		क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.ठन)	उत्पादकत्व (मे.ठन/हे)
धान	चैते धान	-	-	-
	वर्षे धान	३००२	७८६५	२.६२
मकै		६०५४	१७०१८	२.८१
गहुँ		४२३६	८२६०	१.९५
कोदो		३५५६	४७५९	१.३४
जौ		१४५	१७३	१.१९
फापर		८९९	१०४३	१.१६

#### (ख) नगदेवाली

	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.ठन)	उत्पादकत्व (मे.ठन/हे)
तेलहन	३६४	३१२	०.८६
उखु	४	१२८	३२
आलु	२३८१	४०५९७	१७.०५

#### (ग) दलहन वाली

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादन (मे.ठन)	उत्पादकत्व (मे.ठन/हे)
मुसुरो	३२	२४	०.७५
चना	७	६	०.८६
रहर	८	९	१.१३
मास	१२४	१२०	०.९७
गहत	१२	९	०.७५
भटमास	३२४	३८९	१.२०
अन्य	४६३	६००	०.९३
जम्मा	११४८	११५५६	१.०९



## (घ) मसला वालीहरु

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादनशिल क्षेत्र	उत्पादन (मे.ठन)	उत्पादकत्व (मे.ठन/ हे.)
अलैची	६८०	२५०	१४०	०.५६
अदुवा	५१६५		६१६	१२.०७
लसुन	२२		१६५	७.५२
बैसार	१०		१२७	१२.६६
सुकेको खुर्सानी	३३		४१.९१	१.२७
<b>जम्मा</b>	<b>७५६</b>		<b>१०५०</b>	<b>१.३७</b>

## (ङ) फलफुल तथा तरकारी

वाली	क्षेत्रफल (हेक्टर)	उत्पादनशिल क्षेत्र	उत्पादन (मे.ठन)	उत्पादकत्व (मे.ठन/ हे.)
सुन्तला जात	४६४	३६६	३१५७	८.६३
हिउंडे फलफुल	३८९	२३०	१८९१	८.२३
वर्षे फलफुल	६५	५८	४३३	७.४४
तरकारी	१९१७	-	२५७९६	१३.४६



## कृषि ज्ञान केन्द्रको परीचय

### २.१ परीचय

नेपालको संविधानको अनुसूची ५, ६, ७, ८ र ९ मा उल्लेख अधिकार सूचीको कार्य जिम्मेवारी विस्तृतीकरण गरी प्रदेश भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, कृषि विकास निर्देशनालय अन्तर्गत नेपाल सरकारको मन्त्री परिषदबाट कृषि ज्ञान केन्द्रको संरचना मिति २०७५।श.२६ मा स्वीकृत भएको हो । कृषि एक बहुआयामिक क्षेत्र भएकाले विषय विज्ञ सहितका टिमबाट कृषिको सेवा कृषकहरू माझ प्रदान गर्ने सोचका साथ तत्कालिन प्रदेश सरकार, ३ नं. प्रदेश, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय, हेटौडाद्वारा रामेछाप जिल्लाको मन्थली न.पा वडा नं. १ मा रामेछाप र दोलखा कार्यक्षेत्र तोकी कृषि ज्ञान केन्द्र, रामेछापको मिति २०७५।।।१२ मा स्थापना भई मिति २०७५।।।१२ मा माननीय मन्त्री, कैलाश प्रसाद दुङ्गेलज्यू (आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय, हेटौडा) बाट औपचारिक उदघाटन भएको थियो । दोलखा जिल्लामा कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरण गर्नका लागि दोलखा जिल्लाको सदरमुकाम चरीकोटमा सम्पर्क कार्यालय रहेको छायस केन्द्रको स्थापना भन्दा अगाडि वि.सं. २०२५ सालमा रामेछापमा र २०५२ सालमा दोलखा जिल्लामा स्थापना भएको जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरूबाट कृषि विकास र कृषि प्रसारका कार्यक्रमहरू संचालन हुदै आएको थियो ।

### २.२ सोच (Vision)

कृषि क्षेत्रको दिगो विकास, खाद्य सम्प्रभुता, आत्मनिर्भर र संमृद्ध कृषि क्षेत्र विकास गर्ने ।

### २.३ लक्ष्य (Goal)

स्थानीय संभाव्यता र तुल्नात्मक लाभका कृषिजन्य वस्तुहरूको पहिचान, उत्पादन र वितरण प्रभावकारी बनाउदै कृषिजन्य वस्तुहरूको प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता वृद्धि गरी साना तथा मझौला कृषकहरूको आयस्तरमा वृद्धि र रोजगारी सिर्जना गर्ने ।

### २.४ उद्देश्य (Objectives)

- प्रदेश र स्थानीय सरकार बीच सेतुको रूपमा गर्ने साथै अन्य निकायहरूसँग सहकार्य, समन्वय र सहअस्तित्व कायम गर्दै कृषि विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने ।
- स्थानीय बीउविजन, स्थानीयस्तरमा कृषकहरूले अनुसरण गरिरहेका योग्य प्रविधिहरू (Indigenous technology) को र जैविक विविधता एवं स्थानीय बालीनालीहरूको उचित संरक्षण, संबर्धन, विकास र उपयोगमा वृद्धि गर्ने ।



३. सामान्य प्रयोगशाला सेवाका साथै स-साना अध्ययन परीक्षण, स्थानीय तहका कृषि सम्बन्धी तथ्याङ्ग संकलन तथा अध्यावधिक, कृषि प्रविधि प्रसार मार्फत मुख्य वालीहरूको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गरि कृषिको व्यवसायिकरण र प्रतिष्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।
४. स्थानीय तहहरूमा रहेका कृषि विकास शाखाहरूलाई प्राविधिक पृष्ठपोषण उपलब्ध गराउनुका साथै कार्यरत जनशक्तिको क्षमता विकास सम्बन्धी गर्ने अन्तर स्थानीय निकायहरू समेतलाई समेट्ने गरि बजार संचालनाहरू निर्माण परियोजनाहरू संचालन गर्ने ।

## २.५ कार्य विवरण (TOR)

१. प्रदेश सरकार मार्फत सञ्चालन हुने कृषि विकास कार्यक्रम, आयोजना सञ्चालनमा प्रदेश सरकारलाई सहयोग गर्ने ।
२. समग्र कृषि विकासको विषयमा प्रदेश र स्थानीय तह वीच पुलको काम गर्ने ।
३. प्रदेश अन्तर्गत सञ्चालन हुने सघिय कृषि विकास कार्यक्रम, आयोजनाको समन्वय तथा सञ्चालन गर्ने ।
४. प्रदेश र स्थानीय तहमा कार्यरत प्राविधिक तथा व्यवसायिक कृषक र कृषि व्यवसायीहरूका लागि तालिम सञ्चालन गर्ने ।
५. स्थानीय समस्यामा आधारित स-साना अध्ययन परीक्षण तथा प्रमाणिकरण गर्ने ।
६. माटो तथा मल, वाली संरक्षण र वीउविजन परीक्षण सम्बन्धी सामान्य सेवा प्रदान गर्ने ।
७. स्थानीय तहको क्षमताले नभ्याउने प्रकृतिका विशेषज्ञ प्राविधिक सेवा प्रदान गर्ने ।
८. आर्थिक महत्वका स्थानीय कृषि जैविक विविधताको पहिचान, संरक्षण र उपयोग गर्ने ।
९. नेपाल कृषि अनुसन्धान परिषदको बाट्य अनुसन्धान स्थल (Outreach Site) को रूपमा कार्य गर्ने ।
१०. सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरूसंग समन्वय गरी उन्नत वीउविजनको स्रोत केन्द्र पहिचानमा सहयोग गर्ने ।
११. स्थानीय तह र कार्यरत जनशक्तिको क्षमता विकास सम्बन्धी कार्य गर्ने ।
१२. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अन्तर्गत कमाण्ड क्षेत्र भित्रका पकेट, ब्लक, जोन तथा सुपरजोनहरूको लागि प्राविधिक सेवा टेवा प्रदान गर्ने ।
१३. एगो इकोलोजिकल जोन अनुसारको प्राथमिकता प्राप्त वालीवस्तु विकासको योजना, मूल्य अभिवृद्धि श्रृङ्खला विकास तथा कार्यान्वयनको समन्वय गर्ने ।
१४. कृषि विषय अध्ययनरत विधार्थीहरूकालागि इन्टर्नसिप कार्यक्रम सञ्चालनमा सहजिकरण गर्ने ।
१५. स्थानीय तहका कृषि विकासका ईकाईहरूबाट कृषि सम्बन्धी तथ्यांक संकलन तथा अध्यावधिक गर्ने एवम संकलित तथ्यांक प्रदेश र संघीय तालुक निकायहरूमा पठाउने ।
१६. कृषि उच्चम तथा व्यवसाय सञ्चालन गर्न चाहनेहरूको लागि आवश्यक सेवा टेवा उपलब्ध गराउने ।



## २.६ संगठनात्मक संरचना

## प्रमुख

रा.प.दिब.प्रा. (कृषि/समूह कृत नहुने)

विशेषज्ञ सेवा शाखा	तालिम तथा प्रसार शाखा	आध्ययन परिक्षण तथा तथ्यांक शाखा	प्रशासन शाखा
<b>विशेषज्ञ सेवा शाखा</b> रा.प.तृ.प्रा. (कृषि/वागवानी)-१ बाली संरक्षण अधिकृत रा.प.तृ.प्रा. (कृषि/वागवानी)-१ कृषि प्रसार अधिकृत रा.प.तृ.प्रा. (कृषि /कृषि प्रसार)-१ प्राविधिक सहायक रा.प.अन.प्र.प्रा. (कृषि/वागवानी)	<b>तालिम तथा प्रसार शाखा</b> कृषि प्रसार अधिकृत रा.प.तृ.प्रा (कृषि/कृषि प्रसार)-२ प्राविधिक सहायक रा.प.अन.प्र.प्रा. (कृषि/कृषि प्रसार)-१	<b>आध्ययन परिक्षण तथा तथ्यांक शाखा</b> कृषि अर्थ विज्ञ रा.प.तृ.प्रा (कृषि/एग्र.इको)-१ प्राविधिक सहायक रा.प.अन.प्र.प्रा. (कृषि/बाली संरक्षण)-१	<b>प्रशासन शाखा</b> लेखापाल रा.प.अन.प्र (प्रशासन/लेखा)-१ खरिदार रा.प.अन.दिब.प्र. (प्रशासन/सा.प्र)-१ हल्का सवारी चालक श्रेणी विहिन-१ कार्यालय सहयोगी श्रेणी विहिन-३

## २.७ जनशक्ति विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम थर	पद/ तह	सेवा/सम्बन्ध	ताजिर अष्टका मिति	दरबान्दी अनुसार रिक्त पदपूर्ति	कैफियत
१	निर्मला गुण्ड	प्रमुख / अधिकृतस्तर नाहौं तह	कृषि सेवा / कृषि प्रसार	०	१	
२	विवेकानन्द महत	कृषि प्रसार अधिकृत / अधिकृतस्तर सातौं तह	कृषि सेवा / कृषि प्रसार	२०७६।४।३	०	१
३	प्रमोद प्रसाद दाहल	कृषि प्रसार अधिकृत / अधिकृतस्तर सातौं तह	कृषि सेवा / कृषि प्रसार	२०७६।४।२	०	१
४		कृषि प्रसार अधिकृत / अधिकृतस्तर सातौं आठौं	कृषि सेवा / कृषि प्रसार	-	१	०
५	समिला फुयाल	कृषि अर्थ विज्ञ / अधिकृतस्तर सातौं तह	कृषि सेवा / एग्झी इको एण्ड मार्केटिङ	२०७६।३।५	०	१
६		वागवानी विकास अधिकृत / अधिकृतस्तर सातौं / आठौं	कृषि सेवा / वागवानी	-	१	०
७		वाली सरक्षण अधिकृत / अधिकृतस्तर सातौं / आठौं	कृषि सेवा / वाली सरक्षण	-	१	०
८	नन्दराज ओली	प्रा.स. / रा.प. अनं.प्रा (अधिकृतस्तर छैठौं तह)	कृषि सेवा / कृषि प्रसार	२०७६।३।५	०	१
९	कृषि राज सुवेदी	प्रा.स. / रा.प. अनं.प्रा (अधिकृतस्तर छैठौं तह)	कृषि सेवा / वागवानी	२०७६।३।२०	०	१
१०		प्रा.स. / रा.प. अनं.प्रा (पाचौं /छैठौं)	कृषि सेवा / वाली सरक्षण	-	१	०
११	ईश्वरी प्रसाद फुयाल	लेखापाल / अधिकृतस्तर छैठौं	प्रशासन / लेखा	२०७६।१।२०	०	१
१२		खरिदार / रा.प. अनं.प्र. (पाचौं छैठौं)	-	१	०	
१३	भरत कार्की	हल्का सवारी चालक		२०७६।४।१	०	१
१४	पदम बहादुर माझी	कार्यालय सहयोगी		२०७६।४।१	०	१
१५	उद्यव घिमिर	कार्यालय सहयोगी		२०७६।४।१	०	१
१६	दिनेश हाय	कार्यालय सहयोगी		२०७६।४।१	०	१
	जस्ता				५	११

कृषि ज्ञान केन्द्र, रामेश्वर, वार्षिक प्रगति पुस्तिका





## २.४ कृषि ज्ञान केन्द्र स्थापनाकाल देखि हाल सम्मका प्रमुखहरूको विवरण

क्र.सं.	पद	नाम	अवधि		कैफियत
			देशिव	सठन	
१	प्रमुख	सूर्य प्रसाद बराल	२०७५।७।१२	२०७६।३।१	
२	प्रमुख	दिनेश आचार्य	२०७६।३।१६	२०७७।४।३२	
३	प्रमुख	निर्मला गुरुड	२०७७।४।८		

## २.५ जिल्ला कृषि विकास कार्यालय स्थापनाकाल देखि विघटन हुँदाको अवधिसम्म कार्यरत प्रमुखहरूको विवरण

### २.५.१ रामेछाप जिल्ला

क्र.सं.	पद	नाम	अवधि		कैफियत
			देशिव	सठन	
१	स.कृ.वि.अ.	बीरेन्द्र बीर सिंह बस्नेत	२०३५/४/१५	२०३८/१२/३०	
२	नि.स.कृ.वि.अ.	सूर्य प्रसाद पौडेल	२०३९/५/१	३०३५/४/३०	
३	स.कृ.वि.अ	महेन्द्र बहादुर थापा	२०३९/५/१	२०४३/४/३२	
४	स.कृ.वि.अ	श्याम शर्मा पौडेल	२०४३/५/१	२०४४/१/१७	
५	स.कृ.वि.अ	गजेन्द्र भुपाल मल्ल	२०४५/१/१	२०४६/११/३०	
६	स.कृ.वि.अ	महेन्द्र बहादुर थापा	२०४७/१/१	२०४६/१२/३०	
७	का.मु.स.कृ.वि.अ	वृक्ष लाल साह	२०४८/१/१	२०४९/३/८	
८	स.कृ.वि.अ	टीकाराम मुलिचा	२०४९/३/८	२०४९/१०/३०	
९	का.मु.कृ.वि.अ	काशी बहादुर नेपाली	२०४९/११/१	२०५०/३/१५	
१०	का.मुकृ.वि.अ	लव प्रसाद उपाध्यय	२०५०/३/२०	२०५२/६/६	
११	का.मुकृ.वि.अ	टीकाराम मुलिचा	२०५६/६/१	२०५७/५/९	
१२	व.कृ.वि.अ	शशी ध्वोज थापा	२०५५/३/७	२०५६/५/३०	
१३	का.मु.कृ.वि.अ	टीकाराम मुलिचा	२०५६/६/१	२०५७/५/९	
१४	व.कृ.वि.अ	विष्णु कुमार श्रेष्ठ	२०५७/५/१०	२०५८/९/२५	
१५	व.कृ.वि.अ	दिनेश चन्द्र यादव	२०५८/९/२६	२०६१/८/३०	
१६	व.कृ.वि.अ	नारायण प्रसाद घिमिरे	२०६१/९/१	२०६४/३/३१	
१७	व.कृ.वि.अ	हरिहर अधिकारी	२०६४/४/१	२०६८/१२/३०	
१८	व.कृ.वि.अ	केशव देवकोटा	२०६९/१/१	२०७२/६/२५	
१९	व.कृ.वि.अ	राजेन्द्र कुमार मल्ल	२०७२/७/१८	२०७५/३/३२	



## २.१.२ दोलखा जिल्ला

क्र.सं.	पद	नाम	अवधि	
			देसिं	सम्म
१	प्रा.स.	श्री रामहरी शर्मा	२०३०/७	
१	स.कृ.वि.अ.	श्री महेशकुमार ज्ञवाली	२०३१	
२	का.मु.प्रा.स.	श्री रामदयाल प्रसाद यादव	२०३१/१०	
३	स.कृ.वि.अ	श्री विश्वेश्वर प्रसाद यादव	२०३२	
४	स.कृ.वि.अ	श्री भारतेन्दु मिश्र	०३२/११	०३५/२
५	का.मु.स.कृ.वि.अ	श्री वृक्ष लाल साह	०३५/१०	०३५/११/१
६	स.कृ.वि.अ	श्री वृजेन्द्र सिं थापा	२०३५/१२	२०३७/४/३०
७	स.कृ.वि.अ	श्री बावुराम रोका	२०३७/५	२०४०/७
८	का.मु.स.कृ.वि.अ	श्री विष्णु कुमार श्रेष्ठ	२०४०/८	२०४१/३/३०
९	स.कृ.वि.अ	श्री काजीमान डंगोल	२०४१/५	२०४२/३/३०
१०	का.मु.स.कृ.वि.अ	श्री चन्द्र बहादुर श्रेष्ठ	२०४२/४/१	२०४२/११/३०
११	का.मु.स.कृ.वि.अ	श्री हरेराम नेपाल	२०४२/१२/१	२०४६/२/३०
१२	स.कृ.वि.अ	श्री टिकाराम मुलिचा	२०४६/३/१९	२०४९/३/६
१३	का.मु.कृ.वि.अ	श्री वृक्षलाल साह	२०४९/३/७	२०४९/९/२८
१४	का.मु.कृ.वि.अ	श्री रमेशलाल कर्ण	२०४९/१०/१	२०५१/२/१३
१५	का.मु.कृ.वि.अ	डा. देवराज अधिकारी	२०५१/४/१६	२०५२/४/२३
१६	स.कृ.प्र.अ	श्री शरद चन्द्र श्रेष्ठ	२०५२/५/११	२०५७/३/२५
१७	स.कृ.प्र.अ	श्री टिकाराम मुलिचा	२०५७/९/९	२०५९/१२/११
१८	स.कृ.प्र.अ	श्री दिनेश प्रसाद राय	२०५९/१२/११	२०६१/९/२२
१९	ब.कृ.वि.अ	श्री ईश्वर प्रसाद रिजाल	२०६१/९/२२	२०६३/१०/३०
२०	ब.कृ.वि.अ	श्री डण्डपाणी खनाल	२०६३/११/१०	२०६६/१/८
२१	ब.कृ.वि.अ	श्री टंक बहादुर कार्की	२०६६/३/२२	२०६८/१२/१२
२२	ब.कृ.वि.अ	श्री युवराज पाण्डे	२०६८/१२/१३	२०७१/६/१२
२३	ब.कृ.वि.अ	श्री बौआलाल चौधरी	२०७१/६/२७	२०७२/७/२
२४	ब.कृ.वि.अ	श्री राजेन्द्र प्रसाद प्रधान	२०७२/७/१०	२०७२/१०/२२
२५	ब.कृ.वि.अ	श्री बौआलाल चौधरी	२०७२/१०/१८	२०७३/१/२०
२६	ब.कृ.वि.अ	श्री नारायण कुमार श्रेष्ठ	२०७३/१/२०	



## २.५.२ नागरीक बडपत्र

क्र. सं.	ऐवाको प्रकृति	सेवाग्राहीले पुराणाउनुपर्ने प्रकृत्या २ पेशा गर्नुपर्ने कागजात	लाईने थुल्क र सरनाचारणि (सबै ऐवा विशुल्क)	ऐवा प्रदान गर्ने शाखा	कैफियत
१	वीउविजन नवीकरण	१) मनासिव कारण सहितको निवेदन २) राजश्व भौचार ३) २ वर्ष अवधि सम्म वीउ विजन कारोबार गरेको अनुसूची ११ वर्मोजिमको विवरण	सोही दिन	तालिम तथा प्रसार शाखा	नयाँ प्रमाणपत्र लिन ३ दिने बीउविजन तालिम लिई उतीर्ण भएका प्रमाणपत्र अनिवार्य
२	विषादी खुदा विकेता इंजाजत पत्र नवीकरण सिफारिश पत्र	१) रु १० टाँसेको निवेदन २) पुरानो प्रमाण पत्रको फोटोकपि	खुदा विकेताको पसल भएकारण कक्षको चेकलिए उपलब्ध भए पछात	विशेषज्ञ सेवा शाखा	
३	सिंचाई भिट र सिफारिश	रु १० को टिकट टाँसेको निवेदन समूहकोतार्गि १) कृषक समूहको प्रमाणपत्र २) फोटो सबै सदस्यको ३) नागरिकताको फोटोकपि	व्यक्तिगत फर्मकोलागि १) जनगाउँनीको लालापूर्जको फोटोकपि २) फोटो २ प्रति ३) सम्बन्धित वडाको सिफारिश ४) फर्म उचम दर्ता यान नं को फोटोकपि	तालिम तथा प्रसार शाखा	



ક્ર.સ.	સેવાકો પ્રકૃતિ	સેવાગ્રહીલે પુરચાઉનુંપર્ણ પ્રકૃતા ર પેશ ગર્બન્પર્ણ કાગજાત	લાગ્ને શુલ્ક ર સમાવાધ (સર્વે સેવા નિશુલ્ક)	સેવા પ્રદાન ગર્ને શાખા	કૈર્ફિયત
૪	વાગવાની / વાતી સંરક્ષણ સેવા	■ મૌખિક વા લિખિત અનુરોધ ■ રોગિકરકો નમૂના		વિશેષજ્ઞ સેવા શાખા	
૫	પરામર્શ સેવા	મૌખિક વા લિખિત અનુરોધ			
૬	કૃષિ તથાંક સમ્વાચ્છ જાનકારી	પ્રાયોજન ખુલેકો રૂ ૧૦ કો ટિકટ ટાંસેકો નિવેદન		તથાકરો પ્રકૃતિ અનુસૂપ રાએ બઢીમા ઓ દિન	
૭	કૃષિ સમ્વાચ્છ ઐન નિયમ સમ્વન્ધ જાનકારી	મૌખિક વા લિખિત અનુરોધ			
૮	અન્ય : કૃષિમા અનુદાનકા વિભિન્ન સ્વીકૃત કાર્યક્રમહળ સૂચના પ્રકાશન ગરી નિવેદન સંકલન માર્ફત કાર્યવિધિ અનુસાર ગરિને ।				
૯	ક્રદ્ધય :	■ પ્રકૃતા પુરા નમિંડ આએકો કર્ને પણ નિવેદન ઉપર કર્ને સુનવાઈ હુનેછેન । ■ જ્યેષ્ઠ નાગરિક મહિલા અશક્તકો હકમા સેવા પ્રવાહમા પ્રાથમિકતા દિઇનેછ ।		ટ્રુનાસો સુન્ને અધિકારી : કેન્દ્ર પ્રલુષ	



### ३.१ आ.व २०७७।७८ को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रम

३.१.१ प्रादेशिक कार्यक्रमहरू  
वर्जेट उपर्याप्तक नं. २०७०।०२३  
कार्यक्रम: कृषि ज्ञान केन्द्रहरू

कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	परिकल्पना	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक
				भार	बजेट	परिकल्पना	भार	बजेट	परिकल्पना	भार	बजेट	परिकल्पना	
पूँजीगत रस्य अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू													
कार्यालय भवन तथा कर्मचारी आवास सम्पादन	३११६९	संख्या	२	०.२५	३	२	०.२६	३	०	०	०	०	०
गाडी खरिद	३११२१	वटा	१	३.४४	४०	१	३.४४	४०	०	०	०	०	०
स्कूल खरिद	३११२१	संख्या	१	०.२२	२.५	१	०.२२	२.५	०	०	०	०	०
त्वापटप खरिद	३११२१	सेट	२	०.१७	२	२	०.१७	२	०	०	०	०	०
फोटोकपी मेशिन खरिद	३११२२	संख्या	१	०.०९	१	१	०.०९	१	०	०	०	०	०
एन्ऱ खरिद	३११२२	संख्या	३	०.०४	०.४५	३	०.०४	०.४५	०	०	०	०	०
फर्मिचर खरिद	३११२३	संख्या	२८	०.१७	२८	०.१७	२८	०.१७	२८	०	०	०	०
पूँजीगत रस्य कार्यक्रमको जरना				४.३९	५०.२५		४.३९	५०.२५	०	०	०	०	
चालू रस्य अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू													
अधिकृतस्तर दशौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	०.६१	७.११	१	०.६४	७.७४	१	०.६९	८.१९	१	०.६
अधिकृतस्तर आठौ (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१.६१	१८.६७	३	०.६२	१९.९८	३	०.६१	२०.७४	३	०.५



કાર્યક્રમ/ક્રિયાવળાપ	સર્વે શિર્યક	ઇકાઈ	તાર્થિક લક્ષ્ય	પ્રથમ ચૌલાસિક	દોશો ચૌલાસિક	તેશો ચૌલાસિક					
અધિકતસ્તર સત્તો (સ્થાયી કર્મચારી)	૨૧૧૧૧	જના	૩	૧.૫૫	૧૭.૯૭	૩	૦.૬	૬.૯૧	૩	૦.૪૮	૦.૫૩
અધિકતસ્તર છેટો (સ્થાયી કર્મચારી)	૨૧૧૧૧	જના	૪	૧.૮૬	૨૧.૬	૪	૦.૭૨	૮.૩૧	૪	૦.૫૭	૬.૬૫
સહાયકતસ્તર પાંચો (સ્થાયી કર્મચારી)	૨૧૧૧૧	જના	૧	૦.૩૮	૪.૪૫	૧	૦.૧૫	૧.૭૧	૧	૦.૧૨	૧.૩૭
હ. સ. ચા. પાંચો (સ્થાયી કર્મચારી)	૨૧૧૧૧	જના	૧	૦.૪૪	૫.૧૪	૧	૦.૧૭	૧.૯૬	૧	૦.૧૪	૧.૫૮
કા. સ. પાંચો (સ્થાયી કર્મચારી)	૨૧૧૧૧	જના	૩	૧.૦૮	૧૨.૫૨	૩	૦.૪૨	૪.૮૨	૩	૦.૩૩	૩.૮૫
સદરમુકમ રૂ. ૬ કોષ ભિન્ન (ખર્ચનીય ભતા)	૨૧૧૩૧	કેન્દ્ર, જિલ્લા	૧૬	૦.૧૪	૧.૬	૦	૦.૦૫	૦.૬	૦	૦.૦૫	૦.૬
સ્થાયી કર્મચારીકો મહની ભતા (મહની ભતા)	૨૧૧૩૨	જના	૧૬	૦.૩૩	૩.૮૪	૧૬	૦.૧૧	૧.૨૬	૧૬	૦.૧૧	૧.૨૬
સમિતિકો વૈઠક ભતા (વૈઠક ભતા)	૨૧૧૩૪	પટક	૫	૦.૦૩	૦.૪	૦	૦	૦	૦	૦.૦૩	૦.૪
પ્રસૂતી સ્થાહાર ભતા	૨૧૧૩૯	જના	૧૦	૦.૦૪	૦.૫	૪	૦.૦૨	૦.૨	૪	૦.૦૨	૦.૧
પાલે પહરા ભતા	૨૧૧૩૯	જના	૧	૦.૦૨	૦.૨૬	૧	૦.૦૧	૦.૧	૧	૦.૦૧	૦.૦૮
નિજામતી કર્મચારીહલકો પોશાક ખર્ચ (કર્મચારી પોશાક)	૨૧૧૨૧	જના	૧૬	૦.૧૪	૧.૬	૦	૦	૦	૦	૦	૦.૧
સ્થાનીય કર્મચારીકો યોગદાનમા આધારિત વીમા કોષ (કર્મચારીકો યોગદાનમા આધારિત વીમા કોષ ખર્ચ)	૨૧૨૨૩	સંખ્યા	૧૬	૦.૦૭	૦.૭૭	૧૬	૦.૦૨	૦.૨૫	૧૬	૦	૦.૨૭



कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेश्वा चौमासिक					
धाराको महसुल (धाराको महसुल)	२२१११	महिना	१२	०.०५	०.६	०	०.०२	०.२	०	०	०.२
विद्युत महशुल (विजुली महसुल)	२२१११	महिना	१२	०.१	१.२	०	०.०३	०.४	०.०३	०.४	०.४
जारको पिउने पानी (पिउने पानी)	२२१११	महिना	१२	०.०२	०.२६	०	०.०१	०.०८	०.०१	०.१	०.१
टेलिफोन महसुल (टेलिफोन महसुल)	२२११२	महिना	१२	०.०५	०.५८	०	०.०२	०.१९	०.०२	०	०.२
कार्यालय अफिसियल संचार खर्च	२२११२	महिना	१	०.०१	०.०६	१	०	०.०२	१	०	०.०२
सूचना अधिकारीको लागि मासिक संचार खर्च	२२११२	जना	१	०.०१	०.०६	१	०	०.०२	१	०	०.०२
कार्यालय प्रयोजनका लागि टेलिफोन/इन्टरनेट/वेबसाइट (संचार सेवा जडान खर्च)	२२११२	पटक	१	०.०८	०.६	०	०.०३	०.३	०	०	०.३
पेट्रोल- ड्यूई पाइप (इन्थन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लिटर	८४०	०.०८	०.९२	२५०	०.०३	०.३१	२५०	०	०.३१
डिजेल (इन्थन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लिटर	२४००	०.२१	२.४	८००	०.०७	०.८	८००	०.१	०.८
मोबाइल इन्थन कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	लिटर	५२	०.०३	०.३६	१	०.०१	०.१२	८.०१	१	०.१२
गांस (इन्थन- अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	२०	०.०३	०.३	७	०.०१	०.१	०.०१	६	०.१



કાર્યક્રમ/ક્રિયાવળાપ	સુર્ખી શિર્કં	ઇકાઈ	ઇકાઈ	વાર્ષિક લક્ષ્ય	પ્રથમ ચૌલાસિક	દોશો ચૌલાસિક	તેશો ચૌલાસિક
સવારી સાધન વાહેકા મેશિનરી ઔજારમા પ્રયોગ હંતે ઇંદ્રન ખર્ચ (ફંચન-અન્ય પ્રયોજન)	૨૨૩૭૪	લિટર	૪૩૦	૦.૦૪	૦.૪૭	૦	૦.૦૨
હલકા સવારી સાધન સમંત ખર્ચ (સવારી સાધન સમંત)	૨૨૨૧૩	વટા	૧	૦.૨૬	૩	૧	૦.૦૯
દુર્દું પાણે સવારી સાધન સમંત ખર્ચ (સવારી સાધન સમંત)	૨૨૨૧૩	વટા	૧	૦.૦૬	૦.૭	૧	૦.૧
કર્મશીલ/લ્યાપટપ સમંત ખર્ચ (મેશિનરી તથા ઔજાર સમંત સમાર તથા સંચાલન ખર્ચ)	૨૨૨૨૧	વટા	૧૦	૦.૦૨	૦.૨	૧૦	૦.૦૧
ફનો ટો કેપી / સ્ક્રયાનર સમંત ખર્ચ (મેશિનરી તથા ઔજાર સમંત સમાર તથા સંચાલન ખર્ચ)	૨૨૨૨૧	વટા	૫	૦.૦૪	૦.૦૫	૦	૦.૦૩
સાર્વજનિક સમીક્ષાકો નિયમિત સમંત સમાર (ભવન)	૨૨૨૩૧	વટા	૧	૦.૦૬	૦.૭૫	૦	૦.૦૫
અન્ય સાર્વજનિકો નિયમિત સંચાલન તથા સમાર સમ્બન્ધિત ખર્ચ (અન્ય)	૨૨૨૧૧	પટક	૧	૦.૦૬	૧	૦	૦.૦૬
ક િ ય િ લ ય મ િ દેનિક પ્રોયારમા આઉન્સ સસલાન્ડ સામાગી તથા સેવા (કાર્યાલય સસલાન્ડ સામાન ખર્ચ)	૨૨૩૧૧	મહિના	૧૨	૦.૩૧	૩.૬	૪	૦.૧



कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेश्रो चौमासिक
कार्यालय करारमा लिने (व्यक्ति करार)	२२४१३ सहयोगी	२ संख्या	२ ०.४४ ५.११	२ ०.१५ १.७५	२ ०.१५ १.७५	२ ०.१ १.६९
ह. स. चा. करारमा लिने (व्यक्ति करार)	२२४१३	संख्या	१ ०.२५ २.८७	१ ०.१ १.११	१ ०.०८ ०.८८	१ ०.१ ०.८८
करारका लाभिं चाड पर्व खर्च	२२४१३ कर्मचारीहरूका सफा गर्ने (अन्य सेवा)	३ संख्या	३ ०.०६ ०.६६	३ ०.०६ ०.६६	० ० ०	० ० ०
कार्यालयको ट्रावाइलेट प्रमाण दिव तालिम ३ दिने	२२४१९	पटक/ संख्या	२५ ०.०५ ०.५५	० ०.११ ०.१	० ०.०२ ०.२२	० ० ०.२३
कर्मचारीहरूको अभिवृद्धि व तालिम (कर्मचारी दक्षता विवर तालिम प्रमाण पत्र दिने)	२२५११	पटक	२ ०.०४ ०.४	० ०.१ ०.१	२ ०.०४ ०.५	० ० ०
कृषकस्तर तरकारी छेती तालिम ३ दिने	२२५१२	पटक	१ ०.१७ २	० ०.१७ १	१ ०.१७ २	० ० ०
कृषि यन्त्रीकरण मर्मत तालिम ३ दिने	२२५१२	पटक	१ ०.१७ २	० ०.१७ १	१ ०.१७ २	० ० ०
स्थानीय तहहरूमा कार्यरत कृषि प्राविधिकहरूसंग योजना तर्जुमा तथा प्रगति समिक्षा गोर्झी	२२५२२	पटक	२ ०.१७ २	० ०.१७ १	१ ०.०९ १	१ ०.१ १
राष्ट्रिय धान दिवस मनाउने	२२५२२	पटक	१ ०.०४ ०.४	० ० १	१ १ १	१ ०.४ ०.४
आकस्मिक वाली संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	निरन्तर	२ ०.१७ २	१ ०.०९ १	१ ०.०९ १	० ० ०
अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण	२२५२२	पटक/ संख्या	१ ०.२६ ३	० ० १	१ ०.२६ ३	० ० ०



कार्यक्रम/क्रियाकलाप	सर्वे शिक्षक	इकाई	इकाई	तारीख लक्ष्य	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेशो चौमासिक
योक तथा खुदा पारिषक मूल्य संकलन तथा विश्लेषण	२२५२२	पटक/ संख्या	४६	०.०२	०.२४	१६	०.०१
क्रप कटिहार	२२५२२	पटक/ संख्या	४०	०.०२	०.२	१०	०.०५
राष्ट्रपीठ उत्कृष्ट कृषक परिष्कार	२२५२२	पटक	१	०.०४	०.५	१	०.१६
कार्यालय परिसर भित्र प्रविधि प्रदर्शन स्थल स्थापना	२२५२२	प्याकेट	१	०.१३	१.५	०	०
कृषि तथ्याङ्क संकलन तथा प्रशोधन	२२५२२	पटक	१	०.२६	३	०	०
रेडियो, एफ मूला अनलाइन कृषि पत्रिका माफत कृषि प्रतिविधि प्रचार प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१२	०.२६	३	४	०.१६
जिल्लास्तर कृषि मेला महोत्सवलाई सहयोग	२२५२२	संख्या	३	०.०६	०.७५	०	०
कार्यालयको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२	पटक	१	०.०६	०.७५	०	०
कार्यक्रम अनुसामन निरीक्षण (अनुसामन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यालय भ्रमण खच)	२२६११	पटक	२४	०.५२	६	०.१६	२.०८
सर्वना भएर आउदाको खर्च	२२६१२	पटक	१०	०.१२	१.४	०	०.१



कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेश्रो चौमासिक
हल्लवा सवारी साधन वीमा / नवीकरण	२२२१४	बटा	१	०.२६	३	१
दूर्दृष्टि पाइप सवारी साधन वीमा / नवीकरण	२२२१४	बटा	७	०.०४	०.४९	०.४९
स्वागत तथा अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	पटक	१२	०.१	१.२	४
अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	५	०.०३	०.४	०.०३
उन्नत बीउ उत्पादन तथा प्रबंधन कार्यक्रममा रु २०/के जी का दरलेप्त साहन रकम (धन ११ हे, मक्के १६ हे, गाहु १३ हे) (रामेछाप)	२६४९३	हेस्टर	५०	१.६३	१८.९५	०.६३
उन्नत बीउ उत्पादन तथा प्रबंधन कार्यक्रममा रु २०/के जी का दरलेप्त साहन रकम (मक्के ५ हे, गाहु १४ हे) (दोलखा)	२६४९३	हेस्टर	१९	०.७	८.१८	५
गत आ व मा संचालित एक निवाचन क्षेत्र एक मोडेल फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रमको निरन्तरता	२६४९३	संख्या	४	३.४४	४०	१.७२
५० प्रतिशत साझेदारीमा लम्सू विशेष कार्यक्रम संचालन (यासा, भिर्म, दोलखा)	२६४९३	संख्या	१	०.४३	५	०.४३



કાર્યક્રમ/ક્રિયાવળાપ	સુર્ખી શિર્યક	ઇકાઈ	ગાર્થક લક્ષ્ય	પ્રથમ ચૌલાશિક	દોશો ચૌલાશિક	તેણો ચૌલાશિક
૫૦ પ્રતિશત સાફેડરીમાં કિંબિબ વિશેષ કાર્યક્રમ સંચાલન (ચચુ, દોલખા)	૨૬૪૧૩	સંખ્યા	૧ ૦.૪૩	૫	૦ ૦	૧ ૦ ૦ ૦ ૦ ૦ ૦
૫૦ પ્રતિશત સાફેડરીમાં અલૈચી વિશેષ કાર્યક્રમ સંચાલન (મેલડ ચચુ, તિંટેચોર, દોલખા)	૨૬૪૧૩	સંખ્યા	૧ ૦.૪૩	૫	૦ ૦	૧ ૦ ૦ ૦ ૦ ૦ ૦
સ્થાનીય સમન્વય સહ કારી / સમુહ / નિર્જી ક્ષેત્રકો ૫૦ પ્રતિશત સાફેડરીમા ખેતી વિસ્તાર કાર્યક્રમ (રામેશ્વર જિલ્લા)	૨૬૪૧૩	પટક	૧ ૦.૪૩	૫	૦ ૦	૧ ૦.૪૩ ૫ ૦ ૦ ૦ ૦ ૦ ૦
દ ૧ લ ખ ૧ ક ૧ ગોરિશાંકર ગાંડપાલિકામાં સાફેડરીમા સામુલિક ખેતી પ્રવર્દ્ધન	૨૬૪૧૩	સંખ્યા	૧ ૮.૬૧	૧૦૦	૧ ૮.૬૧	૧૦૦ ૦ ૦ ૦ ૦ ૦ ૦
વાંખ્ફો જગ્ગામા ખેતીકા લાગિ પ્રોત્સાહન કાર્યક્રમ કાર્યાલયકો ઘર ભાડા	૨૬૪૧૩	રોપની	૮૧૩૬	૧૩.૩	૧૬૨.૬	૦ ૦ ૦ ૮૧૩૬ ૧૩.૩ ૧૬૨.૬ ૦ ૦ ૦ ૦
સમુહ / સહકારી / નિર્જી ક્ષેત્રકો ૫૦ પ્રતિશત સાફેડરીમા સાના મેધિનરી ઔજાર વિતરણ (કિંબિબ - ખેતીકો સાથે સિચાઇ પ્રયોજન ર પણ ચિકિત્સા ઉપકરણ તથા મેશીન ઔજાર)	૨૬૪૧૪૨	સંખ્યા	૬ ૦.૨૨	૨.૫૨	૬ ૦.૦૭	૦.૮૪ ૦.૦૭ ૦.૮૪ ૬ ૦.૧ ૦.૮૪
	૨૬૪૨૩	પટક	૧ ૧૭.૨૨	૨૦૦	૧ ૧૭.૨	૨૦૦ ૦ ૦ ૦ ૦ ૦ ૦



कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक	दोश्रा चौमासिक	तेश्री चौमासिक								
उच्च सरक्षित संरचनामा तरकारी छुटी (स्पार्टुलिन ए चय मर अत छुट थ एयथ जयगक्भ / लभत ज य ग क भ ) (रामेछाप/दोलखा)	२६४२३	रोपनी	२८	१२.७१	१४७.५६	२८	६.३५	७३.७८	२८	६.३५	७३.८८	०	०	०
साना सिंचाई कार्यक्रम	२६४२३	संख्या	१०	१.२९	१५	०	०	०	१०	१.२९	१५	०	०	०
मानमा आधारित सौर्य सिंचाई कार्यक्रम	२६४२३	संख्या	५०	१७.२२	२००	२५	८६	१००	२५	८६	१००	०	०	०
स्थानीय तह (सहकारी /समह /निजी क्षेत्रको ५० प्रतिशत साफेदारिमा रिष्ट्रिक हाउस निर्माण (५० मे.टन माथि) (गोकुलगांगा गा.पा ३, दोरमा गा.पा, सुनापति गा.पा, जिरी न.पा, भिमेश्वर न.पा ९, कालिन्दोक गा.पा ३, गौरिशंकर गा.पा, उमाकुण्ड गा.पा, मेलड गा.पा ३ र विरु.गा.पा )	२६४२३	संख्या	१०	१७.२२	२००	०	०	०	१०	१७.२	२००	०	०	०
चालु खर्च कार्यक्रमको जरूरता				१०८.९	१२७३		४८.८	५५५.३		४८.८	५५५.३		५०	५५५.६
कूल जठरमा खर्च				११३	१३२४		५३.२	६१६.२		५४.४	६१६.२		५०	६१६.६

### ३.१.२ प्रादेशिक कार्यक्रमहरू

बजेट उपरिवर्षक नं. ३१२०१०२३

कार्यक्रम: कृषि ज्ञान केन्द्रहरू

बजेट: रु. लाखमा



कृषि ज्ञान केन्द्र, रामेश्वर, वार्षिक प्रगति पुस्तिका

कार्यक्रम/क्रिचाकलाप	खर्च शिक्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम तीनासिक			दोश्रो तीनासिक			तेश्रो तीनासिक	
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू											
अनुगमन (निरीक्षण तथा प्रतिवेदन अनुगमन मूल्याङ्कन) मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन खर्च	२२६७१	पटक	३	०.६६	३.५	१	०.२२	१.१६	१	०.२२	१.१६
ब्लाक संचालनका व्यावस्थापन खर्च	२२७१	पटक	३	०.४७	२.५	१	०.१६	०.८३	१	०.८३	०.८४
रेखांते वाली प्रबन्धन कार्यक्रम											
कार्यक्रम संचालन	२२५२२	पटक	२	०.६६	३.५	१	०.३३	१.७५	०	०	०
प्राज्ञानिक कार्यक्रम	मिशन										
प्राज्ञानिक खेती सम्बन्धी जिल्लास्तरीय कार्यशाला गोष्ठी	२२५२२	पटक	१	०.२८	१.५	०	०	०	०	१	०.२८ १.५



कार्यक्रम/क्रियाकलाप	खर्च रिपोर्ट	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौकासिक	दोश्रा चौकासिक	तेश्रो चौकासिक
कृषक स्तरीय प्राज्ञानिक खेती तालिम ३ दिने	२२५२२	पटक	१	०.३८	२	०
प्राज्ञानिक खेती सम्बन्धी जिल्लास्तरीय तथाहु संकलन तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	पटक	१	०.०९	०.५	०
प्राज्ञानिक प्रविधि प्रकाशन	२२५२२	पटक	१	०.१९	१	०
प्राज्ञानिक खेती सम्बन्धी सञ्चार प्रचार प्रसार	२२५२२	पटक	५	०.०९	०.५	१
प्राज्ञानिक सहजकर्ता सेवा करार	२२५२२	जना	१	०.४९	२.६	१
प्राज्ञानिक उत्पादनमा राख्ने लोगो छापाई	२२५२२	पटक	१	०.०९	०.५	०
प्राज्ञानिक उत्पादनका लागि प्राज्ञानिक घर निर्माण/विस्तार	२२५२२	संख्या	१४	१०.५२	५६	०
पुरानो प्राज्ञानिक खेती कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	संख्या	२	०.७५	४	०.७५



કાર્યક્રમ/ક્રિયાકલાપ	સર્વ રિપોર્ટ	ઇકાઈ	વાર્ષિક લાખ્ય	પુઅમ ચૈલાસિક	દોશો ચૈલાસિક	તેશો ચૈલાસિક
સમૂહ વા સહકારીકા લાગિ ખુલ્લા જર્મિનમા પ્રાજ્ઞારિક ઉત્તાદન અનુદાન	૨૨૫૨૨	સંખ્યા	૧	૧.૮૮	૧૦	૦
એકલ ફર્મકો લાગિ ખુલ્લા જર્મિનમા પ્રાજ્ઞારિક ઉત્તાદન અનુદાન	૨૨૫૨૨	સંખ્યા	૪	૧.૫	૮	૦
ખર્મ કાંઘોડ માલ વનાઉન ભાર્મિબેડ નિર્માણ	૨૨૫૨૨	સંખ્યા	૧૫	૦.૨૮	૧૫	૦
ખકરો સુધાર કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	સંખ્યા	૧૨૫	૧.૪૧	૧૨૫	૦
પ્રાજ્ઞારિક કૃષિ ઉપજાકા લાગિ પ્રતિકલમા આધ્યારિત અનુદાન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	રોપની	૧૦૦	૦.૩૬	૨	૦
પ્રધાનમંત્રી આધુનિક રાણી પરિયોજના		કંપની				
રાધ્રિય ર સ્થાનીય મહત્વકા વાલીકી વ્યાવસાયિક ઉત્તાદન કેન્દ્ર (ઝ્લક)	૨૬૪૯૩	સંખ્યા	૧૭	૦૭.૮૭	૪૮૮	૦
કૂળ ચાલુ કાર્યક્રમ જરેના		કંપની				



## ३.२ आ.व २०७८/७९ को वार्षिक लक्ष्य र प्रगति

### बजेट उपरिषिक नं.

कार्यक्रमको नाम: कृषि ज्ञान केन्द्र, रामेश्वरपुर

बजेट रु. लाखमा

क्र. सं.	आयोजना/क्रियाकलापहरूको विवरण	खर्च शीर्षक नं.	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगति	कैफियत	
				परिमाण	आर	बजेट	परिकला	भारित	बजेट
अ) पूँजीगत रस्ते अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू									
१	कार्यालय भवन तथा कर्मचारी आवास मर्मत सम्भार	३११६१	संख्या	२	०.२५	३	०.००	०.२५	०.८९
२	गाई खरिद	३११२१	वटा	१	३.२७	४०	१	३.२७	३९.९९
३	स्क्रिटर खरिद	३११२१	संख्या	१	०.२	२.५	१	०.२०	२.३८
४	ल्यापटप खरिद	३११२१	सेट	२	०.१६	२	३	०.१६	१.१७
५	फोटोकपी मेशिन खरिद	३११२२	संख्या	१	०.०८	१	१	०.०८	१.००
६	एव खरिद	३११२२	संख्या	३	०.०४	०.४५	३	०.०४	०.४५
७	फर्निचर खरिद	३११२३	संख्या	२८	०.१६	२	२८	०.१६	१.९६
पूँजीगत रस्ते कार्यक्रमको जारीका:				४.१६	५०.७५	४.१६	५०.७५		
आ) चालु रस्ते अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू									
१	अधिकृतस्तर दशौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	०.५८	७.११	१	०.५८	७.११
२	अधिकृतस्तर आठौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१.५३	१८.६७	०	०.००	०.००
३	अधिकृतस्तर सातौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	३	१.४७	१७.९७	३	१.४७	१७.९७
४	अधिकृतस्तर छैटौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	४	१.७६	२१.६	२	०.८८	१६.५२
५	सहायकस्तर पाँचौं (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	०.३६	४.४४	०	०.००	०.००
६	ह.स.चा. पाँचौं स्तर (स्थायी कर्मचारी)	२११११	जना	१	०.४२	५.१४	०	०.००	०.००



ક્ર.સી.	આયોજના/ક્રિયાકલાપનુંકો વિવરણ	ખર્ચ શીખિક ર્ન.	ફીકાઈ	બાર્ષિક લદ્દ્યા				વાર્ષિક પ્રગતિ	કૈફિયત
			પરિક્રમાણ	ભાર	બજેટ	પરિક્રમાણ	આરિત	બજેટ	
૭	આયોજના/ક્રિયાકલાપનુંકો વિવરણ								
૮	ક. સ. પાંચૌ સ્તર (સ્થાયી કર્મચારી)	૨૧૧૧૧	જના	૩	૧.૦૨	૧૨.૫૨	૧	૦.૩૪	૪.૪૯
૯	સરદરમુકામ ૨ દેં કોષ ભિત્ર (ખ વર્ગ) (સ્થાનીય ભત્તા)	૨૧૧૩૧	કેન્દ્ર, જિલ્લા	૧૬	૦.૧૩	૧.૬	૮	૦.૦૫	૧.૩૬
૧૦	સ્થાયી કર્મચારીને મહંગી ભત્તા (મહંગી ભત્તા)	૨૧૧૩૨	જના	૧૬	૦.૩૧	૩.૮	૮	૦.૧૪	૧.૮૬
૧૧	પ્રસ્તુતી સ્થાહાર ભત્તા	૨૧૧૩૪	પટક	૫	૦.૦૩	૦.૪	૫	૦.૦૩	૦.૩૦
૧૨	પાલે પહરા ભત્તા	૨૧૧૩૫	જના	૧૦	૦.૦૪	૦.૫	૦	૦.૦૦	૦.૦૦
૧૩	નિજમતી કર્મચારીહરૂનું પોશાક ખર્ચ (કર્મચારી (પોશાક))	૨૧૧૩૬	જના	૧	૦.૦૨	૦.૨૬	૧	૦.૦૨	૦.૨૭
૧૪	સ્થાનીય કર્મચારીનો યોગદાનમાં આધારિત વીમા કોષ (કર્મચારીનો યોગદાનમાં આધારિત વીમા કોષ ખર્ચ)	૨૧૧૩૭	સંસ્થા	૧૬	૦.૧૩	૧.૬	૧૬	૦.૧૩	૧.૧૦
૧૫	ઘરારકો મહસુલ (ધારારકો મહસુલ)	૨૨૧૧૧	મહિના	૧૨	૦.૦૫	૦.૬	૧૨	૦.૦૫	૦.૪૫
૧૬	વિવૃત મહશુલ (વિજીતી મહસુલ)	૨૨૧૧૧	મહિના	૧૨	૦.૧	૧.૨	૧૨	૦.૧	૦.૫૩
૧૭	જારકો પિતુને પાની (પિતુને પાની)	૨૨૧૧૧	મહિના	૧૨	૦.૦૨	૦.૨૬	૧૨	૦.૦૨	૦.૨૬
૧૮	ટેલિફોન મહસુલ (ટેલિફોન મહસુલ)	૨૨૧૧૨	મહિના	૧૨	૦.૦૫	૦.૫૮	૧૨	૦.૦૫	૦.૦૦
૧૯	કાર્યાલય પ્રમખલાઈ અફિસિયલ નમ્બરમાં સંચાર ખર્ચ	૨૨૧૧૨	મહિના	૧	૦.૦૧	૦.૦૬	૧	૦.૦૧	૦.૦૪
૨૦	સુચના અધિકારીનો લાગી માર્ખિક સંચાર ખર્ચ	૨૨૧૧૨	જના	૧	૦.૦૧	૦.૦૬	૧	૦.૦૧	૦.૦૪
૨૧	કાર્યાલય પ્રયોજનકા લાગી ટેલિફોન/ ઇસ્ટરનેટ/ વેબસાઇટ (સંચાર સેવા જડાન ખર્ચ)	૨૨૧૧૨	પટક	૧	૦.૦૩	૦.૧	૧	૦.૦૩	૦.૬૩
૨૨	પેટ્રોલ - દુંડું પાણે (દુંધન કાર્યાલય પ્રયોજન)	૨૨૨૧૨	લિટર	૮૪૦	૦.૦૬	૦.૯૨	૮૪૦	૦.૦૬	૦.૯૨
૨૩	ડિજેલ (દુંધન કાર્યાલય પ્રયોજન)	૨૨૨૧૨	લિટર	૨૪૦૦	૦.૨	૨.૪	૨૪૦૦	૦.૨૦	૨.૩૩



क्र.सं.	आधोजना/क्रियाकलापहरूको विवरण	बार्षिक लक्ष्य						वार्षिक प्रगति	क्रफितात
		खर्च शीघ्रपक्ष	ईकाई रु.	परिक्रमा	भार	बजेट	परिक्रमा		
२४	मोबिल (इच्छन कार्यालय प्रयोजन)	२२११२	लिटर	५२	०.०३	०.३६	५२	०.०३	०.३६
२५	ग्रांस (इच्छन- अन्य प्रयोजन)	२२३१४	संख्या	२०	०.०२	०.३	२०	०.०२	०.२३
२६	सवारी साधन बाहेकका मौशनरी औजारमा प्रयोग हुने इच्छन खर्च (इच्छन- अन्य प्रयोजन)	२२३१४	लिटर	४३०	०.०४	०.४७	४३०	०.०४	०.४७
२७	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	१	०.२५	३	१	०.२५	०.१९
२८	दुई पाहे सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२२१३	वटा	७	०.०६	०.७	७	०.०६	०.६८
२९	फल्फुटर/ल्यापट्ट परम्त खर्च (मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्मार तथा सञ्चालन खर्च)	२२२११	वटा	१०	०.०२	०.२	१०	०.०२	०.१९
३०	फोटोकपी/स्क्यानर तथा सञ्चालन खर्च)	२२२११	वटा	५	०.०४	०.५	५	०.०४	०.५०
३१	सार्वजनिक सम्पत्तिको नियमित मर्मत सम्मार(भवन)	२२२११	वटा	१	०.०६	०.७५	१	०.०६	०.७५
३२	अन्य सम्पत्तिको नियमित सञ्चालन तथा सम्मार सम्बन्धित खर्च (अन्य)	२२२११	पटक	१	०.०८	१	१	०.०८	०.८
३३	कार्यालयमा दैनिक प्रयोगमा आउने मसलन्द सामाग्री तथा सेवा (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च)	२२३११	महिना	१२	०.२९	३.६	१२	०.२९	३.५५
३४	कार्यालय सहयोगी करारमा लिने (व्यक्ति करार)	२२४१३	संख्या	२	०.४२	५.११	२	०.४२	५.०६
३५	ह.स.चा. करारमा लिने (व्यक्ति करार)	२२४१३	संख्या	१	०.२३	२.८७	१	०.२३	२.८७
३६	करारका कर्मचारिहरूका लागि चाड पर्व खर्च	२२४१३	संख्या	३	०.०५	०.६६	३	०.०५	०.००
३७	कार्यालयको ट्रावाइलेट सफा गर्ने (अन्य सेवा)	२२४१९	पटक/ संख्या	२५	०.०४	०.५	२५	०.०४	०.५३
३८	कर्मचारिहरूको क्षमता अभिवृद्धि तालिम (कर्मचारी दखला वादिका तालिम प्रमाण पत्र दिने)	२२५११	पटक	२	०.०४	०.५	१	०.०२	०.००



क्र.सं.	आयोजना/क्रियाकलापहरूको विवरण	बार्षिक लक्ष्य					वार्षिक प्रगति	कैफियत
		खर्च शीधिक र्हं.	ईकाइ	परिमाण	भार	बजेट		
३९	कृषकस्तर तरकारी खेती तालिम ३ दिने	२२५१२	पटक	१	०.१६	३	१	०.१६ २.००
४०	कृषि यन्त्रीकरण मर्मत तालिम ३ दिने	२२५१२	पटक	१	०.१६	३	१	०.१६ १.५७
४१	स्थानीय तहहरूमा कार्यरत कृषि प्राविधिकहरूसँग योजना तर्जमा तथा प्रगति समिक्षा गोर्खी	२२५२२	पटक	२	०.१६	२	१	०.१६ १.००
४२	राष्ट्रिय धान दिवस मनाउने	२२५२२	पटक	१	०.०४	०.५	१	०.०४ ०.५०
४३	आकर्षित्वाली संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	निरन्तर	२	०.१६	२	१	०.१६ १.८१
४४	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण	२२५२२	पटक/ संख्या	१	०.२५	३	१	०.२५ ३.००
४५	योक्ता तथा खुजा पाकिक मुद्य संकलन तथा विश्लेषण	२२५२२	पटक/ संख्या	४६	०.०२	०.२४	४६	०.०२ ०.२४
४६	कृप कटिङ्ग	२२५२२	पटक/ संख्या	४०	०.०२	०.२	४०	०.०२ ०.२०
४७	राष्ट्रपति उत्कृष्ट कृषक पुरस्कार	२२५२२	पटक	१	०.०४	०.५	१	०.०४ ०.५०
४८	कार्यालय परिसर भित्र प्राविधि प्रदर्शन स्थल स्थापना	२२५२२	याकेट	१	०.१२	१.५	१	०.१२ १.५०
४९	कृषि तथ्याङ्क संकलन तथा प्रशोधन	२२५२२	पटक	१	०.२५	३	०	०.०० ०.००
५०	रोडियो, एफ एम, अनलाईन कृषि परिका मार्फत कृषि प्रसिद्धि प्रचार प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१२	०.२५	३	१२	०.२५ २.७६
५१	जिल्लास्तर कृषि मेला महोत्सवलाई सहयोग	२२५२२	संख्या	३	०.०६	०.७५	०	०.०० ०.००
५२	कार्यालयको बार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२	पटक	१	०.०६	०.७५	१	०.०६ ०.७४
५३	कार्यक्रम अनुगमन निरीक्षण (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)	२२६११	पटक	२४	०.५	६.०८	२४	०.५० ६.०८



क्र.सं.	आयोजना/क्रियाकलापहरूको विवरण	बार्षिक लक्ष्य						वार्षिक प्रगति	कैफियत
		खर्च शीधिक रू. इकाई	परिकाण पटक	भार बजेट	परिकाण भार	भारित	बजेट		
५४	सर्क्षा भएर आउदाको खर्च	२२६१२	पटक	१०	०.११	१.४	१	०.०१	०.१०
५५	हल्कासा सबारी साधन वीमा / नवीकरण	२२२१४	बटा	१	०.२५	३	१	०.२५	०.६२
५६	दुई पाँडे सबारी साधन वीमा / नवीकरण	२२११४	बटा	७	०.०४	०.४९	७	०.०४	०.६१
५७	स्वागत तथा अतिथि सत्कार खर्च	२२७११	पटक	१२	०.१	१.२	१२	०.१०	१.२०
५८	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	५	०.०३	०.४	५	०.०३	०.४०
५९	उन्नत वीउ उत्पादन तथा प्रबन्धन कार्यक्रममा रु २०/के जी का दरले प्रोत्साहन रकम (धान १ हे, मके १६ हे, गहु १३ हे) (रामेछाप)	२६४१३	हेक्टर	४०	१.५५	१८.९८	०	०.३६	
६०	उन्नत वीउ उत्पादन तथा प्रबन्धन कार्यक्रममा रु २०/के जी का दरले प्रोत्साहन रकम (मके ५ हे, गहु १४ हे) (दोलखा)	२६४१३	हेक्टर	१९.	०.६७	८.१६	४०	०.०४	२.४६
६१	गत आ व मा संचालित एक निर्वाचन क्षेत्र एक मोडेल फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रमको निरन्तरता	२६४१३	संख्या	४	३.२७	४०	४	३.२७	३२.३४
६२	५० प्रतिशत साफेदारीमा लासुन विशेष कार्यक्रम सचालन (यासाँ भिर्ग, दोलखा)	२६४१३	संख्या	१	०.४१	५	१	०.४१	४.९०
६३	५० प्रतिशत साफेदारीमा किवी विशेष कार्यक्रम सचालन (चाँधु, दोलखा)	२६४१३	संख्या	१	०.४१	५	१	०.४१	४.७९
६४	५० प्रतिशत साफेदारीमा अलैची विशेष कार्यक्रम संचालन (मेलुड ४, तितोचौर, दोलखा)	२६४१३	संख्या	१	०.४१	५	१	०.४१	४.४१
६५	स्थानीय तहको समन्वय तथा सहकारी समुदाय/निज क्षेत्रको ५० प्रतिशत साफेदारीमा चिया खेती विस्तार कार्यक्रम (रामेछाप जिल्ला)	२६४१३	पटक	१	०.४१	५	१	०.४१	५.००



ક્ર.સ.	આયોજના/ક્રિયાકલાપનુંકોઠે વિવરણ	બાધીક લક્ષ્ય			વાર્ષિક પ્રગતિ			કૈફિતાત	
		ખર્ચ શીખિક રૂ.	ઝીવિક રૂ.	પરિક્રમાણ	ભાર	બજેટ	પરિક્રમાણ	આરિત	
૬૬	દોલખાકો ગૌરીશંકર ગાંધીપાલિકામા સાફેડરીમા	૨૬૪૧૩	સંથા	૧	૮.૧૭	૧૦૦	૧	૮.૧૭	૧૬.૭૨
૬૭	સામુહિક છેર્ટી પ્રવર્દ્ધન								
૬૮	વાંઘા જગ્મા ખેતીકા લગિ પ્રોત્સાહન કાર્યક્રમ	૨૬૪૧૩	રોપની	૮૯૩૬	૧૩.૩	૧૬૨.૭૬	૫૫૫૪	૧.૯૧	૧૧૦.૩૬
૬૯	કાર્યાલયકો ઘર ભાડા	૨૭૧૪૨	સંથા	૬	૦.૨૧	૨.૫૨	૬	૦.૨૧	૨.૩૪
૭૦	સમૃદ્ધ /સહકારી/નિર્જી ક્ષેત્રકો ૫૦ પ્રતિશત સાફેડરીમા સાના મેશિનરી ઔઝાર વિતરણ (કૃષિ - ખેતીકો સાથે સિંચાઇ પ્રોજેક્ન ર પણ ચિકિત્સા સાંજની ઉપકરણ તથા સેશન ઔઝાર)	૨૬૪૨૩	પટક	૧	૧૬.૩૪	૨૦૦	૧	૧૬.૩૪	૧૯૫.૭૭
૭૧	ઉચ્ચ પ્રવિધિયુટ સંરક્ષિત સંરચનામા તરકારી ખેતી એચ્યડિલ્ઝન એચ્યમગઅતાઓબલથ એચ્યિજયગાકમ /લ્માત જગ્માકમ (૨) (રામેશ્વાપ /દેલખા)	૨૬૪૨૩	રોપની	૨૬	૧૨.૦૬	૧૪૭.૫૬	૧૫	૧૦.૭૭	૧૯૮.૫૪
૭૨	સાના સિંચાઈ કાર્યક્રમ	૨૬૪૨૩	સંથા	૧૦	૧.૨૩	૧૫	૨૫	૧.૨૩	૧૪.૬૮
૭૩	માગમા આધ્યાત્મિક સૌર્ય સિંચાઈ કાર્યક્રમ	૨૬૪૨૩	સંથા	૨૫	૮.૧૭	૧૦૦	૨૫	૮.૧૭	૧૯.૯૮૬
૭૪	સ્થાનીય તહ (સહકારી / સમૂહ / નિર્જી ક્ષેત્રકો ૫૦ પ્રતિશત સાફેડરીમા રાસ્તિક હાઉસ નિર્માણ (૫૦ મે.ટન માથિ) (ગોકુલાંગા ગા.પા ૩, દોરમ્બા ગા.પા, સુનાપત્તી ગા.પા, જિરી ન.પા, મિમેશ્વર ન.પા ૧, કાળિન્ચોક ગા.પા ૩, ગૌરીશકર ગા.પા, ઉમાકુણ્ડ ગા.પા, મેલડ ગા.પા ૩ ર વિગ ગા.પા )	૨૬૪૨૩	સંથા	૧૦	૧૬.૩૪	૨૦૦	૭	૧૧.૪	૧૪૦.૭૮
૭૫	ચાલુ ખર્ચ કાર્યક્રમકો જરૂરા								
૭૬	કૂલ જરૂરા ખર્ચ								



बजेट अपशिष्टक नं.

कार्यक्रमको नामः कृषि ज्ञान केंद्र, रामेश्वरप

वर्जेट रु. लाखमा

क्र.सं	आयोजना/ क्रियाकलापहरुको विवरण	खर्च शिर्षक नं.	ईकाई	वार्षिक लक्ष्य			वार्षिक प्रगति			कैफियत
				परिकाण	भार	बजेट	परिकाण	भारित	बजेट	
आ) चालु रथर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु										
१	अनुगमन (निरीक्षण तथा प्रतिवेदन अनुगमन मूल्याङ्कन)	२२६९१	पटक	३	०.६६	३.५	३.००	०.६६	३.५०	
	मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन खच्च									
२	ब्लक कार्यक्रम सञ्चालनका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२७१	पटक	३	०.४७	२.५	३.००	०.४७	२.५०	
शेषाने वालो प्रबन्धन कार्यक्रम										
१	शेषाने वालो प्रबन्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	पटक	२	०.६६	३.५	२.००	०.६६	२.१९	
प्राङ्गणिक निश्चन कार्यक्रम										
१	प्राङ्गणिक खेती सम्बन्धी जिल्लास्तरीय कार्यालयों गोर्खा	२२५२२	पटक	१	०.२८	१.५	०.००	०.००	०.००	
२	कृषकस्तरीय प्राङ्गणिक खेती तालिम ३ दिने	२२५२२	पटक	१	०.३६	२	१.००	०.३६	०.३५	
३	प्राङ्गणिक खेती सम्बन्धी जिल्लास्तरीय तथा क्षेत्र संकलन तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	पटक	१	०.०९	०.५	१.००	०.०९	०.४९८	
४	प्राङ्गणिक उत्पादन प्रविधि सम्बन्धी प्रकाशन	२२५२२	पटक	१	०.१९	१	१	०.१९	०.१९९९	
५	प्राङ्गणिक खेती सम्बन्धी संचार माध्यमबाट प्रचार प्रसार	२२५२२	पटक	५	०.०९	०.४	५	०.०९	०.३४	
६	प्राङ्गणिक सहजकर्ता सेवा क्रार	२२५२२	जना	१	०.४९	२.६	१	०.०७	०.९२	
७	प्राङ्गणिक उत्पादनमा राज्जे लोगो छपाई	२२५२२	पटक	१	०.०९	०.४	०	०	०	



ક્ર.સ	આયોજના/ ક્રિયાકાળાપદ્ધત્તુકો વિવરણ	વાર્ષિક લખચ				વાર્ષિક પ્રગતિ			કૈફિયત
		ખર્ચ શિખિક રૂ.	�ીકાઈ	પરિકાળ	ભાર	બજેટ	પરિકાળ	આરિત	
૬	પ્રાજ્ઞારિક ઉત્પાદનકા લાગી પ્લાષ્ટિક ઘર નિર્માણ / વિવસ્તાર	૨૨૫૨૨	સંખ્યા	૧૪	૧૦.૫૨	૫૬	૧૫.	૧૧.૩	૮૨.૩૫
૯	પુરાનો પ્રાજ્ઞારિક ખેતી પરીક્ષણ કાર્યક્રમકો નિરન્તરતા	૨૨૫૨૨	સંખ્યા	૨	૦.૭૫	૪	૨.	૦.૭૫	૩.૯૧૨
૧૦	સમૂહ વા સહકારીકા લાગી ખુલ્લા જમિનમા પ્રાજ્ઞારિક ઉત્પાદન અનુદાન	૨૨૫૨૨	સંખ્યા	૧	૧.૮૬	૧૦	૧.	૧.૮૬	૮.૫૬
૧૧	એકલ ફર્મનું લાગી ખુલ્લા જમિનમા પ્રાજ્ઞારિક ઉત્પાદન અનુદાન	૨૨૫૨૨	સંખ્યા	૪	૧.૫	૮	૮.	૧.૫	૫.૩૬
૧૨	મહીમ કમ્પોષ્ટ મલ બનાડુન ભર્મિબેદ નિર્માણ	૨૨૫૨૨	સંખ્યા	૧૫	૦.૨૬	૧.૫	૧૧.	૦.૨૧	૧.૫૦
૧૩	મફારો સુધ્યાર કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	સંખ્યા	૧૨૫	૧.૪૧	૭.૫	૧૨૫.	૧.૪૧	૫.૪૨
૧૪	પ્રાજ્ઞારિક કૃષિ ઉપજકા લાગિ પ્રતિફલમા આધારિત પોત્સાહન અનુદાન કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨	રોપની	૧૦૦	૦.૩૬	૨	૦.	૦	૦
પ્રદાનમાટ્રી કૃષિ આધુનિકીકરણ પરિયોજના									
૧	રાસ્તિય ર સ્થાનીય મહત્વકા વાલીકો વ્યાવસાયિક કૃષિ ઉત્પાદન કેન્દ્ર (બ્લક)	૨૬૪૧૩	સંખ્યા	૧૭	૭૯.૮૭	૪૨૫	૧૭.	૭૯.૮૭	૩૭૮.૩૧
ચાલુ ખર્ચ કાર્યક્રમકો				૧૦૦.	૫૩૨.૯	૧૦૦.	૫૩૨.૯	૪૪૮.૫૫	
તરફા ખર્ચ				૧૦૦.	૫૩૨.૯	૧૦૦.	૫૩૨.૯	૪૪૮.૫૫	

आ.व. २०७७/७८ को वार्षिक प्रगति विवरण सारांश

कृषि ज्ञान केन्द्र, रामेछाप, वार्षिक प्रगति पुस्तिका



ब.उ.शी.न.	वार्षिक विनियोजित बजेट रु हजार		वार्षिक खर्च रु हजार				वार्षिक वित्तीय प्रगति प्रतिशत		वार्षिक आरित प्रगति प्रतिशत		कैफियत		
	चालु	पूँजीगत	जरता	चालु	पूँजीगत	जरता	चालु	पूँजीगत	जरता	चालु	पूँजीगत		
३१२०७०२३ / ४	११७३०७	५०९५	१२२२१६	१३०८५	७३०	५०६४	१८१४८	७३	७०,३५	१९,३९	८०,१९	८३,५२	
३१२००९२०	५३३१०	०	४३१००	४४८०९,७१०	०	४४८०९,७१०	८४८०९,७१०	०	८४८०९,७१०	८४,८१	१७,६१	०	१७,६१

कार्यक्रमको उपलब्धिहरु

सि.नं.	सञ्चालित प्रभुख कार्यक्रम		नमूद्य उपलब्धि (के, करि, कर्तृत उल्लेख हुने गरी)		मसला वाली विकास केन्द्रको सहकार्यमा वैतेष्वर ३ मा लस्नको उत्पादन वीउ तथा उपभोगका लागि उत्पादन	गौरीशंकर गा.पाको-६, चांखुमा किरी रोपण तथा सिंचाई सहयोग	
	कार्यक्रम	लार्स	ईकाइ	परिमाण	बजेट रु. हजार	खर्च रु. हजार	
	कृषि ज्ञान केन्द्र, रामेछाप	गत आ.व मा संचालित एक निर्वाचन क्षेत्र एक मोडेल फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रमको निरन्तरता	संख्या	४	४०००	३३३३,७६९	४ वटा मोडेल फार्म दोरम्बा गा.पा, गोकुलमग्ना गा.पा, विवां गा.पा र गौरीशंकर गा.पामा थाको निर्माण, गाई गोठ निर्माण, तरकरी टनेल निर्माण र बाखा खोर निर्माण
		५० प्रतिशत साफेदारीमा लसुन विशेष कार्यक्रम संचालन (यार्सा भिर्न, दोलखा)	संख्या	१	५	४९०	मसला वाली विकास केन्द्रको सहकार्यमा वैतेष्वर ३ मा लस्नको उत्पादन वीउ तथा उपभोगका लागि उत्पादन
	५० प्रतिशत साफेदारीमा किरी विशेष कार्यक्रम संचालन (चाँडु, दोलखा)	संख्या	१	५००	४७९,३६७	गौरीशंकर गा.पाको-६, चांखुमा किरी रोपण तथा सिंचाई सहयोग	
	स्थानीय तहको समन्वय सहकारी /समूह /निजि सहकारी समन्वय प्रवित्तित साफेदारीमा विया खेती विस्तार कार्यक्रम (रामेछाप जिल्ला)	पटक	१	५००	५००	मस्तली न.पा-१४८ मा चिया प्रशोधन उपकरण सहयोग	



शि.नं.	कार्यालयको नाम	सञ्चालित प्रवृत्त कार्यक्रम					बूर्झ अपलिहि (के, कति, कहौ समेत उल्लेख द्वारे गरी)
		कार्यक्रम	ईकाइ	परिमाण	बजेट रु. रुप्यार	अर्ध रु. रुप्यार	
	५० प्रतिशत साभेदारिमा अलैची विशेष कार्यक्रम संचालन (मेलड, दोलखा)	संख्या	१	५००	४५५	४५५	मेलड गा.पामा अलैची विरुद्ध खरिद, स्प्रिङ्गलर सिंचाई साथै भट्ठा निर्माण सहयोग
	दोलखाको गौरीशंकर गाउँपालिकामा साभेदारिमा सामग्रीहक खेती प्रवर्धन	संख्या	१	१०००	९६५.८३३	९६५.८३३	गौरीशंकर गा.पाका मा ४८० रोपनीमा किंबी खेती विस्तार, १७ रोपनीमा केरा खेती, १ वटा गाई गोठ तथा २ वटा वाखा खोर निर्माण, गाई र वाखा खरिद गरि विमा मा सहयोग
	बाँझमो जग्गामा खेतीका लागि प्रैत्याहान कार्यक्रम	रोपनी	८१३	१८२७६	१०८५३.९४६	१०८५३.९४६	करिब ५००० रोपनीमा वाख्हा जग्गामा खेती
	समूह/सहकारी/निझी क्षेत्रको ५० पटक प्रतिशत साभेदारिमा साना मेशिनरी औजार वितरण (कृषि - खेतीको साथै सिंचाई प्रयोजन र पशु विविहासा सम्बन्धी उपकरण तथा मेशिन औजार)	पटक	१	२००००	१९८५७६.५८५	१९८५७६.५८५	३३६ साभेदारहरूसमा साना कृषि यन्त्र वितरण
	उच्च प्रविधियुक्त सरक्रित सरचनामा तरकारी खेती (Doubling Productivity Polyhouse/Net house) रामेश्वरप/दोलखा।	रोपनी	१८	१४७६.	११८५४.३४६	११८५४.३४६	२९ जना साभेदारहरू संघ करिब १८ रोपनीमा ३ प्रकारको- फलाम, जि.आइ तथा नेचुरल्ली भेटिलेटेड टर्नेल निर्माण
	साना सिंचाई कार्यक्रम	संख्या	३२	१५००	१४६८.४९९	१४६८.४९९	३२ वटा साभेदारहरूसंग घट्टिक पोखरी, केरो सिमेन्ट, कुलो मर्मत तथा सिंचाई पाइप खरिद
	मागमा आधारित सौर्य सिंचाई कार्यक्रम	संख्या	२८	१००००	९९९५.५६७	९९९५.५६७	२२ वटा साभेदारहरू लाभान्वित भएको



सि.नं.	कार्यालयको नाम	सञ्चालित प्रमुख कार्यक्रम				मूल्य अपलब्धि (कर्त, काति, कहाँ समेत उत्तरेख हुने गरी)
		कार्यक्रम	ईकाइ	परिमाण	बजेट रु. हजार	
	स्थानीय तह (सहकारी /समूह /निजी क्षेत्रको ५० प्रतिशत साफेदारीमा राष्ट्रिक हाउस निर्माण (५० मे.टन माथि) (गोकुलगांगा गा.पा ३, दोरम्बा गा.पा, सुनापति गा.पा, जिरी न.पा, भिमेश्वर न.पा ९, कालिन्चोक गा.पा ३, गौरिशंकर गा.पा, उमाकुण्ड गा.पा, मेलुङ गा.पा ३ र विनु गा.पा )	सच्चा	७	२००००	१५२८०.६९३	७ वटा गा.पा का मा राष्ट्रिक हाउस निर्माण
	प्राङ्गनिक उत्पादनका लागि ल्याप्टिक घर निर्माण /विस्तार	सच्चा	१५	५६००	४२३४.६४८	१५ वटा ल्याप्टिक घर निर्माण
	पुरानो प्राङ्गनिक खेती परिक्षण कार्यक्रमको निरन्तरता	सच्चा	२	४००	३११.८५३	जिरी न.पा मा तरकारी वालीमा वीउ, वेना, ल्याप्टिक तथा याकेनिहामा सहयोग
	समूह वा सहकारिक लागि खुल्ला जमिनमा प्राङ्गनिक उत्पादन अनुदान	सच्चा	१	१०००	८५७.६५१	तामाकोइरी गा.पा-६मा भकारो सुधार, भार्मभेड निर्माण र सिंचाई पोखरी निर्माणमा सहयोग
	एकल फर्मको लागि खुला जमिनमा प्राङ्गनिक उत्पादन अनुदान	सच्चा	४	८००	५३५.९७८	किवी, आलु, अकबरे खुसानि, गोलभेडा आवश्यक पर्ने वीउ, वेना, मल्लियाँ, सिंचाईमा सहयोग
	राष्ट्रिय र स्थानीय महत्वका वालीको व्यावसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (ब्लक)	सच्चा	१७	४२५	३९००५.३२९	१७ वटा गा.पा का मा ल्यक कार्यक्रम संचालन

## ३.३ आ.व २०७८ /७५ को स्वीकृत वार्तिक कार्यक्रम

बजेट अपशिष्क नं. ३१२०७१०२३

कार्यक्रम: कृषि ज्ञान केन्द्रहरू

बजेट: रु. लाखमा

कृषि ज्ञान केन्द्र, रामेश्वर, वार्षिक प्रगति पुस्तिका

क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	शर्वे शिष्टक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौकासिक	दोश्रो चौकासिक	तेश्रो चौकासिक
अ	पूँजीगत शर्व अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू			परिकलाण भार बजेट	परिकलाण भार बजेट	परिकलाण भार बजेट	परिकलाण भार बजेट
१	मोटरसाइकल	३१११२१	वटा	१ ०.२१ २.५	१ ०.२१ २.५	१ ०.२१ २.५	१ ०.२१ २.५
२	कर्मचारी आवास भवनमा १ तल्ला थप निर्माण	३११५५	संख्या	१ २.९७ ३५	१ २.९७ ३५	१ २.९७ ३५	१ २.९७ ३५
३	अफिस विभिन्नको दिवाइलेट सिपोज ममता	३११५९	पटक/ संख्या	१ ०.४२ ५	१ ०.४२ ५	१ ०.४२ ५	१ ०.४२ ५
४	कार्यालय परिसर भित्र पाती रिजम टंकी निर्माण कार्यक्रम	३११५९	संख्या	१ ०.१७ २	१ ०.१७ २	१ ०.१७ २	१ ०.१७ २
५	कार्यालयको लागि फर्निचर तथा फिल्यर्स	३११२३	पटक	१ ०.०८ १	१ ०.०८ १	१ ०.०८ १	१ ०.०८ १
पूँजीगत शर्व कार्यक्रमहरू							
आ	चालु शर्व अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू	३११११	जना	१ ०.६३ ७.४	१ ०.८४ २.८५	१ ०.९४ २.८८	१ ०.९९ २.८८
१	अधिकृतस्तर दशौँ (स्थायी कर्मचारी)	३११११	जना	३ १.६६ ११.५२	३ ०.६४ ७.५१	३ ०.५१ ६.०१	३ ०.५१ ६.०१
२	अधिकृतस्तर आठौँ (स्थायी कर्मचारी)	३११११	जना	३ १.६० १८.६२	३ ०.६१ ७.२४	३ ०.४१ ५.७९	३ ०.४१ ५.७९
३	अधिकृतस्तर सातौँ (स्थायी कर्मचारी)	३११११	जना	४ १.९३ २१.७४	४ ०.७४ ८.७५	४ ०.५४ ६.७६	४ ०.५४ ६.७६
४	अधिकृतस्तर छैठौँ (स्थायी कर्मचारी)	३११११	जना	४ १.९३ २१.७४	४ ०.७४ ८.७५	४ ०.५४ ६.७६	४ ०.५४ ६.७६
५	सहायकस्तर पाँचौँ (स्थायी कर्मचारी)	३११११	जना	१ ०.४० ४.३३	१ ०.१५ १.८८	१ ०.१२ १.४६	१ ०.१२ १.४६
६	ह.स.चा. पाँचौँ स्तर (स्थायी कर्मचारी)	३११११	जना	० ०.०० ०	० ०.० ०	० ०.० ०	० ०.० ०
७	का. स. पाँचौँ स्तर (स्थायी कर्मचारी)	३११११	जना	१ ०.३८ ४.४६	१ ०.१५ १.७७	१ ०.१६ १.३७	१ ०.१६ १.३७
८	सदरमुकम २ ६ कोष भित्र (ख वर्ग) (स्थानीय भत्ता)	३११३१	केन्द्र, जिल्ला	१६ ०.१४ १.६	१६ ०.०५ ०.६	१६ ०.०५ ०.६	१६ ०.०३ ०.४



क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	रक्कम शिर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेजी चौमासिक								
१	स्थायी कर्मचारीको महर्णी भत्ता (महर्णी भत्ता)	२११३२	जना	१६	०.३३	३.८	१६	०.११	१.२८	१६	०.११	१.२८			
१०	समितिको वैठक भत्ता (वैठक भत्ता)	२११३४	पटक	५	०.०३	०.४	०	०	५	०.०३४	०.४	०	०.००	०	
११	प्रसूती स्थानाभ भत्ता	२११३५	जना	१०	०.०४	०.५	४	०.०२	०.२	४	०.०१७	०.२	२	०.०९	०.१
१२	पाले पहरा भत्ता	२११३६	जना	१	०.०२	०.२८	१	०.०१	०.१	१	०.००८	०.१	१	०.०७	०.०८
१३	निगमतीरी कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च (कर्मचारी पोशाक)	२११३७	जना	१६	०.१४	१६	०	०	०	०	०	०	१	०.१४	१.६
१४	स्थायी कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष (कर्मचारीको योगदानमा आधारित वीमा कोष खर्च)	२११३८	संख्या	१६	०.०७	०.७७	१६	०.०२	०.२४	१६	०.०११	०.२५	१६	०.०११	०.२७
१५	पानीको महसुल (धाराको महसुल)	२१११	महिना	१२	०.०५	०.६	४	०.०२	०.२	४	०.०१७	०.२	४	०.०१७	०.२
१६	बिदूत महसुल (विजुली महसुल)	२१११	महिना	१२	०.१०	१.२	४	०.०३	०.४	४	०.०३४	०.४	४	०.०३४	०.४
१७	जाराको पिउन यानी (पिउने पानी)	२१११	महिना	१२	०.०२	०.२६	४	०.०१	०.०८	४	०.००७	०.१८	४	०.००७	०.१
१८	टेलिफोन महसुल (टेलिफोन महसुल)	२१११	महिना	१२	०.०५	०.५५	४	०.०२	०.१९	४	०.०१६	०.१९	४	०.०१६	०.१
१९	कार्यालय प्रयोजनका लागि टेरलफोन / इन्टरनेट / वेबसाइट (सचार सेवा जडान खर्च)	२१११	पटक	१	०.०६	०.६	०	०.०३	०.३	०	०.०२५	०.३	०	०.०२	०.३
२०	पेट्रोल- दुई पाँझे ईच्छन कार्यालय प्रयोजन)	२२११	लिटर	१२६०	०.१२	१.३१	४२०	०.०४	०.४६	४२०	०.०३८	०.४६	४२०	०.०४	०.४७
२१	डिजेल ईच्छन कार्यालय प्रयोजन	२२११	लिटर	२७००	०.२३	२.७	१००	०.०८	०.१	१००	०.०७६	०.१	१००	०.०७६	०.१
२२	मोबाइल (ईच्छन कार्यालय प्रयोजन)	२२११	लिटर	५२	०.०३	०.३६	१	०.०१	०.१२	१	०.०१	०.१२	१	०.०१	०.१२
२३	रसायन (ईच्छन- अन्य प्रयोजन)	२२११	संख्या	२०	०.०३	०.३	७	०.०१	०.१	७	०.००८	०.१	७	०.००८	०.१
२४	सवारी साधन वाहेकका मैशिनरी औजारमा प्रयोग हुने ईच्छन खर्च (अन्य प्रयोजन)	२२११	लिटर	४३०	०.०४	०.४७	०	०.०१	०.१६	०	०.०१७	०.१६	०	०.०१७	०.११
२५	हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च (सवारी साधन मर्मत)	२२११	वटा	१	०.२५	३	१	०.०५	१	१	०.०५५	१	१	०.०५	१



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/ક્રિયાકલાપ	સર્વે શિરીંદ્રિક	ઇકાઈ	વાર્ષિક લદ્ધ્યા	પ્રથમ ચૌલાસિક	દોશે ચૌલાસિક	તેણે ચૌલાસિક
૨૬	દુઓ પાછે સવારી સાધન મર્મત ખર્ચ (સવારી સાધન મર્મત)	૨૨૨૧૩	વટા	૭	૦.૦૬	૦.૭	૦.૦૨
૨૭	કર્મચારી/લ્યાપટાપ મર્મત ખર્ચ (મેશિનરી તથા ઔજાર મર્મત સમ્ભાર તથા સઝાલાન ખર્ચ)	૨૨૨૨૧	વટા	૧૦	૦.૦૪	૦.૫	૦.૦૨
૨૮	ફોટોટૈક્સી/સ્ક્યાનર મર્મત ખર્ચ (મેશિનરી તથા ઔજાર મર્મત સમ્ભાર તથા સઝાલાન ખર્ચ)	૨૨૨૨૧	વટા	૫	૦.૦૨	૦.૨૫	૦.૦૨
૨૯	સાર્વજનિક સમ્પત્તિકો નિયમિત મર્મત સમ્ભાર (મ્બવન)	૨૨૨૩૧	વટા	૬	૦.૧૩	૧.૫	૦
૩૦	અન્ય સમ્પત્તિકો નિયમિત સંચાલન તથા સમ્ભાર સંચાલિત ખર્ચ (અન્ય)	૨૨૨૯૧	પટક	૧	૦.૦૬	૧	૦
૩૧	કાર્યાલયમાં દૂનિનક પ્રયોગમાં આડને સમસલાન્ડ સામાગ્રી તથા સેવા કાર્યાલય સમસલાન્ડ સામાન ખર્ચ)	૨૨૩૧૧	મહિના	૧૨	૦.૩૪	૪	૦.૧૩
૩૨	કાર્યાલય સહયોગી કરારમાં લિને (ચ્યાન્ક કરાર)	૨૨૪૧૩	સંખ્યા	૨	૦.૪૭	૫.૯	૨
૩૩	હ.સ.ચા. કરારમાં લિને (ચ્યાન્ક કરાર)	૨૨૪૧૩	સંખ્યા	૧	૦.૨૬	૩.૧૧	૧
૩૪	કાર્યાલયકો ટ્રાવાઇલટ સફા ગર્ન્ (અન્ય સેવા)	૨૨૪૧૯	પટક/સંખ્યા	૧૨	૦.૦૫	૦.૬	૦.૦૨
૩૫	વીડિઓન તથા નિપાર્દી ખુદ્રા વિક્રેતા તાલિમ	૨૨૫૧૨	પટક	૧	૦.૧૭	૨	૦
૩૬	વ્યવસાયિક ચ્યાઉ ઉત્પાદન તાલિમ દિને	૨૨૫૧૨	પટક	૧	૦.૧૭	૨	૦
૩૭	કૃષિ યાત્રિકરણ મર્મત તાલિમ દિને	૨૨૫૧૨	પટક	૧	૦.૧૭	૨	૦
૩૮	રેશાને વાલીકો પરિકાર બાતાઉને તાલિમ	૨૨૫૧૨	સંખ્યા	૧	૦.૧૭	૨	૦



क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	सर्वे शिविर	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक	दोष्रा चौमासिक	तेझे चौमासिक				
३९	फलफुल बोंचा व्यवस्थापन सञ्चयिता तालिम ३ दिने	२२५१२	पटक	१	०.९७	२	०.१७	०	०	०.००	०
४०	स्थानीय तहलमा कार्यरत कृषि प्रविधिकहरूसँग योजना तर्जुमा तथा प्रगति समझा गाउँ	२२५२२	पटक	२	०.९७	१	०.०८	१	०	०	०.०५
४१	कृषि बीमा सम्बन्धी अन्तरक्रिया गोची	२२५१२	सञ्चालन	१	०.९३	१.५	०.९३	१.५	१	०.००	०
४२	स्थानीय तहका कृषि प्राविधिकहरूसँग दबैमासिक बैठक	२२५१२	पटक	६	०.५१	६	०.१७	२	०.१७	२	०.१७
४३	कार्यालय भवनमा माटो परिक्षण मिर्ना त्वाव स्थापना	२२५२२	घाकेट	१	०.४२	५	०.४२	५	०	०	०.००
४४	आक्रिस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	निरन्तर	३	०.३५	३	०.०८	१	०.०८	१	०.०५
४५	अन्तर जिल्ला कृषक भ्रमण	२२५२२	पटक/ सञ्चालन	१	०.३५	३	०	०	१	०.३५	३
४६	योक तथा खुद्रा पाकिक मूल्य संकलन तथा निष्ठलेपण	२२५२२	पटक/ सञ्चालन	४८	०.०८	०.९६	१६	०.०३	०.३२	१६	०.०३
४७	कृप कटिङ्ग	२२५२२	पटक/ सञ्चालन	४०	०.०२	०.२	१०	०.०५	०.०८	१०	०.०५
४८	राष्ट्रपति उत्कृष्ट कृषक प्रश्नकार	२२५२२	पटक	१	०.०८	१	०.०८	१	०	०	०.००
४९	कार्यालय परिसर भित्र प्रविधि प्रदर्शन स्थल स्थापना	२२५२२	घाकेट	१	०.९३	१.५	१.९३	१.५	०	०	०.००
५०	कृषि तथ्याङ्क संकलन तथा प्रयोगान	२२५२२	पटक	३	०.९७	३	०.०६	०.८६	१	०.०५	०.८७
५१	रेडियो, एफ एम, अनलाइन कृषि परिक्रमा मार्फत कृषि प्रविधि प्रचार प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	पटक	१२	०.१०	१.२	०.०३	०.४	१	०.०३४	०.४
५२	पुराना तथा नया नर्सरी स्थापना तथा सुट्टिकरण कार्यक्रम	२२५२२	सञ्चालन	१०	१.७०	२०	०.६८	८	१.०१९	१२.	०.००
५३	अकावरे खुर्सानीको क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	सञ्चालन	२	०.३४	४.	०	०	१	०.३४	४.



ક્ર.સં.	કાર્યક્રમ/કિયાકલાપ	સર્વીશ શિરીંદ્રિક	ઇકાઈ	વાર્ષિક લદ્ધ્ય	પ્રથમ ચૌલાસિક	દોશો ચૌલાસિક	લેણો ચૌલાસિક				
૫૪	કારાતીકો કેન્દ્ર વિસ્તાર કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨૨	સાથ્યા	૨	૦.૩૪	૪.	૦	૦	૦	૦.૦૦	૦.
૫૫	સ્થાનીય આલંકો કેન્દ્ર વિસ્તાર કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨૨	સાથ્યા	૨	૦.૪૨	૫.	૦	૦	૨	૦.૪૨૮	૫.
૫૬	સાના કૃષક લઘિત જીવિક્યાપાર્સન સુધ્યાર કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨૨	સાથ્યા	૭૫	૬.૩૭	૭૫.	૨૯૧૨	૨૫.	૨૯૨૨	૨૫.	૨૯૨
૫૭	૫૦% લાગત સાફેડારીમા આલુ ખેતી વિસ્તાર કાર્યક્રમ, ગૌરિશંકર ગાઉંપાલિકા, દોલખા	૨૨૫૨૨૨	પટક	૧	૧.૨૭	૧૫.	૧	૧.૨૭	૧૫.	૦	૦
૫૮	૫૦% લાગત સાફેડારીમા આલુ ખેતી વિસ્તાર કાર્યક્રમ, મેલું ગાઉંપાલિકા, દોલખા	૨૨૫૨૨૨	પટક	૧	૧.૨૭	૧૫.	૧	૧.૨૭	૧૫.	૦	૦
૫૯	૫૦% લાગત સાફેડારીમા તારકારી ખેતી વિસ્તાર કાર્યક્રમ, તામાકોણી ગાઉંપાલિકા- ૩, ૪, ૫, દોલખા	૨૨૫૨૨૨	પટક	૧	૧.૨૭	૧૫.	૧	૧.૨૭	૧૫.	૦	૦
૬૦	૫૦% લાગત સાફેડારીમા અંતેચી બ્રેંચા સુધ્યાર કાર્યક્રમ, મેલું ગા.પા.-૩, ૪, ૬	૨૨૫૨૨૨	પટક	૧	૧.૨૭	૧૫.	૦	૦	૧	૧.૨૭૩	૧૫.
૬૧	૫૦% લાગત સાફેડારીમા રૂપી નર્સરી સ્થાપના, કાળિન્દ્વોંક ગા.પા., દોલખા	૨૨૫૨૨૨	પટક	૧	૩.૪૦	૪૦.	૦	૦.૪૨	૫.	૧	૨.૯૭
૬૨	૫૦% લાગત સાફેડારીમા ઓખર ખેતી વિસ્તાર કાર્યક્રમ, ઉમાકુંડ ગા.પા., રાન્ચેછ્યા	૨૨૫૨૨૨	પટક	૧	૧.૨૭	૧૫.	૧	૧.૨૭૩	૧૫.	૧	૧.૨૭૩
૬૩	કર્મિદ ૧૯ કા કારણ વિદેશચાટ ફર્કિએકા તથા વેરોજગાર યુવતીની લાગત સાફેડારીમા વ્યવસ્થાયિક કૃત્તિ વિકાસ કાર્યક્રમ	૨૨૫૨૨૨	સાથ્યા	૫૦	૬.૩૭	૭૫.	૨૫	૩.૧૮	૩૭.૫	૩.૧૮૩	૩૭.૫
૬૪	૫૦% લાગત સાફેડારીમા અંતેચી ખેતી વિસ્તાર કાર્યક્રમ, મેલું ગા.પા ૩, દોલખા એન્ઝોકો ખેતીકો લાગી સિચાઈ સરચના નિર્માણ	૨૨૫૨૨૨	પટક	૧	૧.૨૭	૧૫.	૦	૦	૧	૧.૨૭૩	૧૫.
૬૫	૫૦% લાગત સાફેડારીમા અંતેચી ખેતી વિસ્તાર કાર્યક્રમ, મેલું ગા.પા ૩, દોલખા	૨૨૫૨૨૨	પટક	૧	૧.૨૭	૧૫.	૧	૧.૨૭	૧૫.	૦	૦



क्र.सं.	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	वर्तमान स्थिति	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासिक	दोषी चौमासिक	तेजी चौमासिक
६६	नियालस्टर कृषि मेला महोत्सवाई सहयोगा	२२५२२२	संख्या	३	०.०६	०.७५	०
६७	कार्यालयका चार्चिक प्रगति पुस्तका प्रकाशन	२२५२२२	पटक	१	०.०६	०.७५	०
६८	चौमासिक कृषि बुलेटिन प्रकाशन	२२५२२२	पटक/संख्या	३	०.०८	०.३३	०.०३
६९	विभिन्न दिवस मनाउने (विषुव खाच दिवस/विश्व माटो दिवस/राष्ट्रिय धान दिवस/विचादि प्रयोगमुक्त सप्ताह)	२२५२२२	पटक	४	०.१७	२	०.०४
७०	कार्यक्रम अनुमान निरीक्षण (अनुगमन मूल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यालयन क्रमण खर्च)	२२६१११	पटक	२७	०.५८	६.८	०.१९
७१	सरक्तवा भएर आउँदैको खर्च	२२६११२	पटक	१०	०.१२	१.४	०
७२	हरावा सवारी साधन वीमा / नविकरण	२२२११४	वटा	१	०.००६	०.७	०
७३	दुई पाँडे सवारी साधन वीमा / नविकरण	२२२११४	वटा	७	०.०४	०.४९	०
७४	स्वागत तथा अतिथि स्वतंत्रता खर्च	२२७११	पटक	१२	०.१०	१.२	०.०३
७५	अन्य विविध खर्च	२२७११	पटक	५	०.०४	०.५	०.०३
७६	गत आ व मा संचालित एक निर्वाचन क्षेत्र एक मोडेल फार्म विकास तथा विस्तार कार्यक्रमको निरन्तरता	२६४११३	संख्या	४	१.३६	१६	०.३४
७७	सामुहिक छेत्री प्रवर्धन कार्यक्रमको निरन्तरता	२६४११३	संख्या	१	१.२१	५०	०
७८	पैती सामुहिक छेत्री कार्यक्रम, शैलडुङ दोलखा	२६४११३	पटक	१	१.२४	५०	०.८५
७९	सामुहिक छेत्री छेत्री विस्तार कार्यक्रम कार्यालयको गा.पा, दोलखा	२६४११३	पटक	१	१.२४	५०	०
८०	कार्यालयको घर भाडा	२८१४१२	संख्या	६	०.२१	२.५२	०.०७



## કૃષિ જ્ઞાન કેન્દ્ર, રામેશ્વર, વાર્ષિક પ્રગતિ પુરિતકા

ક્ર.સ.	કાર્યક્રમ/ક્રિયાકલાપ	સર્વો શિર્ષિક	ઇકાઈ	વાર્ષિક લક્ષ્ય	પ્રથમ ચૌમાસિક	દોષે ચૌમાસિક	દોષે ચૌમાસિક					
૮૧	ઉચ્ચ પ્રવિધિયુક્ત સરંકિત સરંકિત તરફના તરફારી ખેતી (Doubling Productivity Polyhouse/Net house) (રામેશ્વર / દોલખા)	૨૬૪૨૩	રોપની	૨૦	૮.૪૯ ૧૦૦.	૧.૭	૨૦	૧.૬૧૬	૨૦	૧૨	૫.૦૯	૫૦
૮૨	સાના સિંચાઈ કાર્યક્રમ	૨૬૪૨૩	સંખ્યા	૧૧૬	૬.૪૦ ૭૫.૪	૬.૪	૭૫.૪	૦	૦	૦	૦	૦
૮૩	૫૦ પ્રતિશત અનુદાનમા મોરિજા ઉત્પાદન તથા પ્રશ્નધાન કેન્દ્ર સ્થાપના સહયોગ	૨૬૪૨૩	સંખ્યા	૧	૦૫૫	૧૦	૦	૦	૧	૦.૫૪૯	૧૦	૦
૮૪	૫૦ પ્રતિશત અનુદાનમા બાંદર ધ્યાનભાગ મેઘન વિતરण કાર્યક્રમ	૨૬૪૨૩	સંખ્યા	૫૦	૦.૧૭	૨	૫૦	૦.૧૭	૨	૦	૦	૦
૮૫	૫૦ પ્રતિશત સાફેદરિમા અલેચી પ્રશ્નધાન કેન્દ્ર સ્થાપના કાર્યક્રમ	૨૬૪૨૩	સંખ્યા	૧	૦૮૫	૧૦	૦	૦	૧	૦.૮૫૧	૧૦	૦
૮૬	સ્થાનીય તહંસણા કેન્દ્ર સ્થાપના લાભ આપુંક્રમ લાભ આપુંક્રમ કેન્દ્ર સ્થાપના કાર્યક્રમ (ખાડોડાદી ગા.પા, માફિયારસ્તી, રામેશ્વર)	૨૬૪૨૩	સંખ્યા	૧	૧.૭૭	૧૫	૦	૦	૧	૧.૨૭૩	૧૫	૦
૮૭	ઉચ્ચ પ્રવિધિયુક્ત સરંકિત સંચાનમા નિર્માણ (જિરી પ્રવિધિક શિક્ષાલય, દોલખા)	૨૬૪૨૩	સંખ્યા	૧	૩.૪૦	૪૦.	૦	૦.૪૨	૪	૧	૨.૧૭	૩૫
૮૮	ઉચ્ચ પ્રવિધિયુક્ત સરંકિત સંચાનમા નિર્માણ (મેલાડ્ડ, દોલખા)	૨૬૪૨૩	સંખ્યા	૧	૩.૪૦	૪૦.	૦	૦.૪૨	૫	૧	૨.૧૭	૩૫
૮૯	રાધિક હાઉસ નિર્માણ, મેલાડ્ડ ગા.પા, દોલખા	૨૬૪૨૩	સંખ્યા	૧	૧૭૦	૨૦	૦	૦	૧	૧.૬૧૬	૨૦	૦
૯૦	નિર્માણ વાર્ષિકામા થાક્કો વાબરથાપક લાપિ પોલમા અનુદાન	૨૬૪૨૩	સંખ્યા	૮૦૦	૬.૭૯	૮૦	૦	૦	૮૦૦૦	૬.૭૯	૮૦	૦
૯૧	૫૦% અનુદાનમા સાના કંઠી યન્ત્રસ્થાનકો વિતરણ	૨૬૪૨૩	સંખ્યા	૧૫૦	૬.૩૭	૭૫	૦	૦	૧૦૦	૪.૨૪૪	૫૦	૨૧૨
૯૨	ચાલુ રસ્ત કાર્યક્રમકો જરણા				૭૬૬૧	૧૧૩૨૫૪			૩૨૨.૯૨	૩૦૦.૨૮	૪૨.૧૧	૧૩.૭૬
૯૩	કૂળ જરણા રસ્ત				૧૦૦	૧૧૦૭.૦૮			૪૨૪.૬૮	૪૮૮.૮૯	૪૮૮.૮૯	૧૩.૭૬



### ३.४ आ.व २०७७/७८ को वार्षिक कार्यक्रमबाट अनुदान प्राप्त अनुदानशाही कृषकहरूको विवरण

कार्यक्रम खर्च शिर्षक नं.: २६४४२३  
कार्यक्रम खर्च शिर्षक नं.: २६४४२३

क्र.सं.	अनुदानशाही संख्या (निजी फर्म/सरकूह/सहकारी)	ठेगाना	भुक्ताली भएको अनुदान रकम	बुक्किलिएको अन्तक्रो विवरण	संपर्क व्यक्ति	संपर्कनंबर	कैफियत
१	आमा किरी फलफुल नर्सरी	भिमेश्वर १०	३५०००	मिनिटिल १	थाम बहादुर खड्का	९८५४०४०५०९६	
२	असला माझा पालन फार्म	मत्पत्ती ७	२००००	कम्बाइसन राईस	बेल कुमारी माझी	९८४४०४४८८९	
३	आशिका कृषि तथा पशु फार्म	गौरीशंकर ३	१७५००	च्याप कटर १	राजेन्द्र वस्तेर	९८६१७१२१८८२	
४	आशीर्वाद किरी फल फार्म	भिमेश्वर ८	३२५००	मिनिटिल १	विदुर वस्तेर	९८५१२२९०९०	
५	अभियान कृषि, वन, जडिवुटी, फलफुल कृषि फार्म	कालिन्थाकोटि	३२५००	मिनिटिल १			
६	अभियान कृषि तथा पशुपालन फार्म	भिमेश्वर ४	३५०००	मिनिटिल १	नारायण चौलागाउँ	९८४४३००६७८	
७	अविथान कृषि सहकारी संस्था लि.	जिरी ७	११७५००	मिनिटिल ३, पोट याटो डिगार १	भिम बहादुर निरेल	९८१८२७९९५१	
८	अधिकारी अलैची उत्पादन तथा नरसी फार्म	वैतेश्वर ८	२००००	कम्बाइसन राईस	कृष्ण बहादुर कार्कि	९८४४०९१७०४	
९	अधिकारी फलफुल नर्सरी फार्म	मत्पत्ती ४	३५०००	मिनिटिल १	बोद राज अधिकारी	९८४४०४३९३०	
१०	आयुष्मिक कृषि सहकारी संस्था	रामेछाप १			भानभन्त क्षेत्र		
११	अग्रेश्वरी माल्टप्रोडक्शन प्रा लि	सुनपाति २	४००००	मिनिटिल १	मोहन कुमार तामाड	९८५१७१७१२३	
१२	एग्रो एण्ड लाईभस्टक नेपाल प्रा लि	गोदुलाङ्गा ३			राजन बहादुर लामा	९८५१०१७४०	



क्र.सं.	अनुदानवाही संरचना (लिंगी फर्ट/समूह/सहकारी)	ठेगाना	भुक्ती आएको अनुदान रकम	बुक्किलिएको बजारमाले वितरण	संपर्क व्यक्ति	संरपक्किनरबर	कैफियत
१३	अनमोल पशुपक्षी तथा कृषि फार्म	बैतेश्वर ६	१७५००	च्याप कटर १	भुमा पर्णी	१८६०८५२३३३	
१४	अन्पुर्णा कृषि सेवा प्रा लि	भिमेश्वर ८	२००००	कम्बाइन राइस मिल १	दल बहादुर खर्ची	१८५१२४५७६८	
१५	अनु कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	शैलड ७	३५०००	मिनिटिलर १	शार्मिला श्रेष्ठ	१८४४३०७६८३	
१६	ए. वान पशु तथा कृषि फार्म	बैतेश्वर	३२५००	मिनिटिलर १	अमृत तामाङ	१८६११०८३३८	
१७	अरुण कृषि तथा पशु पालन फार्म	रामेश्वर २	२००००	कम्बाइन राइस मिल	खिलक राज कार्की		
१८	बहु आयामिक कृषक समूह	मत्थली १	३५०००	मिनिटिलर १	सरोजा सुनवार	१८४४२०४८७४	
१९	बहु आयामिक पशुपालन फार्म	मत्थली १	२००००	मिनिटिलर १	रविन्द्र श्रेष्ठ	१८५४०४३१९६	
२०	बैतेश्वर कृषि तथा पशु फार्म	बैतेश्वर	२००००	कम्बाइन राइस मिल १	कृष्ण प्रसाद दाहाल	१८४०५५२६२५	
२१	बैतेश्वर कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	बैतेश्वर ४	३५०००	मिनिटिलर १	विकास दाहाल	१८४०५५२६२५	
२२	बस्नेत कृषि तथा पशुपालन फार्म	भिमेश्वर	१७५००	च्याप कटर १	मिनु के सी	१८४०००१५१७	
२३	वि.वि.एस पशुपालन तथा कृषि फार्म	विग ४	२००००	कम्बाइन राइस मिल १	बल बहादुर प्रधान	१८४४४२६३७२	
२४	बेमोश बेमौसमी कृषि तथा पशुपालन फार्म	शैलड ४	२००००	कम्बाइन राइस मिल १	विवेक कुमार श्रेष्ठ	१८४४२८९७८१	
२५	भविष्य निर्माण कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	बैतेश्वर ४	२००००	कम्बाइन राइस मिल १	दल बहादुर दाहाल	१८०७८६४३६३	
२६	भावी साना किसान कृषि सहकारी सम्या लि	बैतेश्वर	११००००	कम्बाइन राइस मिल ५, ब्रस कटर १	शेर बहादुर खड्का	१८४१५५६८६६	



क्र. सं.	अनुदानग्राही संस्था (नियंत्री फर्म/ सर्वेतह/ सहकारी)	ठेगाना	मुकानी भएको अनुदान रकम	बुलिलिएको चाउको विवरण	संपर्क व्यक्ति	संभवकर्त्तव्य	कैफियत
२७	भद्रोरे कृषि सहकारी संस्था लि	कालिन्चोक ७	८७५००	मिनि टिलर २, कम्बाइन राईस मिल १, च्याफ कटर १	प्रेमलाल शिवाकोटी	९८६०२१९०२४	
२८	भर्चुश्वर कृषि सहकारी संस्था लि	शेल्ड ७					
२९	भगवती स्पाइसेस एण्ड याकेजिङ	भिमेश्वर	१६०००	डिस्क मिल १	अस्मिता श्रेष्ठ	९८४३८१३१८१	
३०	भगवती विहानी कृषि तथा पशुपालन फार्म	मेल्ड १	१७५००	च्याफ कटर १	अस्मिता श्रेष्ठ	९८६४११०४१०	
३१	भालेढुगा साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	विगु ५	४५०००	कम्बाइन राईस मिल १, मिनिटिलर १	सार्की शेर्पा	९८६१५५२०१०	
३२	भण्डारी अगानिक कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	मेल्ड २	१००००	बस कटर १	भगवती भण्डारी	९८६६४३२०१९	
३३	भवानी कृषि फार्म	मत्पत्ती ६	३००००	मल्ट कप थ्रेसर १	रामहरि घिमिर	९८४४९७३१०	
३४	भिमेश्वर कृषि फार्म	भिमेश्वर २	३५०००	मिनिटिलर १	सन्तोष खुलाल	९८५४०४५७१	
३५	भिमसेन पशुपक्षी फार्म	खाडादेवि ४	३२५००	मिनिटिलर १	कृष्ण मानन्दर	९८६०७८३३२५	
३६	भिमकुना लमेन्डो स्टर्वेरी फार्म	भिमेश्वर ८	३२५००	मिनिटिलर १	मिठु तामाड	९८४९६३५५०४	
३७	भुमेथान बहुउद्देश्य कृषक समूह	गौरीशंकर ७	१४०००	डिस्क मिल १	पुर्ण लामा	९८६६६६६६७०५	
३८	भुमि कृषक समूह फार्म	भिमेश्वर १	१४०००	डिस्क मिल १	हस्तराम थामी	९८४५७६५२६९	
३९	निवेदी किसान कृषि सहकारी संस्था लि	विगु ७	३६०००	कम्बाइन राईस मिल १, कर्न थ्रेसर १, बस कटर १	सुदम के सी	९८४४३९८९३९	
४०	विहानी पशुपक्षी तथा कृषि फार्म	तामाकोशी ४	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	तारा शिवाकोटी	९८४४०१२६९९	



ક્ર. સં.	અનુદૂકગાત્રી સરથા (નિર્જી ફર્જ/ સર્વહ/ સહકારી)	ઠેગાના	મુકોની ભાએકો અનુદૂક રકમન	બુકિલિએકો ચંચલકો વિવરણા	સંપર્ક વ્યક્તિ	સંભાળનરબર	કૈફિયત
૪૧	બિહાની તરકારી ફાર્મ	મન્દયલી ૧		મિનિટિલર ૧	યુવરાજ શેઠ	૧૮૫૦૭૭૬૪૮	
૪૨	વિમિરે ઓડારે કૃષિ તથા પશુપણી ફાર્મ	મિસેશવર ૭	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	મહ્ત્વ બહારુ શેઠ	૧૮૬૦૭૩૬૪૯	
૪૩	બિરાજ વિ ફાર્મિંડ એઝ્યુ પ્રા.લી	મન્દયલી ૧		મિનિટિલર ૧	ચાન્દ બહારું. માનચર		
૪૪	બિશાન વ્યવસાયિક કૃષિ તથા પશુપણી	વૈતેશવર ૭	૩૨૫૦૦	મિનિટિલર ૧	સુનિતા ઘિમરે	૧૮૪૮૦૧૫૨૩૩	
૪૫	દિલ્જુ કૃષિ તથા પશુપણી ફાર્મ	વૈતેશવર ૭	૩૦૦૦૦	માલ્ટક્ર પ્રેસર ૧	પુરોણમ રાજ પિરિ	૧૮૪૪૧૯૫૧૮	
૪૬	વિષવદીપ કૃષિ પશુપણી ફાર્મ	ગોકુળગંગા ૬	૨૦૦૦૦	કાન્ચાઈન રાઇસ	નિશા તામાડ	૧૭૪૪૦૨૪૦૩૧	
૪૭	વિશવાશ કૃષિ તથા પશુપણી ફાર્મ	વૈતેશવર ૫	૨૦૦૦૦	મિલ ૧	વિનોદ દાહાલ	૧૮૬૩૧૯૬૬૬૧	
૪૮	વિ. કે. કૃષિ તથા પશુપણી ફાર્મ	ખાડાદેવિ ૧	૨૦૦૦૦	ડિક્સ મિલ ૧	કેશવ કંમા શેઠ	૧૮૬૦૯૫૭૭૧	
૪૯	વોલંડુગા કૃષિ વિડ તથા પશુપણી પાલન ફાર્મ	વૈતેશવર ૬	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	ગણતે સાર્કિં	૧૮૬૦૭૪૭૦૩૬	
૫૦	વડાથોકી કૃષિ ફાર્મ	શેલુડ ૭	૩૨૫૦૦	મિનિટિલર ૧	પુરસ્કરતમ વડાથોકી	૧૮૫૧૨૫૮૯૧૮	
૫૧	વુલડા મિશ્રત કૃષિ ફાર્મ	જિરિ ૬	૧૬૦૦૦	ડિક્સ મિલ ૧	દાવા શોર્પા	૧૮૪૦૪૦૦૫૨૩	
૫૨	વડુડ્સી પશુપાલન ફાર્મ	વિગ ૪	૨૦૦૦૦	કાન્ચાઈન રાઇસ	મિલ ૧	૧૮૪૪૩૦૫૩૨	
૫૩	કાયમવોલે કૃષિ તથા પશુપાલન ફાર્મ	વૈતેશવર ૪	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	ધૂર તામાડ	૧૮૬૧૯૫૧૫૧૬	
૫૪	ચમન્દાર કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિ	કાર્યાન્વચી ક ૮	૬૧૦૦૦	મિનિટિલર ૧, કાન્ચાઈન રાઇસ મિલ ૧, કર્ન સેલર ૧	લેખરાજ શિવાકેટી	૧૭૪૪૦૩૯૫૩૯	
૫૫	ચમેલી ઘરાયસી ખાદ્યાન મહિલા કૃષક સમૂહ	શેલુડ ૭	૮૫૦૦૦	મિનિટિલર ૨, કાન્ચાઈન રાઇસ મિલ ૧	જિત માય શેઠ	૧૮૪૪૧૯૫૫૯૧	



क्र. सं.	अनुदानग्राही संस्था (नियंत्री फर्म/समूह/सहकारी)	ठेगाना	मुकानी भएको अनुदान रकम	बुलिलिएको चलनको विवरण	संपर्क व्यक्ति	संभवकर्तनरबर	कैफियत
५६	चन्नवति कृषि तथा पशुपालि फार्म	भिमेश्वर ५	१७५००	च्याफ कटर १	प्रदिप श्रेष्ठ	१८४१५२०७४९	
५७	चौधारा कर्फी विकास सहकारी संस्था लि	कालिन्चाक ८	२००००	कम्बाइन राइस मिल १	चित्र प्रसाद पाठक	१८६९०२५७३३	
५८	चौतारी तरकारी उत्पादन कृषक समूह	खाडादेवी ३	११००००	मिनिटिलर २, कम्बाइन राइस मिल २	मंगले माझी	१८४४१४२३४१	
५९	छहारी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	मस्ती ८	२६७७५०	मिनिटिलर १, आर्डि च्वेत १, कम्बाइन राइस मिल १०, स्पेयर २	भिम कुमार श्रेष्ठ	१८५४०४०२८०	
६०	चुचे ढुगा सेती देवी कृषि तथा पोल्ट्री फार्म	भिमेश्वर ८	२००००	कम्बाइन राइस मिल १	सावित्री भुजल	१८४३९२८९९६	
६१	चुचेरे एकिकृत कृषि मत्स्य तथा पशुपाली फार्म	गोकुलगंगा १	२००००	कम्बाइन राइस मिल १	मिरा बस्नेत	१८४४२३२३६१	
६२	च्यासे कृषि तथा पशुपालन फार्म	भिमेश्वर ६	२००००	कम्बाइन राइस मिल १	टेकु देवी श्रेष्ठ	१८४४०१४०४०	
६३	डाँडा खर्ब उत्पादक कृषक समूह		४२५००	मिनिटिलर १			
६४	दाङ भाइ पशुपाली नमुना कृषि तथा पशु फार्म	भिमेश्वर ५	२००००	कम्बाइन राइस मिल १	भूपेन्द्र के सी	१८४३७१३३६	
६५	दार्फे देवी कृषक समूह	भिमेश्वर ३	२५०००	मिनिटिलर १	सानुबाबु श्रेष्ठ	१८४४०६१०३१	
६६	देउराली किर्बी तथा तरकारी फार्म	भिमेश्वर ८	३२५००	मिनिटिलर १	हर्क बहादुर भजेल	१८६९५८००३	
६७	देवीथान कृषि सहकारी संस्था लि	मेलुङ १	७६०००	मिनिटिलर १, कर्न सेलर १	विष्णु बहादुर कार्की	१८४४२३४७९६	



## કૃષિ જ્ઞાન કેન્દ્ર, રામેલાપ, વાર્ષિક પ્રગતિ પુરિતકા

ક્ર. સં.	અનુદાનગાત્રી સરથા (નિર્જી ફર્જી/ સબ્વો/ રાહકારી)	ઠેગાણા	મુકોની માછકો અનુદાન રકમના ચંત્રાંદો વિવરણા	બુકિલિએકો અનુદાન રકમના મિલ ૧	સંપર્ક વ્યક્તિ	સંખ્યકંજનરબર પ્રદાન કેન્દ્રાનું
૬૬	દેવિસ્થાન કૃષિ તથા પશુપણી ફાર્મ	શૈલડ	૨૦૦૦૦ કરાવાઇન રાઇસ મિલ ૧	કર્ણા વહાડુર ખડકા	૧૯૬૦૫૦૩૪૫૬૬	
૬૭	દેવિસ્થાન એકતા કૃષક સમુહ	રામેલાપ ૮	૨૦૦૦૦ કરાવાઇન રાઇસ મિલ ૧	સત્તોપ શાહી	૧૯૪૪૧૪૩૫૪૬	
૭૦	દેવિસ્થાન કૃષિ ફાર્મ પ્રા લિ	મિમેશ્વર ૧	૩૨૫૦૦ મિનિટિલર ૧	જિત વહાડુર ખરી	૧૯૪૪૫૫૪૭૯૫૬	
૭૧	દિલ કૃષિ તથા પશુપણી ફાર્મ	સુનાપણી ૨	૩૫૦૦૦ મિનિટિલર ૧	રામસાઇલી તામાડુ	૧૯૪૪૦૪૩૭૪૭	
૭૨	દુર્ગા કૃષિ તથા પશુપણી ફાર્મ	વૈતેશ્વર ૪	૩૫૦૦૦ મિનિટિલર ૧	દુર્ગા લામિયાને	૧૯૪૫૩૪૪૦૮૦	
૭૩	દુર્ગા નર્દી કૃષિ તથા પશુપણી ફાર્મ	મશ્વણી ૭	૨૦૦૦૦ કરાવાઇન રાઇસ મિલ ૧	હર્ક વહાડુર ખરી	૧૯૬૦૧૫૫૫૫	
૭૪	એકીકૃત કૃષિ તથા પશુપણી ઉત્પાદન ફાર્મ	મેલાડ ૧	૨૦૦૦૦	રામ પ્રસાદ શિવાકોટી	૧૯૫૧૦૪૯૯૩૪	
૭૫	એકીકૃત સમરપન કૃષિ તથા ઉત્પાદન ફાર્મ	મેલાડ ૧	૨૦૦૦૦	ચિમ વહાડુર ખરી	૧૯૪૧૩૭૪૫૬૬	
૭૬	એરિક કૃષિ તથા પશુપણી ફાર્મ	વૈતેશ્વર	૧૭૫૦૦ ચાફ કટર ૧			
૭૭	એભેસ્ટ કસ્ટુલેટ-સ્ટી એણ્ડ રિસર્ચ સેન્ટર	મિમેશ્વર ૬	૨૦૦૦૦	પુષ્પક કે સી	૧૯૪૪૪૦૦૬૦૮	
૭૮	એભેસ્ટ જડિવુટી તેલ ઉદ્યોગ	ઉમાકૃપદ ૧	૪૦૦૦૦ મિનિટિલર ૧	લાક્ષ્મા શેર્પા	૧૯૬૪૨૩૯૯૧૭	
૭૯	ફંમિલી પશુપાલન તથા કૃષિ ફાર્મ	મેલાડ ૭	૨૦૦૦૦	રાજ કુમાર થાર્મી		
૮૦	ફુલાસી યુવા એગ્રિકલ્યુર ફાર્મ	મશ્વણી ૧૪	૧૦૦૦૦	ચિના કુમાર તામાડુ	૧૯૬૧૩૪૭૯૧૪	
૮૧	ફુલવારી બહુઉદ્દેશ્ય સહકારી સંસ્થા લિ	મશ્વણી ૧૩	૬૦૦૦૦ મિનિટિલર ૨, સ્પેયર ૫,	ધૂર્વ ચૌહાન	૧૯૬૯૩૯૦૬૧૧	
૮૨	ફુલવારી બહુઉદ્દેશ્ય સહકારી સંસ્થા લિ	મશ્વણી ૧૩	૭૪૦૦૦ મિલ ૩, કર્ન શ્રેસ્ત ૪	ધૂર્વ ચૌહાન	૧૯૬૬૧૩૯૦૬૧૧	



क्र. सं.	अनुदानग्राही संस्था (नियंत्री फर्म/ सर्वेतह/सहकारी)	ठेगाना	मुकानी भएको अनुदान रकम	बुलिलिएको चलनको विवरण	संपर्क व्यक्ति	संभवकर्त्तव्य	कैफियत
८३	फुलमती गणेशथान कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	भिमेश्वर	१७५००	च्याफ कटर १	शान्ति खर्ची	१८६४००२५८२	
८४	फुलमाया तरकारी कृषि फार्म	मत्थली १		पावर टिलर १	फुलमाया मार्की	१८४४०९६९९१	
८५	गजमेर कृषि तथा एकिकूत फार्म	मेलुड	२००००	कम्बाइन राईस मिल १		१८४७३११५६६	
८६	खालेकरी मौरी फार्म	वैतेश्वर ४	३५०००	मिनिटिलर १	पोष्ट बहाउर दाहाल	१८६१५२३५०६	
८७	गणेशथान साना किसान कृषि सहकारी संस्था	तामाकोशी ५	२९७०००	कर्न सेलर २, ग्राइनडर ३, च्याफ कटर ३, स्प्रयर ६, मिनिटिलर ३, माल्टिक्रप थ्रेसर २, डिस्क मिल २		१८४४२३५४०७	
८८	गरीमा कृषि सहकारी संस्था	मेलुड १	७५०००	मिनिटिलर १, माल्ट क्रप थ्रेसर १, कम्बाइन राईस मिल १	शोभित उपर्युक्ती	१८४१७५९२४	
८९	गाउँघर साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	मेलुड ६	२८००००	कम्बाइन राईस मिल ५, च्याफ कटर ५, कर्न सेलर ५, ग्राइडर ५, च्याफ कटर ५, कर्न सेलर ५, ग्राइडर ५	भुप प्रसाद चौलागाई	१८५११५०६३	
९०	गोरिशकर कृषक समूह	मत्थली २	१५२५००	कम्बाइन राईस मिल २, मिनिटिलर २, माल्टिक्रप थ्रेसर १	सीता भुजेल	१८६३८४९५७८	



ક્ર. સ.	આનુદૂનગ્રાહી સરથા (લિંગી ફર્મ/ સાબ્સ્લો/સાહુકારી)	ઠેગાના	મુકોની મછકો આનુદૂન રકમના	બુકિલિએકો ચાંજકો વિભરણા	સંપર્ક વ્યક્તિ	સંબંધનરબર	કૈફિયત
૧૧	ગૌરીશકર કઢિ તથા પણું ફાર્મ	ખેંચવર ૮	૧૭૫૦૦		કેશવ થાપા		૧૮૪૯૬૩૬૫૦૮
૧૨	ગૌરીશકર તાજા તરકારી કૃપક સમૂહ	મદ્યલી ૧	૨૦૩૦૦	કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૩, કર્ન સેલર ૩, મિનિટિલર ૩, મેજ ડિલસ્કર ૨,	તિથરાજ સુવેદી		૧૮૪૩૩૮૮૧૩૧
૧૩	ગોલ્યુ ઉત્તીત કઢિ તથા પણું વ્યાવસાયિક ફાર્મ	નિરી ૫			લાલમાન તામાડ		૧૮૬૬૯૧૦૯૫
૧૪	ગોલુ દોખન તરકારી કૃપક સમૂહ	મદ્યલી ૧૨	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧			૧૮૬૬૯૧૬૩૧૧
૧૫	ଘરીખહેર તાજા તરકારી ઉત્પાદન સમૂહ	મદ્યલી ૧	૭૭૫૦૦	પાવર ટિલર ૧	ચનમતી માઝી		૧૮૪૭૩૫૫૨૦૮
૧૭	ઘિમર કઢિ તાજા પણું ફાર્મ	મદ્યલી ૧	૩૦૦૦૦	મલ્ટિક્રપ થ્રેસર ૧	કુમાર ઘિમર		૧૮૫૪૦૪૦૪૩૭
૧૮	શુરપાહ સાના કિસાન કઢિ સહકારી	મદ્યલી ૧૨	૨૪૧૦૦૦	સ્પેયર ૧, વ્રસ કટર ૧, કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૪, ગ્રાઇડર ૫, માલ્ટ ક્રેસર ૧, મેજ સેલર ૧, મિનિટિલર ૧	સાતોંઘ વૃદ્ધાશોકી	કૃમાર	
૧૯	ગીતા દેવી કઢિ તથા પણુંખી ફાર્મ	વૈતેશવર ૪	૩૨૫૦૦	મિનિટિલર ૧	રામ લામિશાને		૧૮૬૭૦૭૪૧૦૧
૧૦૦	ગીતા કાળિનાડ કઢિ તથા પણુંખી ફાર્મ	વૈતેશવર ૨	૨૦૦૦૦	કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૧	ગીતા દાહાલ		૧૮૪૧૩૦૦૮૩૬
૧૦૧	ગોદાર થાપા કઢિ તથા પણુંપાલન ફાર્મ	ઉમાકૃષ્ણ ૩	૪૦૦૦૦	ચ્યાપ કટર ૧	ગુન બહાદુર થાપા		૧૮૨૨૩૨૪૪૬૯૦
૧૦૨	ગોલ્ભાથાન કઢિ ફાર્મ	ખેંચવર ૮	૧૭૫૦૦	ચ્યાપ કટર ૧	નર બહાદુર લામા		૧૮૪૪૧૪૬૬૦૪
૧૦૩	ગોમા કુટાની પિશાની મિલ	વૈતેશવર ૩	૨૦૦૦૦	કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૧	ગોમા થાપા		૧૮૪૪૪૬૯૨૩૧



क्र.सं.	अनुदानग्राही संरचना (निझी फर्म/सर्वूह/सहकारी)	ठेगाना	मुकानी भएको अनुदान रकम	बुलिलिएको चलनको विवरण	संपर्क व्यक्ति	संभवकर्त्तव्य	कैफियत
१०४	गोठाउँ बाखा फार्म	रामेछाप १	१७५००	च्याप कटर १	मिन बहादुर कार्की	१८४३१४४८३५	
१०५	ग्रीनत्याङ्ग कृषि पशुपक्षी फार्म	जिरी	१६०००	डिक्स मिल १	लोकेट्र बहादुर खात्री	१८५४०४४०७३	
१०६	गुप्तेश्वर कृषि सहकारी	उमाकुण्ड ६	९८५००	थेसर १, मिनिटिल १, कम्बाइन राईस मिल १, डिप टिलड लेट १, बस कटर १	हिरालाल क्षेत्र	१८५४०४३१७	
१०७	गुरासखेद्वाँ कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	शेर्लुड ३	३२५००	मिनिटिल १	जित बहादुर खडका	१८४४१५०६२३	
१०८	हालिमा एग्रिकल्चर प्रा लि	सुनापती २		मिनिटिल १		१८४४१२०५५६	
१०९	हलो जवा कृषक समह	मेलड ७	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	हुमार कार्की	१८४४२०४०८	
११०	हाम्रो भिमेश्वर अगानिक कृषि तथा पशुपालन फार्म	भिमेश्वर ३	१७५००	च्याप कटर १	कृषा प्रसाद सुवेदी	१८६४००३७९२	
१११	हनुमन्तेश्वर कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	वैतेश्वर ५			माधव प्रसाद दाहाल		
११२	हरियाली कृषि सहकारी संस्था	उमाकुण्ड २	८५०००	ज्लो १	देव बहादुर कार्की	१८६०९४२३५१	
११३	हिले पशु तथा कृषि व्यावसायिक फार्म	शेर्लुड ४	१७५००	च्याप कटर १	दिनेश श्रेष्ठ	१८६४२३४९९१२	
११४	हेम्दीप खोर कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	शेर्लुड ७	७७५००	पावर टिलर १	राम चन्द्र शर्मा	१८६०५९८२७	
११५	हिमालयन एग्रिकल्चर एण्ड लाईमस्टक रिसर्च	भिमेश्वर ७	३५०००	मिनिटिल १	सुमन श्रेष्ठ	१८४४००२०१०	
११६	हिमालयन पोटेटो रिसर्च एण्ड सेन्टर	गोकुलगांगा ३			भरत के.सी	१८६१५८८४०३	
११७	हिमालयन यार्सा रेन्चो ट्राउट एण्ड प्रा.लि					१८५१०५८०७	



ક્ર. સં.	અનુદૂનગાહી સરથા (નિઝી ફર્જ/ સર્વો/ સહકારી)	ઠેગાના	મુકોની માછકો અનુદૂન રકમના	બુલ્કલિએકો ચંપની વિવરણા	સંપર્ક વ્યક્તિ	સંખ્યકારીનાંભર	કૈફિયત
૧૧૬	હિમંગા કૃષિ તથા પણ ફાર્મ	સુનાપણી ૪	૩૨૫૦૦	માલ્ટ કપ થ્રેસર	મકરરાજ શેષઠ	૧૯૬૦૨૩૬૦૬૪	
૧૧૯	હિતેસી બહુઉદ્દેશીય સહકારી સંસ્થા	વૈતેશ્વર ૬	૨૦૦૦૦	કાંકાઇન રાઇસ મિલ ૧, મિનિટિલર ૧	સુજન સુવેદી	૧૯૬૪૨૩૩૬૪૬	
૧૨૦	આઈફા એફ. આર. સી. કૃષિ ફાર્મ	શૈલુડ	૧૫૦૦૦		અન્નાની બુદ્ધાચેકી	૧૯૫૧૧૪૯૧૧૨	
૧૨૧	ઈમાન સ્મારીકા કૃષિ તથા પણપાલન ફાર્મ	ભિમેશ્વર ૫	૧૭૫૦૦	ચ્યાફ કટર ૧	જાનકા કુમારી નિરૌલા		
૧૨૨	ઇન્ટ્રો કૃષિ તથા પણપાલન ફાર્મ	શૈલુડ ૭	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧, મેજ સેલર ૧, સ્પેયર ૩, પાવર ટિલર ૧, મિનિટિલર ૧	ઇન્ટ્રો કુમાર તામાડ	૧૯૪૪૪૬૬૧૭૯	
૧૨૩	ઇનેશ કૃષિ તથા પણપાલન ફાર્મ	ઉમાકાંડ ૨	૨૦૦૦૦				
૧૨૪	ઇન્ટ્રોસેડ ઇન્સારોમેન્ટ સલુસન		૧૫૦૦૦				
૧૨૫	જૈવિક તરકારી ઉત્પાદન કૃષિ ફાર્મ	ખાડુદેવી ૭	૨૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	મેન્ટકા કાર્બી	૧૯૬૨૨૫૭૪૭૨	
૧૨૬	જખની ગેરી કૃષક સમૂહ	માચ્યલી ૧૩	૨૦૨૦૦	મેજ સેલર ૧, સ્પેયર ૩, પાવર ટિલર ૨, મિનિટિલર ૧	ટિકા વહાડુર થાપા	૧૯૪૩૦૭૦૮૬૨	
૧૨૭	જલદેવી કૃષિ તથા પણંકી ફાર્મ	માચ્યલી ૧	૩૦૦૦૦	માલ્ટિપ્લ થ્રેસર ૧	ગોરે માખી	૧૯૬૦૯૪૮૮૮૦૦	
૧૨૮	જલદેવી તથા પણપાલન ફાર્મ	માચ્યલી ૧	૨૦૦૦૦	કાંકાઇન રાઇસ મિલ ૧	મન્ન માખી		
૧૨૯	જલેશ્વર મહાદેવી કૃષિ તથા પણપાલન ફાર્મ	જિરી ૩	૨૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧		૧૯૬૧૯૦૮૦૭૨	
૧૩૦	જાલદેવી પણપાલન તથા કૃષિ ફાર્મ	માચ્યલી ૩	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	કપિલા ખડ્કા	૧૯૪૩૦૯૩૧૯૨	



क्र. सं.	अनुदानग्राही संस्था (नियंत्री फर्म/ सर्वेतह/सहकारी)	ठेगाना	मुकानी भएको अनुदान रकम	बुलिलिएको चाउको विवरण	संपर्क व्यक्ति	संभवकर्तवर	कैफियत
१३१	जमुनापारी कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	फैला खा० तामाकोशी ६	१६४५००	मिनिटिल २, माल्टिक्रप थ्रेसर १, कम्बाइन राईस मिल १, मिलेट थ्रेसर १, कर्ट सेलर २	कृमार थापा	९८६३४५११५३	
१३२	जन एकता कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	बैतैखवर	८२५००	कर्ट थ्रेसर १, मिनिटिल १, कम्बाइन राईस मिल १	पुष्कर कृमार दाहाल	९८४४३७४५२४	
१३३	जन मैत्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था	मत्थली ९	३२०००	डिक्स मिल २	रमेश गोस्माली	९८५४०६४०८२	
१३४	जन मैत्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था	मत्थली ९	४२०००	डिक्स मिल २, कम्बाइन राईस मिल ३, स्प्रेयर ५	रमेश गोस्माली	९८५४०६४०८२	
१३५	जन प्रयास कृषक समूह	रामेछाप ४	६०००	माल्टिक्रप थ्रेसर १, कर्ट थ्रेसर १, स्प्रेयर २	इन्द्र बहादुर दरामि मगर	९८६१३८८८७	
१३६	जनजागरण तरकारी कृषक समूह	मन्थली	११६०००	थाइल थ्रेसर ३, कर्ट सेलर २, कम्बाइन राईस मिल ३, कलिट्येटर १	तिजा कुमारी भुजेत	९८४४०४४५७९	
१३७	जानकी महिला तरकारी उत्पादन कृषक समूह	मत्थली ८	१४५०००	मिनिटिल १, कम्बाइन राईस मिल २, मिनिटिल १, ब्रस कटर १	लक्ष्मी के. शी	९८४४४१२५४०	



ક્ર. સં.	અનુદાનગાતી સરથા (નિર્જી ફર્જ/ સહી/સહકારી)	ઠેગાના	મુકોની ભાઈકો અનુદાન રકમન	બુલ્કલિએકો ચંત્રકો વિવરણા	સંપર્ક વ્યક્તિ	સંખ્યાનંબર	કૈફિયત
૧૩૮	જનપ્રેરી કંપિ ઉચ્ચોન પ્રા લિ	ગૌરીશાંકર ૫	૩૦૦૦૦	માલ્ટિક્રે પ્રેસર ૧	ઓમ બહાડુર બઢકા	૧૮૬૬૪૪૯૫૮૭	
૧૩૯	જનજ્યોતી ઘાસ સિડ ફલફુલ પશુપાલન નસરી ઉચ્ચોન	મેલુડ ૧	૩૫૦૦૦	મિનિટિલ ૧	કમલ પ્રસાદ વોલી	૧૮૬૪૦૧૯૮૫૨	
૧૪૦	જન્મ ભૂમિ વાખા ઘાસ તથા નર્સરી ફાર્મ	વૈતેશવર ૮	૧૭૫૦૦	ચ્યાફ કટર ૧		૧૮૪૪૬૭૪૭૯	
૧૪૧	જટેશવરી ઎ંગ્રે ફાર્મ પ્રા લિ	ઉમાકંઠ ૪	૨૦૦૦૦	કાચાઇન રાઈસ મિલ ૧	ફપડરાજ ખણ્ડરી	૨૦૦૦૦	
૧૪૨	જેનિશ વાખા પાલન ઉચ્ચોન	મદ્યલી ૨	૩૫૦૦૦	મિનિટિલ ૧	કેદાર પ્રસાદ અધિકારી	૩૫૦૦૦	
૧૪૩	ઝાગરપુર કંપિ ફાર્મ	વૈતેશવર ૪	૨૦૦૦૦	કાચાઇન રાઈસ મિલ ૧	ગંગા કુમારી ખણ્ડી	૧૮૪૪૦૬૭૬૮૫	
૧૪૪	જિલુ કંપિ વન તથા પશુપણી	ભિમશવર ૪	૨૦૦૦૦	કાચાઇન રાઈસ મિલ ૧	સરોજા કે સી	૧૮૪૦૫૭૦૫૫	
૧૪૫	જિલુ કંપિ તથા પશુપણી વિકાસ કૃપક સમૂહ	ભિમશવર ૪	૫૬૦૦૦	કાચાઇન રાઈસ મિલ ૧, મેઝ સેલર ૧	સરીતા બુઠાથોકી	૧૮૫૧૫૩૩૪૦	
૧૪૬	જિલુ કંપિ તથા પશુપાલન ફાર્મ એંડ રિસર્ચ સેન્ટર પ્રા લિ	ભિમશવર ૪	૨૦૦૦૦	કાચાઇન રાઈસ મિલ ૧	નારાયણ બુઠાથોકી	૧૮૫૧૧૫૩૩૨૦	
૧૪૭	જિલુ સાના કિસાન કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિ	ભિમશવર ૪	૮૭૦૦૦	કાચાઇન રાઈસ મિલ ૧, ચાફ કટર ૧, કન્ટ સેલર ૧		૧૮૪૪૫૫૫૦૩૪	
૧૪૮	જિલેશવર કંપિ ફાર્મ પ્રા લિ	જિરી	૧૬૦૦૦	ડિક્સ મિલ ૧	દિપેશ કાર્કિ	૧૮૪૩૯૧૨૬૧૧	
૧૪૯	જિરી ખિમ્તી કંપિ તથા પશુપણી ફાર્મ	જિરી	૧૬૦૦૦	ડિક્સ મિલ ૧	ખેત રાજ ઘિમરે	૧૮૪૪૪૬૬૩૦૫	



क्र. सं.	अनुदानग्राही संस्था (नियंत्री फर्म/ सर्वूह/ सहकारी)	ठेगाना	मुकानी भएको अनुदान रकम	बुलिलिएको विवरण	संपर्क व्यक्ति	संभवकर्त्तव्य	कैफियत
१५०	जुन तारा कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	गौरीशंकर ४	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	जिवा शेर्पा	१८४५७६७२८७	
१५१	जुनार कृषि सहकारी संस्था	रामेछाप ६	१९,५०००	मिनिटिलर ३, कम्बाइन राईस मिल ३, मॉल्ट कप थ्रेसर १	मोतिलाल तामाङ	१८४४४४९५५०	
१५२	ज्यामिरे कृषि सहकारी संस्था रामेछाप	मत्थली १३	११८०००	मिनिटिलर २, प्याडि ल्ला १, डिस्म मिल १, मॉल्ट कप थ्रेसर १	चन्द्रेश्वर श्रेष्ठ	१८४४०९५६६४५	
१५३	ज्यामिरे कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	बैतेश्वर ४	३२५००	मिनिटिलर १	छल बहादुर चौलागाई	१८४१३०२५४३	
१५४	करिविता राईस मिल	गौरीशंकर ४	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	दल बहादुर नेपाली	१८४४९९६७७४५	
१५५	काल्पे व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन फार्म	बैतेश्वर ४	३५०००	मिनिटिलर १	सुर्य बहादुर दाहाल	१८६७०७४९१३	
१५६	कापले ब्रोहेर एप्रो फार्म	तामाकोशी १	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	महेश्वर कापले	१८५१०३२५१५	
१५७	कैलाशेश्वरी फलफुल नर्सरी उद्योग	मत्थली ९		च्याप कटर १, मॉल्ट कप थ्रेसर १	शिवरन बोहोरा	१८४४३९३३६६	
१५८	कैलेश्वर कृषि फार्म	बैतेश्वर ७	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	शिवरान बोहोरा	१८४४०६५१७४	
१५९	कैलेश्वर कृषि तथा पशुपक्षी फार्म		२००००	कम्बाइन राईस मिल १			



ક્ર. સં.	આનુદૂનગાતી સરથા (નિર્જી ફર્ટ/ સબ્સ્લો/ સહકારી)	ઠેગાના	મુકોની માછકો	બુલ્લિલિએકો ચાંત્રકો વિવરણા	સંપર્ક વ્યક્તિ	સંખ્યાનંભબર	કૈફિયત
૧૬૦	કાળાપાની સાના કિસાન કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિ	શૈલુડ ૭	૨૦૦૦૦	કમાચાઇન રાઈસ મિલ ૧	ખાડુક બહાડુર ગુરુઢ	૧૮૬૪૦૦૧૨૨૫	
૧૬૧	કાળિ અપ પશુપાલન તથા કૃષિ ફાર્મ	માચ્ચળી ૧	૨૪૦૦૦	કર્ન સેલર ૧			
૧૬૨	કાળિદેવી બાંધા પાલન ફાર્મ	માચ્ચળી ૧૩	૨૦૦૦૦	કમાચાઇન રાઈસ મિલ ૧	ટંક બહાડુર ખરી	૧૮૬૬૧૭૫૩૩૨	
૧૬૩	કાળિદેવી બિજ વર્ટ્ઝ કૃષણ સમુહ	માચ્ચળી ૧૩	૨૦૦૦૦	કમાચાઇન રાઈસ મિલ ૧	ગોકર્ણ બુઢાયોકી	૧૮૪૪૨૦૮૩૫૨	
૧૬૪	કાળિદુંગા કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિ	વૈતેશવર ૩	૫૫૦૦૦	કમાચાઇન રાઈસ મિલ ૧, મિનિટિલર ૧	શિવ પ્રસાદ ખાતીવડા	૧૮૪૪૩૦૯૭૭૪	
૧૬૫	કાળિકા પશુપંક્તી તથા કૃષિ ફાર્મ	કાળિન્ચોક ૧	૧૭૫૦૦	ચ્યાફ કટર ૧	રમેશ પકુવાલ	૧૮૬૪૦૦૨૮૩૬	
૧૬૬	કાલીકોટે ખડ્કા કૃષિ ફાર્મ પ્રા લિ	ગોયુલગંગા ૩	૨૦૦૦૦	કમાચાઇન રાઈસ મિલ ૧	વિદુર ખડકા	૧૮૪૪૩૧૬૪૪૧	
૧૬૭	કાળિમસ્ટ કૃષિ તથા પશુપંક્તી ફાર્મ	ખિમણવર ૫	૨૦૦૦૦	કમાચાઇન રાઈસ મિલ ૧	ઓમ બહાડુર ખરી	૧૮૦૯૬૬૭૭૫૧	
૧૬૮	કલ્યાન અગારનિક કૃષિ તથા પશુપાલન ફાર્મ	સેલુડ ૨	૩૨૫૦૦	મિનિટિલર ૧		૧૮૫૪૨૪૭૫૮૧	
૧૬૯	કર્મલ શૈલુડ કૃષિ તથા પશુપંક્તી ફાર્મ	શૈલુડ ૨	૧૭૫૦૦	ચ્યાફ કટર ૧	કર્મલ કાર્કિ	૧૮૬૦૦૯૬૮૭૦	
૧૭૦	કામના કૃષિ તથા પશુપંક્તી ફાર્મ	કાળિન્ચોક ૧	૩૦૦૦૦	મિનિટિલર ૧	કર્મલા શિવાકોટી	૧૮૬૦૪૭૯૬૨૨	
૧૭૧	કાર્કિ કૃષિ તથા પશુ ફાર્મ	શૈલુડ	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	કૃષ્ણ બહાડુર કાર્કિ	૧૮૪૯૨૪૨૨૦૩	
૧૭૨	કાર્કિ ભિજન એંડ ડ્યાલુ નસરિ	માલુડ	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	શિવજી કાર્કિ	૧૮૪૧૭૭૦૮૧	
૧૭૩	કરંગોર કૃષિ ફાર્મ	માચ્ચળી ૨	૨૦૦૦૦	કમાચાઇન રાઈસ મિલ ૧		૧૮૪૨૨૩૬૮૭૭	



क्र. सं.	अनुदानग्राही संरचना (नियंत्री फर्म/ सर्वेतह/ सहकारी)	ठेगाना	मुकानी भएको अनुदान रकम	बुलिलिएको चलनको विवरण	संपर्क व्यक्ति	संभवकर्त्तव्य	कैफियत
१७४	कैफियिक खानडी कृषि तथा पशुपालन फार्म	कालिन्चोक	३००००	माल्ट कप थ्रेसर १	पुनराया बुढाथोकी	९८५१९४१५७८	
१७५	कैफियि कृषि तथा पशुपालन फार्म	भिमेश्वर ९	१००००	बस कटर १	कर्देमा शेपां तामाड	९८६६४०००६०७	
१७६	केरावारी कृषक समूह	मत्तवली ११	११००००	मिनिटिलर २, कम्बाइन राईस मिल २	छेत्र बहादुर बुढाथोकी	९८४४०४४७५४	
१७७	खडगादेवी वैकुण्ठ गाई फार्म	मत्तवली १	७७५००		रविन पौडेल		
१७८	खडका कृषि तथा पशुपालन फार्म	भिमेश्वर ५	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	वेली भण्डरी	९८६१२२११४२	
१७९	खाकालेश्वर बाखापालन तथा तरकारी खेती फार्म	वैतेश्वर १	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	शर्ती गिरी	९८४००६६०७८	
१८०	खानिखोला पशुपालकी नर्सरी तथा कृषि फार्म	वैतेश्वर ३	३५०००	मिनिटिलर १	तारा कुमार तामाड	९८५१२२१०६५	
१८१	किप्राल नर्सरी उद्योग	गोदुलागांगा ३	३५०००	मिनिटिलर १	रेगत सुनुवार	९८६६१५४१२६	
१८२	कोसिस कृषि सहकारी	मत्तवली १	१२००००	माल्ट कप थ्रेसर २, कम्बाइन राईस मिल ३	कर्विता श्रेष्ठ		
१८३	कृषा प्रोडक्ट्स कृषि तथा पशुपालन फार्म	शैलुड ७	३५०००	मिनिटिलर १	कृषा बहादुर खडका	९८४४०१४७८०	
१८४	कृषा भिमेश्वर पशुपालन तथा कृषि फार्म	भिमेश्वर २	३५०००	मिनिटिलर १	सन्तोष श्रेष्ठ	९८६१४५५६६४	
१८५	कृषा कृषि तथा पशुपालकी फार्म	शैलुड ७	३२५००	मिनिटिलर १	कृषा बहादुर तामाड	९८४९३६१४८१	
१८६	कूल काली पोल्ट्री कृषि तथा पशु फार्म	मत्तवली १३	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	मिरा चौहान	९८४८८८१४५	
१८७	कूमेश्वर कृषक समूह	शैलुड ६	४४०००	बस कटर १, डिक्स मिल १	टिक बहादुर खडका	९८६९३०११६६	



ક્ર.સ.	અનુદાનગ્રાહી સરથા (નિર્જી ફર્મ/ સર્વો/ સહકારી)	ઠેગાના	મુકુની મછકો અનુદાન રકમના	બુકિલિએકો ચંત્રકો વિવરણા	સંપર્ક વ્યક્તિ	સંખ્યાકીનિરબર	કૈફિયત
૧૮૮	લામા કૃષિ ફાર્મ	ઉમાકૃષુંડ ૨	૩૦૦૦૦	માલ્ટ કપ શ્રેસર ૧	સમતોલ સિમન લામા	૧૮૬૩૭૪૮૮૭૧૭	
૧૯૯	લાચાપા કિર્વી તથા બહુ કૃષિ ફાર્મ	શૈલુડુ ૨	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	કાન્સ્ટારમ તામાડ	૧૬૭૪૭૬૮૨૫૫	
૧૯૦	લલ્કરી બેમૌસમી તરકારી તથા કૃષિ ફાર્મ	મિનેશ્વર ૧	૨૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	લક્ષ્મી થાર્મિ	૧૮૪૦૩૭૯૯૩૭૩	
૧૯૧	લલ્કરી કૃષિ તથા પણુંધી ફાર્મ	વૈઠેશ્વર ૪	૩૨૫૦૦	મિનિટિલર ૧	સુવાસ દાહાલ	૧૮૪૪૪૮૭૭૭૯	
૧૯૨	લેકાલી પણુપાલન કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિ	કાર્લિન્ચ્યોક ૬	૫૦૦૦૦	મિનિટિલર ૨	દેવેન્ટ થાર્મિ	૧૭૪૪૦૩૯૪૬૧	
૧૯૩	લેકબેસી બાદ્દી તથા પણુપાલન કૃષિ ફાર્મ	ઉમાકૃષુંડ ૧	૧૭૫૦૦	ચાફ કટર ૧	હિરાકાર્જી શ્રેષ્ઠ	૧૮૪૪૧૨૫૦૭	
૧૯૪	લેખ્કરી કૃષિ તથા પણુપાલન ફાર્મ	કાર્લિન્ચ્યોક ૧	૧૭૫૦૦	ચાફ કટર ૧	શુસ્સિલા બુઢાથોકી	૧૮૬૩૯૨૯૦૧૫૯	
૧૯૫	લિખુતામાકોશી કૃષિ તથા પણુપાલન ફાર્મ	લિખુ ૪	૧૭૫૦૦	ચાફ કટર ૧	રૂડ વહાડુર મહત	૧૮૪૪૩૬૭૭૪૭	
૧૯૬	લોહિ ડેરી કૃષિ નરસરી પણુપાલન ફાર્મ	રામેશ્વર ૬	૨૦૦૦૦	કામ્બાઇન રાઈસ મિલ ૧	પુસ્કર વહાડુર કાર્કી	૧૮૪૪૨૬૭૫૬૧	
૧૯૭	મા હનમતોશ્વર કૃષિ તથા પણુપાલન ફાર્મ	વૈઠેશ્વર ૪	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	ટિકા વહાડુર ખર્તી	૧૮૪૪૦૯૮૮૮૧૨	
૧૯૮	મા કાર્લિન્ચ્યોક કૃષિ તથા પણુપાલન ફાર્મ	દેલખા	૧૭૫૦૦	ચાફ કટર ૧		૧૮૬૩૫૩૯૪૫૫	
૧૯૯	માડિફાટ તરકારી ઉત્પાદન સહકારી સંસ્થા લિ	ખાડાડેવિ ૪	૪૦૦૦૦	મિનિટિલર ૩, કર્ન શ્રેસર ૧, સ્પેયર ૩, કામ્બાઇન રાઈસ મિલ ૧, કર્ન શ્રેસર ૧	લાલ વહાડુર માનન્થર ૧૮૪૪૪૯૧૨૪૬૦		
૨૦૦	માડિફાટ તરકારી ઉત્પાદન સહકારી સંસ્થા લિ	ખાડાડેવી ૪	૩૮૦૦૦		લાલ વહાડુર માનન્થર ૧૮૪૪૪૯૧૨૪૬૦		
૨૦૧	માડિફાટ તરકારી ઉત્પાદન સહકારી સંસ્થા લિ	ખાડાડેવી ૪	૮૦૦૦૦		૧૮૪૪૪૯૧૨૪૬૦		



क्र. सं.	अनुदानग्राही संरक्षा (निर्जी फर्ड/ सर्वोह/ सहकारी)	ठेगाना	भुजकानी भएको अनुदान रकम	बुलिलिएको चाउको विवरण	संपर्क व्यक्ति	संधर्कन्तरबाट कैफियत
२०२	महाभैरव भेर्नम्ब थाना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	मेलुङ ४	८८५००	प्रिविन कुमार श्रेष्ठ मिनिटिल १, माल्टकप थ्रेसर १, कम्बाइन राईस मिल १, कर्न सेलर १		९८६०३८६९९१०
२०३	महानेवस्थान फलफल नसरी	मत्खती ५	२००००	मिनिटिल १ कम्बाइन राईस मिल १	उद्धव बहादुर थापा	९८४९०७४४३०
२०४	महाकाल देवी पश्चपालन कार्म	तामाकोशी १	१४०००	कम्बाइन बहादुर खड्का		९८६६४२२४२१५
२०५	महालक्ष्मी कृषि कार्म	शैलुङ ७	१४०००	डिक्स मिल १ कर्म लामा		९८४४०९०४०२
२०६	महेश्वर एप्लो फर्मिड एण्ड सप्लायर्स	उमाकुण्ड ३	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	महेश्वर वस्नेत	९८४३३६९७२६
२०७	मजुवा साना किसान कृषि सहकारी संस्था	वैतेश्वर ५	५१५००	गोइडर १, मिनिटिल १, याडि च्च १	पुण्य प्रसाद दाहाल	९८६७९७९७९८
२०८	मखमलि कृषि कृषक समूह	गोकुलगांगा ३		मिनिटिल १, मिलेट थ्रेसर १	मोहन बहादुर सुनवार	९८२५८८०२१३
२०९	माते गाहिराहि कृषि तथा पशुपालन फार्म	शैलुङ ४	१००००	बस कट्टर १	शान्ता बहादुर तामाङ	९८४४४३०४३३०
२१०	मडलासा कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	बिगु ४	३२५००	मिनिटिल १		९८४४४३०४३६
२११	मन्त्रश्री कृषि फार्म	शैलुङ ७	३५०००	मिनिटिल १	प्रिविन तामाङ	९८०३०७००६
२१२	मन्त्रश्री कृषि तथा पशुपालन फार्म	भिमेश्वर ८	१४००००	डिक्स मिल १	कुमारी तामाङ	९८४४१७५०७७
२१३	मनसुन साना किसान कृषि सहकारी	फैल ख ९ तामाकोशी ६	१२००००	मिनिटिल २, माल्टकप थ्रेसर १, कम्बाइन राईस मिल १	झोजराज कडरिया	९८५४०४३१९



ક્ર. સ.	અનુદૂનગ્રાહી સરથા (નિર્જી ફાર્મ/સર્વો/સહકારી)	ઠેગાણા	મુકોલી મહાકો અનુદૂન રકમાન	બુર્કિલિએકો ચાન્દ્રકો વિશ્રણા	સંપર્ક વ્યક્તિ	સંખ્યાનુભબર	કૈફિયત
૨૧૪	મન્ત્રા કુટુંબી પિસાની મિલ	ગૌરિશંકર્ ૪	૨૦૦૦૦	કમ્બાઇન રાઈસ મિલ ૧	ડિમ ફૂરિ શેર્પા	૧૮૪૦૨૦૦૦૮૦	
૨૧૫	માર્દું આધુનિક વ્યવસાયિક કૃષિ તથા પણુપાલન સમુહ	વૈતેશ્વર	૯૦૦૦૦	કમ્બાઇન રાઈસ મિલ ૧	રોહિત કુમાર રિમાલ	૧૮૪૦૦૬૧૫૧૩	
૨૧૬	મયુર સાના વિકસન કૃષિ સહકારી સંસ્થા	ગૌરિશંકર ૫	૨૧૦૦૦૦	પાવર ટિલાર ૧, માલ્ટ ક્રપ શેસર ૧, ચ્યાપ કટર ૧, અર્થ આરાર ૧, બ્રસ કટર ૧	લાલ વહાદુર ખિડકા	૧૮૪૧૭૬૦૮	
૨૧૭	મિલન કૃષિ તથા પણુંકી ફાર્મ	ભિમશ્વર ૭	૩૫૦૦૦	કમ્બાઇન રાઈસ મિલ ૧	ભગવતિ વસ્તેત	૧૮૪૪૩૦૩૫૫૨	
૨૧૮	મિલિજુલી કૃષક સમુહ	મદ્યલી ૧	૨૦૦૦૦	કમ્બાઇન રાઈસ મિલ ૧		૧૮૪૪૩૩૬૮૧૬૮	
૨૧૯	મિલિજુલ મહિલા સમુહ	વૈતેશ્વર ૬	૬૨૫૦૦	મિનિટિલર ૧, માલ્ટક્રપ શેસર ૧		૧૮૬૦૪૪૮૨૨૦	
૨૨૦	મિના પણુપાલન ગાઈ ફાર્મ	મદ્યલી ૨	૧૭૫૦૦	ચ્યાપ કટર ૧	મિના શ્રેષ્ઠ	૧૮૪૧૨૫૩૩૭	
૨૨૧	મોકાન કૃષિ તથા પણુપાલન ફાર્મ	ગૌરિશંકર ૪	૨૦૦૦૦	કમ્બાઇન રાઈસ મિલ ૧	નિમા લામા	૧૮૫૧૨૪૩૪૩૯	
૨૨૨	મુલાબારી કૃષક સમુહ	શૈલહિ ૪	૩૦૦૦૦	માલ્ટક્રપ શેસર ૧	વાસદવ ચૌલાળાઈ	૧૮૬૧૭૫૪૭૫૩	
૨૨૩	નવ અભિયાન કૃષિ સહકારી સંસ્થા	મદ્યલી ૧૩	૧૫૦૨૦૦૦	મિનિટિલર ૨, માલ્ટ ક્રપ શેસર ૧, કર્સ સેલર ૨, કમ્બાઇન રાઈસ મિલ ૨	વિદુર ચાઉહાન	૧૮૪૯૬૧૯૫૩૧	



क्र.सं.	अनुदानग्राही संरचना (निझी फर्म/सर्वेतह/सहकारी)	ठेगाना	मुकानी भएको अनुदान रकम	बुलिलिएको चलनको विवरण	संपर्क व्यक्ति	संधर्कन्तरबाट	कैफियत
२२४	नेवा जिवन कृषक समुह	सुनापती ४	६९०००	मिनिटर १, कम्बाइन राईस मिल १, मेज सेलर १	पासाह लामा	९८४४८०२६६	
२२५	नवज्योति कृषि फार्म	मत्थली १	४००००	मिनिटिलर १	निर्मला श्रेष्ठ	९८६३५०७६९	
२२६	नमुना कृषि सहकारी संस्था लि	गोपिण्यकर २	१०६२५०	मिनिटिलर १, माल्टकप श्रेसर १, कम्बाइन राईस मिल २, आवाह ब्ल १	उत्तम कुमार कार्कि	९८४४०६७०२५	
२२७	नमुना कृषि तथा पशु फार्म	मत्थली १३	३५०००	मिनिटिलर १	खिम बहादुर अधिकारी	९८४४२६४८६१	
२२८	नमुना माछा पालन फार्म	मत्थली ८	४००००	मिनिटिलर १	अम्बिका माख्नी	९८६४९१३०५६	
२२९	नमुना सुन्दरवर्ति कृषि उत्पादन तथा साक्षायस प्रा.ली	कालिनचौक ९	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	दृश्वरी प्रसाद दाहाल	९८५१२४२४०८	
२३०	नौलो आयाम कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	वैतेखर ५	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	कृष्ण प्रसाद दाहाल	९८५१११०८३६	
२३१	नेवा चेतना नसरी कृषि फार्म	कालिनचौक ९	२४०००	चापक कटर १	बाबुराम साहि	९८६०७३६३५०	
२३२	नेवा जागरन कृषि तथा पशुपालन फार्म	मत्थली १३	२००००	कम्बाइन राईस मिल	धिरज पाण्डे	९८४९२३०६४०	
२३३	नेवा पौराखि कृषक समूह	रामेछाप ४	७५०००	कम्बाइन राईस मिल १, पेडल श्रेसर १, कर्न सेलर	चन्द्र वा श्रेष्ठ	९८६०२५३६८०	
२३४	नेपाल वहुजागित्य फलफुल नसरी	दोरभाना	३५०००	च्याप कटर		३५०००	



ક્ર. સં.	અનુદૂનગાતી સરથા (નિર્જી ફાર્મ/ સ્વરૂપ/ સહકારી)	ઠેગાના	મુકોની માછકો અનુદૂન રકમના ચંચળકો વિવરણા	બુક્કલિએકો પ્રતિમા શિવાકારી	સંપર્ક વ્યક્તિ	સંભાળનરબાર	કૈફિયત
૨૩૫	નિલકમલ કૃષિ સહકારી સંસ્થા લી	કાર્ગિલન્ચો ક ૬	૫૨૫૦૦	મિનિટિલર ૧	પ્રતિમા શિવાકારી	૧૮૪૪૫૦૦૫૮	
૨૩૬	નિલકન્ટેચર પણપાલન તથા પોલિટ ફાર્મ	મચ્યલી ૨	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	પ્રેમ કૃમાર અધિકારી	૧૮૫૧૦૨૫૧૩૯	
૨૩૭	નિમેસ કૃષિ તથા પણપંકી ફાર્મ	મચ્યલી ૧	૨૦૦૦૦	કાર્યાઇન રાઈસ મિલ ૧		૧૮૪૪૦૧૩૮૦૪૦	
૨૩૮	નિર્મલ સાના કિસાન કૃષિ સહકારિ	રામેશ્વાપ ૨	૨૦૦૦૦	કાર્યાઇન રાઈસ મિલ ૧	ખીલક રાજ કાર્કિ	૮૭૦૦૦	
૨૩૯	એન.પી. તથા પણપંકી ફાર્મ	તામાકોશી ૨	૨૦૦૦૦	કાર્યાઇન રાઈસ મિલ ૧	નર વહાદુર કાર્કિ	૧૮૪૦૨૩૩૯૮૬	
૨૪૦	એન આર એન કૃષિ તથા પણપાલન ફાર્મ	ભિંભશ્વર ૫	૨૦૦૦૦	કાર્યાઇન રાઈસ મિલ ૧	નિરાજન થાપા	૧૮૬૬૪૭૬૮૨૧	
૨૪૧	નાનો સાના કિસાન કૃષિ સહકારી સંસ્થા	રામેશ્વાપ ૬	૧૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	હરિ ચંદ્ર ધિમિર	૧૮૪૪૦૪૩૦૯૨	
૨૪૨	નાનો સાના કિસાન કૃષિ સહકારી સંસ્થા	રામેશ્વાપ ૬	૭૮૦૦૦	મિનિટિલર ૧, મિનિટિલર ૧, કાર્યાઇન રાઈસ મિલ ૧, મિનિટિલર ૧, ડિક્સ મિલ ૧, ડિપ ટિંગિઝ બ્લેડ ૨		૧૮૪૪૦૪૩૦૯૨	
૨૪૩	ઓમ માતા દિલમાયા વહુઉદેશ્ય કૃષિ પણપંકી ફાર્મ	કાર્ગિલન્ચોક ૯	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	રાધા વાલિ	૧૮૪૪૦૦૨૬૯૧	
૨૪૪	અગાનીક તરકારી ઉત્પાદન કૃષિ ફાર્મ	મચ્યલી ૧	૭૭૫૦૦	પાવર ટિલર ૧		૧૮૪૪૧૩૭૪૨૬	
૨૪૫	પાખાટોલ જુનાર કૃષિ સહકારી સંસ્થા	રામેશ્વાપ ૬	૯૦૦૦૦	મિનિટિલર ૨, કાર્યાઇન રાઈસ મિલ ૧	લક્ષ્મણ તામાડ	૧૮૬૦૧૫૮૬૧૪	



क्र. सं.	अनुदानग्राही संस्था (नियंत्री फर्म/सर्वेतह/सहकारी)	ठेगाना	मुकाबली भएको अनुदान रकम	बुलिलिएको बजेटमध्ये विवरण	संपर्क व्यक्ति	संरक्षकनिरबर	कैफियत
२४६	पाखाटोल कालिन्चोक कृषि तथा पशुपक्षी उत्पादन फर्म	बैतेश्वर ३	२५०००	मिनिटिल १	तारा श्रेष्ठ	९८४४४६५५९०	
२४७	पाखाटोल मिथित सिताके च्याउ तथा तरकारी सङ्कलन फर्म	भिमेश्वर ३	२००००	काम्बाइन राइस मिल २,	बड्डी कुमार श्रेष्ठ	९८४४४०५९५५६	
२४८	परिवर्तन कृषि प्रचार प्रसार तथा कृषि उपज सङ्कलन केन्द्र संस्था	बैतेश्वर ५	२००००	काम्बाइन राइस मिल १	खिम प्रसाद दाहाल	९८४४३०७८२९	
२४९	परिवर्तन कृषि सहकारी संस्था	कालिन्चोक ७	७६०००		कुमार खड्का	९८६४००४७७	
२५०	परयता कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	बैतेश्वर	३२५००	मिनिटिल १	खड्ग माया दाहाल	९८६०५८३८८०	
२५१	पौरस्त्रि कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	बैतेश्वर	१७५००	च्याप कटर १			
२५२	पौरखी युवा कृषि सहकारी संस्था	मत्थली १	२०६०००	काम्बाइन राइस मिल २, मिनिटिल ५	सुन्दर घिमिर	९८५४०४४४४५	
२५३	फिरे कृषि तथा पशुपक्षी फार्म	बैतेश्वर	३२५००				
२५४	प्रबुन कृषि एप्पोमेट फार्म	बैतेश्वर	२५०००	मिनिटिल १		९८४९०३९९३८	
२५५	प्रधान वनस्पति नर्सरी उच्चोग	खाडादेवी	७७५००	पावर टिलर १			
२५६	प्रगतिशील बाखा पालन तथा कूष फार्म	मत्थली ४	८००००	मिनिटिल १	राम कुमार थापा	९८४४०६६०८४	
२५७	प्रगतिशील बड्डार पालन तथा कृषि फार्म	मत्थली ४	८००००	मिनिटिल १	सुमन कार्कि	९८४०२६९६२७	
२५८	प्रगतिशील पशुपालन तथा कृषि फार्म	मत्थली १३	३५०००	मिनिटिल १	दामोदर पाण्डे	९८६६१८१९९३९	
२५९	प्रसङ्गित साना किसान कृषि सहकारी संस्था ली	बैतेश्वर ५	८२५००	मिनिटिल १, मल्टि कृषि थ्रेसर १, कम्बाइन राइस मिल १		९८६८००७०६७	
२६०	प्रसिद्ध पशु तथा कृषि फार्म	मत्थली १	३५०००	मिनिटिल १	मुना सुवेदि	९८४४०९५८८	



ક્ર.સ.	આનુભૂતિક સરથા (નિર્જી ફાર્મ/ સર્વો/ રાહકારી)	ઠેગાના	મુકુની માછકો અનુભૂતિક વિવરણ	બુકિલિએકો ચાંપર્ટ વ્યક્તિ	સંખ્યાનીનિરબર વ્યક્તિ	સંખ્યાનીનિરબર કૈફિયત
૨૬૧	પૃથ્વી કૃષિ ફાર્મ	સૈલુઝ હ	ક્રાંતકો ૨૦૦૦૦ બ્રસ કટર ૧	સફુન બુદાથોકી	સાંપર્ટ વ્યક્તિ	૧૮૪૯૭૫૮૬૬
૨૬૨	કર્વાલિટી કૃષિ નર્સરી તથા કિર્વી ફાર્મ	ભિમેશ્વર ૮	૨૦૦૦૦ કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૧	સાંગિતા કે સી	સાંગિતા કે સી	૧૮૪૦૨૩૬૭૪૦
૨૬૩	આર ઎મ એગ્રિકલ્ચર એન્ડ પોલ્ટી ફાર્મ	રામેશ્વાપ ૮	૪૦૦૦૦ કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૧	મિનિટિલ ૧	સુનિલ કુમાર રાય	૧૮૪૩૦૯૩૯૯૨
૨૬૪	રાધા કંજ કૃષિ તથા પણુપાલન ફાર્મ	મદ્યપાલ ૪	૩૫૦૦૦ કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૧	મિનિટિલ ૧	કંજ પ્ર કાફલે	૧૮૫૪૦૫૨૭૯
૨૬૫	રાકાથુમ ખાડાડેવી એન્ડ પ્લ્યુપાલન ફાર્મ	ખાડાડેવી ૧	૨૦૦૦૦ કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૧	રામ કુમાર શ્રેષ્ઠ	રામ કુમાર શ્રેષ્ઠ	૧૮૪૯૧૯૩૫૫૮
૨૬૬	રામ જાનકી વાખા તથા કુલ્લા ફાર્મ	ખાડાડેવી ૪	૩૨૫૦૦ કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૧	મિનિટિલ ૧	યુવ બહાડુર માનચ્ચર	૧૮૪૪૦૪૪૫૨૦
૨૬૭	રામાદ્લો પાખા કૃષિ તથા પણુપંક્તી ફાર્મ	વૈઠેશ્વર	૨૦૦૦૦ કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૧	વિરધા બહાડુર દાહાલ	વિરધા બહાડુર દાહાલ	૧૮૧૧૧૧૨૩૭
૨૬૮	રસિલો જુનાર કૃષિ સહકારી સંસ્થા	રામેશ્વાપ ૬	૧૦૩૫૦૦ કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૧	મિનિટિલ ૨, માલ્ટીપ્લાયર ૨, સ્પેશયર ૫, ચ્યાફ કટર ૧	શેર બહાડુર તામાડ	૧૮૬૪૦૨૧૭૯૬૪
૨૬૯	રાશ્રી તરકારી તથા ફલફુલ કૃષિ ફાર્મ	મદ્યપાલ ૨			સિતા થાપા	૧૮૪૪૧૪૧૯૯૨
૨૭૦	રાતે સાઇલા કૃષિ તથા પણુ ફાર્મ	ઉમાતુંધ ૨	૨૦૦૦૦ કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૧	ટેક બહાડુર વેર્લી	ટેક બહાડુર વેર્લી	૧૮૪૧૧૬૫૬૦
૨૭૧	રાયશ કૃષિ તથા પણુપંક્તી મલ્લય ફાર્મ	વૈઠેશ્વર ૫	૨૦૦૦૦ કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૧	રામ પ્રસાદ ચૌલાળાઈ	રામ પ્રસાદ ચૌલાળાઈ	૧૮૪૪૩૭૪૫૨૮
૨૭૨	રોશિકા કૃષિ તથા પણુપંક્તી ફાર્મ	વૈઠેશ્વર		રિકેશ તિરી	રિકેશ તિરી	૧૮૬૪૪૩૬૫૧૨૬
૨૭૩	સુલ્લસના કૃષિ તથા પણુપાલન ફાર્મ	ભિમેશ્વર ૫	૧૭૫૦૦ કાંબાઇન રાઈસ મિલ ૧	ચ્યાફ કટર ૧	ઉદ્યાવ ખડકા	૧૮૪૪૦૬૭૩૩૮
૨૭૪	સ્ટ્રોકમની ફુટ એન્ડ સ્ટોક્સ્પ્રક ડેમલફેટ	ભિમેશ્વર ૪	૧૭૫૦૦ ચ્યાફ કટર ૧	સ્લેપ્સ ઘિમિર	સ્લેપ્સ ઘિમિર	૧૮૬૭૭૬૩૩૧
	સેન્ટર					



क्र. सं.	अनुदानग्राही संस्था (नियंत्री फर्म/सर्वेल/सहकारी)	ठेगाना	मुकाबली भएको अनुदान रकम	बुकिलिएको चलनको विवरण	संपर्क व्यक्ति	संपर्क जनरलर	कैफियत
२७५	एस एन्ड एस कृषि तथा पशुपन्दी फार्म	वैतेश्वर ५	३५०००	मिनिटिलर १ बालकृष्ण लामिछाने	१८४४३०२४२५		
२७६	एस.के बाखा पालन फार्म	मत्थली ७	३५०००	मिनिटिलर १ सुदिपा देवकोटा	१८५४०४३०९७		
२७७	साहारा बड्गाउ तथा तरकारी फार्म	भिमेश्वर ६	१७५००	च्याप कटर १ पेमा दोर्जे तामाङ	१८४४०६१५०८		
२७८	सक्षम आयुनिक व्यावसायिक कृषि फार्म	वैतेश्वर ७	२५०००	मिनिटिलर १ पम्फी भुजेल	१८४१०६१५१३		
२७९	समाज सेवा साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	भिमेश्वर ७	२५०००	मिनिटिलर १ कृष्ण बहादुर तामाङ	१८४४०६१५१३७		
२८०	समन्वय महिला कृषि सहकारी संस्था लि	मेलुडू ९		नारायण खडका	१८६४३६५१२६		
२८१	सम्वदिव कृषि फार्म	मत्थली ६	२००००	रमा कुमारी थापा	१८४४२२७८८०		
२८२	समिर कुखुरा पालन फार्म	भिमेश्वर ८	१७५००	च्याप कटर १ जिवन तामाङ	१८१३३०७७६		
२८३	सम्वदिव वन कृषि तथा पशुपन्दी फार्म	कर्पितान्चोक ७	२८०००	च्याप कटर १ यज्ञ प्रसाद शिवकोटी	१८४१४६८८१		
२८४	सन्चाली कृषि तथा पशु फार्म	शैलुडू	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	धन बहादुर तामाङ	१८२३५४५४२७	
२८५	साच्छोलिङ साना किसान सहकारी संस्था	मत्थली १४		कम्बाइन राईस मिल १, मिले ट थ्रेसर १, मिनिटिलर १	जित बहादुर लामा	१८४४८२५१९१९	
२८६	संकल्प साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	तामाकोशी २	८४०००	कम्बाइन राईस मिल १, डिक्स मिल १, मिनिटिलर २, च्याप कटर १	नर बहादुर कार्की	१८४०२३३१८६	
२८७	सानो शैलुडू एप्पीकल्टर फार्म	दोरम्बा ७	३५०००	कम्बाइन राईस मिल १	कर्मचारी कमार मोकान	१८६०५१०६७	
२८८	संस्कृति कृषि तथा पशुपालन फार्म	भिमेश्वर ७	१७५००		सुजत हुँगल थाही	१८५१२२१४७४	



ક્ર. સં.	અનુદાનગાતી સરથા (નિર્જી ફર્જ/ સર્વો/ સહકારી)	ઠેગાના	મુકોની ભાઈકો અનુદાન રકમન	બુલ્કલિએકો ચાંચાનો વિવરણ	સંપર્ક વ્યક્તિ	સંખ્યાનંબર	કૈફિયત
૨૮૯	સત્તાનેશ્વર પણુ ફાર્મ	મન્દયલી ૧૦	૭૭૫૦૦	પાવર ટિલર ૧	રામજી ભાડારી	૧૮૪૪૧૭૭૭૦૯	
૨૯૦	સાનુ કૃષિ તથા પણંખી પાલન બહુદ્વેષ્ય ફાર્મ	દોરમાં ૩	૨૦૦૦૦		ટેક બહાડુર ઘરતાની	૧૮૪૪૦૪૦૬૬૧	
૨૯૧	સપ્તભૂમે એગ્રો એન્ડ રિસર્ચ સેન્ટર પ્રા.લિ	ગોકુળગંગા ૩			દિપક કુમાર પૌડેલ	૧૮૫૧૦૧૯૧૨૫૫	
૨૯૨	સર્વિઝ ડાંડા સલ્વાયારી સાના કિસાન ગૌરીશાંકર સહકારી સસ્થા		૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	મિન બહાડુર કાર્કી	૧૮૪૦૪૯૪૨૬૪	
૨૯૩	સર્વેપુ સાના કિસાન કૃષિ સહકારી	ગૌરીશાંકર	૬૫૦૦૦	માલ્ટિક્રપ થેસર ૧, મિનિટિલર ૧	મનફુરી શેર્પા	૧૮૪૦૨૦૦૦૫૦	
૨૯૪	સેતિચન્દ્ર ભૂમિ પ્રાઇન્શિપ કૃષિ તથા સહકારી સંસ્થા લિ	ભિમશાખવર ૯	૯૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧, કાચાઇન રાઈસ મિલ ૩	કુલમાન થામી	૧૭૪૪૦૩૪૨૪૧	
૨૯૫	સેતિદેવી કૃષિ ફાર્મ	તામાકોશા ૧	૨૦૦૦૦	કાચાઇન રાઈસ મિલ ૧	ઓલક બહાડુર કાર્કી	૧૮૦૭૬૨૦૪૬૧	
૨૯૬	ફેલડ જગો બહુદ્વેષ્ય પણુ તથા કૃષિ ફાર્મ	શેલુડ ૫	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	હરી બહાડુર કાર્કી	૧૮૫૧૦૩૩૪૫૫	
૨૯૭	શામ્ભુ કૃષિ તથા પણંખી ફાર્મ	તામાકોશા ૧	૨૦૦૦૦	કાચાઇન રાઈસ મિલ ૧	શામ્ભુ બહાડુર ખ્રી	૧૮૧૩૧૫૮૭૬	
૨૯૮	સાંધુટાર કૃષિ સહકારી સંસ્થા	રામેછાપ ૩	૮૭૦૦૦	માલ્ટિક્રપ થેસર ૧, પૌડેલ થેસર ૧, કાચાઇન રાઈસ મિલ ૨, સ્પ્રેયર ૫	નિલકણ ઢકાલ	૧૮૬૧૮૩૧૯૬૭	
૨૯૯	સાંધુટાર કૃષિ સહકારી સંસ્થા	રામેછાપ ૩	૬૫૦૦૦			૧૮૬૧૮૩૧૯૬૭	
૩૦૦	શાન્તિ કૃષિ તથા પણુલાન ફાર્મ	વૈતેશવર ૪	૧૭૫૦૦	ચ્યાફ કટર ૧, કર્ન સેલર ૧	શાન્તિ વસ્તેત	૧૮૪૧૭૩૨૮૬	



क्र. सं.	अनुदानग्राही संस्था (नियंत्री फर्म/सर्वेतह/सहकारी)	ठेगाना	मुकानी भएको अनुदान रकम	बुलिलिएको चलनको विवरण	संपर्क व्यक्ति	संभवकर्त्तव्य	कैफियत
३०१	शिखर शेल्ड कृषि तथा पशु फार्म	शेल्ड २	१७५००	च्याफ कटर १	शान्ति बहादुर सुवेदी	१८४४२३९१९१	
३०२	शिंशिर कृषि तथा पशुपत्नी फार्म	जिरी ७	१६०००	डिक्स मिल १		१८४२१९३११	
३०३	शिव गणेश कृषि फार्म	मत्थली १३	३५०००	च्याफ कटर १, कर्ट सेलर १	शिव बहादुर अधिकारी	१८४४१९४३९५	
३०४	श्री चनावती पशुपालन सहकारी संस्था लि	भिमेश्वर ७	८३५००	च्याफ कटर १, खिम बहादुर श्रेष्ठ	खिम बहादुर श्रेष्ठ	१८४४२०७७४९	
३०५	श्री छाहारिदेवी अगानिक कृषक समूह	जिरी ४	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	सन्जुमा जिरेल	१८६९१२२०६२	
३०६	श्री दरपन कृषि सहकारी संस्था लि	मत्थली १२	१२३५००	कर्ट सेलर १, मिनिटिलर २, कम्बाइन राईस मिल १, मिलेट प्रेसर १, मिनिटिलर २	मटक बुढाथोकी	बहादुर	१८४४३१९५५४
३०७	श्री एकीकृत शेल्ड साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	शेल्ड	७२५००		वर्गी कार्की		१८५१११६३८८
३०८	श्री जिरी स्मल फार्म एप्री को अपेरट	जिरी ५	११६०००	मिनिटिलर २, डिक्स मिल १, च्याफ कटर १, ब्रस कटर १			१८४०५५१७९
३०९	श्री कृष्ण बाखा फार्म	सुनापाती ४			कम्बाइन राईस मिल १		
३१०	श्री कृष्ण मौरीपालन केन्द्र	सुनापाती ४	२२०००		कम्बाइन राईस मिल १, स्प्रेयर १	कृष्ण बहादुर खडका	१८६०२३८०६४
३११	श्री कुमेश्वर बहुमुखी संस्था लि	शेल्ड ६	१४१०००		मिनिटिलर २	दिपक बस्नेत	१८४१५८५६५



**કૃષિ જ્ઞાન કેન્દ્ર, રામેલાપ, વાર્ષિક પ્રગતિ પુરિતકા**

ક્ર. સ.	આનુદાનગ્રાહી સરથા (નિર્જીવન/સર્વો/સહકારી)	ઠેગાણા	મુકોની મછકો આનુદાન રકમના	બુર્જિલિએકો ચાંતકો વિવરણા	સંપર્ક વ્યક્તિ	સંખ્યાનુભબર	કૈફિયત
૩૧૨	શ્રી લાલીગુરાસ એકિકૃત કૃષિ સહકારી સંસ્થા	વિગુ ૫	૨૦૦૦૦	કરબાઇન રાઈસ પિલ ૧	અર્જુન ખડકા	૧૮૪૪૩૦૬૦૫	
૩૧૩	શ્રી લોખિત પ્રાઇગારિક કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિ	નિર્જી ૭	૫૫૦૦૦	માલ્ટિક્રપ શ્રેસર ૧, મિનિટિલર ૧	દાદું વહાદુર જિરેલ	૧૮૪૪૪૨૮૧૫૫	
૩૧૪	શ્રી નૌતો વિહાની કૃષિ તથા ઉત્કૃષ્ટ પણુંકી મલ્ય ફાર્મ	ભિમેશ્વર ૮	૨૦૦૦૦	કરબાઇન રાઈસ પિલ ૧	સુભાસ વર્સેટ	૧૮૪૦૨૩૬૭૪૦	
૩૧૫	શ્રી પણપતી કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિ	મન્દયલી ૧૩	૧૮૩૦૦૦	કરબાઇન રાઈસ મિલ ૩, મિનિટિલર ૩, કાન સેલર ૩	રાજેન્દ્ર વહાદુર કાર્કિ	૧૮૪૪૨૩૩૨૫૬૧	
૩૧૬	શ્રી સેતી દેવી તરકારી ખેતી તથા પણુંલન ફાર્મ	મન્દયલી ૧૦	૨૦૦૦૦	કરબાઇન રાઈસ પિલ ૧	તુલ વહાદુર ખચી	૧૮૬૧૪૬૮૩૭૯૯	
૩૧૭	શ્રી સેતીદેવી માહલા કૃષિ ફાર્મ	મન્દયલી ૧૧	૪૦૦૦૦	મિનિટિલર ૧	ચમેલી શેષ્ટ	૧૮૪૪૦૬૫૧૩૨	
૩૧૮	શ્રી સેતીદેવી માતા ગાઈ ફાર્મ	ભિમેશ્વર ૮	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	નમ થાપા	૧૮૪૪૦૦૨૧૩૧	
૩૧૯	સિર્જના કૃષિ તથા જડિબટી ફાર્મ	વૈટેશ્વર ૫	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧		૧૮૫૧૦૧૯૮૮	
૩૨૦	શ્રી લાલીગુરાસ કૃષ્ણક સહકારી સંસ્થા લિ	મેલુડ ૭	૨૪૫૦૦૦	મિનિટિલર ૨, માલ્ટિક્રપ શ્રેસર ૨, કરબાઇન રાઈસ પિલ ૬	કેશવ કુમાર ચૌલાગાઈ	૧૮૪૦૭૧૯૬૨૯	
૩૨૧	શેષ્ટ કૃષિ તથા પણુંકી ફાર્મ	વિગુ ૪	૩૨૫૦૦	મિનિટિલર ૧	ખડગ વહાનુર શેષ્ટ	૧૮૬૦૨૩૪૫૧૬	
૩૨૨	શેષ્ટ પણુંકી તથા કૃષિ ફાર્મ	ભિમેશ્વર ૨	૩૨૫૦૦	મિનિટિલર ૧	રિતા શેષ્ટ	૧૮૬૦૨૩૬૧૧૫	
૩૨૩	શ્રીગેશ્વર નરસી ફાર્મ	કાળિનંચોક ૮	૧૭૫૦૦	ચ્યાફ કટર ૧	રામ વહાદુર વસ્નેત	૧૮૪૪૦૨૧૬૬૩	



क्र. सं.	अनुदानग्राही संस्था (नियंत्री फर्म/ सर्वेत/ सहकारी)	ठेगाना	मुकानी भएको अनुदान रकम	बुलिलिएको चलनको विवरण	संपर्क व्यक्ति	संभवकर्त्तवर	कैफियत
३२४	शुभ साइट कृषि फार्म प्रा.लि	गोकुलगांगा ६	३२५००	मिनिटिल १	खडगा बहादुर राउत	९८६६१३१४९८३	
३२५	शुभम कृषि फार्म		३५०००				
३२६	सिद्धेश्वर उच्चमधील जुनार कूपक	मत्थली १३	३००००	मल्टिक्रप थेसर १		९८४४२६२४२४	
३२७	सिन्धन कृषि सहकारी संस्था लि	मत्थली ७	२६५५००	मल्टिक्रप थेसर १, याडि ल्ल २, कन्ट थेसर २, कम्बाइन राइस मिल ३,	डोर देव घिमिरे	९८५४०४३३२६	
३२८	सिंगवन कृषि सहकारी संस्था लि	भिमेश्वर २	१७७५००	मिनिटिल ३, कम्बाइन राइस मिल ४	महेन्द्र श्रेष्ठ	९८५११४३३४	
३२९	सुवर्ण कृषि सहकारी संस्था लि	कालिन्योक ९	६५०००	मिनिटिल १, वस कटर १, च्याफ	वाचुराम शाही	९८६०७५२५०	
३३०	सुवर्ण पशुपालन तथा कृषि फार्म	मत्थली १	७७५००	पावर टिल १	सुवर्ण बहादुर कार्की	९८४४१३१२६६	
३३१	सुगम कृषि तथा पशुपालन फार्म	भिमेश्वर १	१७५००	च्याफ कटर १	सुमिता कार्की	९८४४१४१७२४३	
३३२	सुगम कृषि तथा पशुपालन फार्म	मत्थली १३	१७५००		सुमन लड्गेली मार		
३३३	सुलभ देउराली जिडिबुटि खेति कृषि फार्म	वैतेश्वर ४	३२५००	मिनिटिल १	नर बहादुर दाहाल	९८६०७०७४१४५	
३३४	सुमन बेमोसमी कृषि तथा पशुपालन फार्म	शेल्ड ४	३२५००	मिनिटिल १	कृष्णा बहादुर श्रेष्ठ	९८४४३०९७३७	
३३५	सुनापाती एंगो एंड मल्टिप्रोज प्रा ली	सुनापाती ४	२००००	कम्बाइन राइस मिल	धन बहादुर लामा	९८५११२९७३३	
३३६	सुन्दरवर्ती भगवती बाधा फार्म	कालिन्योक ९	२४०००	च्याफ कटर १	गोपाल थामी	९८०७६४४३३५	
३३७	सुन्दरवर्ती बहुउद्देश्य कृषि फार्म	कालिन्योक ९	१७५००	डिक्स मिल १	दुर्गा पकुवाल	९८६४००३८५५	
३३८	सुन्नायोती कूपक समुह	कालिन्योक ६	३२५००	मिनिटिल १			



ક્ર. સં.	અનુદાનગાતી સરથા (નિર્જી ફર્જ/ સબ્સ્ટાઇન/ સહકારી)	ઠેગાના	મુકાની માછકો	બુલ્કલિએકો ચાંત્રકો વિવરણા	સંપર્ક વ્યક્તિ	સંખ્યાનંભબર	કૈફિયત
૩૪૯	સુરુંદ્ર કૃષિ તથા પશુપર્કથ ફાર્મ	ખેડેશવર ૩	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	હિરામાયા કુમણે	૧૬૪૦૮૯૬૩૬	
૩૪૦	સુર્કે કૃષિ તથા પશુપર્કથ ફાર્મ	દોરમ્બા ૧	૧૭૫૦૦	ચ્યાફ કટર ૧	લાદ્મી કુમા શ્રેષ્ઠ	૧૬૪૩૦૫૮૯૭	
૩૪૧	સુર્તાન સેતી દેવી કૃષિ ફાર્મ	ગૌરિશાંકર ૪	૨૦૦૦૦	કાચાઇન રાઈસ મિલ ૧	જગત વહાદુર કાર્કી	૧૬૪૩૩૧૩૩૨૪	
૩૪૨	સુર્યોદય કૃષિ તથા પણુ ફાર્મ	કાલિન્યાંક ૯	૧૨૫૦૦	ગાડીચર ૧		૧૬૪૪૪૪૨૧૭૬	
૩૪૩	સુષ્પા આધુનિક ગાઈ ફાર્મ	ખેડેશવર ૧	૩૨૫૦૦	મિનિટિલર ૧	લાદ્મી શિવાકોટી	૧૬૬૪૦૦૦૦૦૦	
૩૪૪	સુયોગ એપ્રીકલ્ચર પ્રા.લિ	મેલડ ૧	૩૦૦૦૦	માલ્ટિક્રેચર ૧	ઇન્દ્રા ચૌલાગાઈ	૧૬૬૧૮૨૭૬૪૯	
૩૪૫	સ્વાભિમાની કૃષિ તથા પશુપાલન સમુહ	રામેઢ્ઘાપ ૧	૧૩૯૦૦૦	મિનિટિલર ૨, કાચાઇન રાઈસ મિલ ૧, કર્ન સેલર ૧, યાડિ કિલ ૧	યુવરાજ સાપકોટા	૧૬૫૪૦૮૦૪૯૦	
૩૪૬	સ્વચ્છ કૃષિ ફાર્મ	વૈટેશવર ૪	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	ગિતા દાહાલ	૧૬૫૧૧૨૧૪૩૪૨	
૩૪૭	સ્વરોજગાર કૃષિ તથા સહકારી સંસ્થા લિ	વૈટેશવર ૩	૧૦૦૦૦૦		દુર્ગા વહાદુર થાપા	૧૬૪૪૪૬૯૨૩૧	
૩૪૮	તામાકોશી કૃષક સમુહ	માન્યલિ ૧	૨૪૯૫૦૦	કાચાઇન રાઈસ મિલ ૩, માલ્ટિક્રેચર ૨, ડિઝિસ મિલ ૧, પાવર ટિલર ૧		૧૬૪૪૨૬૪૪૪૪૬	
૩૪૯	તારા બંગુર ફાર્મ	માન્યલિ ૧	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	તારા નેપાલી	૧૬૪૪૬૨૪૮૮૧	
૩૫૦	તારાદેવી કૃષિ તથા પશુપંક્તી ફાર્મ	ષૈળાડુ	૨૦૦૦૦	કાચાઇન રાઈસ મિલ ૧	જય વહાદુર ખડકા	૧૬૬૦૫૦૩૪૫૬	
૩૫૧	તારા ગાઉં કૃષિ તથા પશુપાલન ફાર્મ	ખેડેશવર ૨	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	રમેશ કુમાર બસ્નેત	૧૬૪૯૬૭૦૫૧	
૩૫૨	થાનપાતી વારવા પાલન કૃષક સમુહ	માન્યલિ ૮	૩૫૦૦૦	મિનિટિલર ૧	વિકાસ ગિરી	૧૭૪૪૦૦૭૬૭	



क्र. सं.	अनुदानग्राही संस्था (नियंत्री फर्म/ सर्वेतह/ सहकारी)	ठेगाना	मुकानी भएको अनुदान रकम	बुलिलिएको चाउको विवरण	संपर्क व्यक्ति	संभवकर्त्तव्य	कैफियत
३५३	थानिरेचा कृषि सहकारी संस्था लि	रामेछाप ४		कम्बाइन राईस मिल १, स्ट्रेयर ५, मिनिटर १	ओम बहादुर मार	९८६९८६८२९८	
३५४	थापा किर्ती अलैचरी तथा पशुपालन फार्म	भिमेश्वर ८	१७५००	च्याफ कटर १	सरन थापा	९८४४२३५१६६	
३५५	थापा नमुना कृषि फार्म	भिमेश्वर ६	३००००	माल्टकप फ्रेसर १	शम्मु थापा	९८५०४५७२०	
३५६	थापलिया कृषि तथा पशुपालन फार्म	मेलुड १	१७५००	च्याफ कटर १	नरमाया थपलिया	९८६७००७०२३४	
३५७	येनापोल कृषि फार्म	कार्लिन्नोक ९	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	राम बहादुर थार्मी	९७४०३२१७९०	
३५८	ठुलो पंधरो संयुक्त कृषि तथा	मेलुड १	२००००	कम्बाइन राईस महेन्द्र उप्रेती		९८६१०८३६७८	
३५९	ठुलो सहरा किंवित तथा तरकारी उत्पादन फार्म	भिमेश्वर ८	३५०००	मिनिटर १	विपिन वर्सेत	९८१२०९९९७३	
३६०	तिथातल किर्ती फार्म	भिमेश्वर २	२००००	कम्बाइन राईस मिल १	मदन कुमार श्रेष्ठ	९८४४०६०४३४	
३६१	निपुरा बहुउद्देश्य कृषि तथा पशु फार्म	कार्लिन्नोक ८	१७५००	च्याफ कटर १	टेक बहादुर राना	९८६४००४३१	
३६२	उचमर्शील कार्की गाई फार्म	मस्तरी	५००००	मिनिटर १	दिनेश कुमार कार्की	९८६४४८८११४	
३६३	उचमर्शील लघुउद्यमी महिला तरकारी कृषक समूह	खाँडादेवी ४	१५००००		निमला पौडेल		
३६४	युनिया चौर कृषि तथा पशु कुखुरा पालन वैतेश्वर ४		२००००	कम्बाइन राईस मिल १	रुद्र बहादुर विश्वेश	९८६१२८७८८९२	
३६५	याएस जी कृषि फार्म प्रा. लि	रामेछाप ७	४००००	मिनिटर १	सुदिपा देवकोटा	९८५४०४१३०९	
३६६	उतम कृषि तथा पशु फार्म	जिरी	१६०००	डिक्स मिल १	थकेन्द्र खन्नी	९८४४५४१३०	

**कार्यक्रम खर्च शिरक नं.: २६४१३**  
**कार्यक्रम: उन्नत बीउ उत्पादन प्रोटोटाइप अनुदान कार्यक्रम**

क्र.सं.	अनुदानग्राही संस्था (उद्दीपक संघटन/सहकारी आदि) को जाति सहकारी	ठेगाना	भूकानी भएको अनुदान रकम	संपर्क व्यक्ति	संरपर्क फोन नंबर	कैफियत
१	श्री नाल हुगा कृषि तथा वीउ उत्पादन वैतेष्वर-४, दोलखा सहकारी	वैतेष्वर-४, दोलखा	१२००००	रत्न व. दाहाल	९८४४४६६३७८	
२	देविथान कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मेलुङ्ग-१, दोलखा	११००००	विणु कार्की	९८४४२३४७९८	
१	श्री शेत्युग एकीकृत नमना बर्सी कृषक समूह	दोरभाना-१, रामेछाप	१९९९८२८	अमिर श्रेष्ठ	९८६६९५२९९८	
२	एप्लो एड लाइभस्टक नेपाल प्र.लि.	गोकुलगांगा-३, रामेछाप	२००००००	राजन बहादुर लामा	९८५१०९२५५	
३	श्री बरुण कृषि सहकारी संस्था	उमाकुपड-४, रामेछाप	१९८८२३५	डिल्ली बहादुर सुनवार	९८४४७०६२१	
४	मयुर साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	गौरीशंकर-५, दोलखा	१९९००००	लाल बहादुर खड्का	९८४१७८०८	
५	श्रुजनशिल बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	सुनापाति-३, रामेछाप	२००००००	विमला रायपक		
६	कालिन्चोक कृषि फर्म	जिरी-४, दोलखा	१००००००	गोपाल बहादुर वस्नेत	९८०८५०५१४	
७	हुँगेश्वेरी कृषक समूह	जिरी-१, दोलखा		फुर्निमा शेर्पा	९८४०८८२०६३	
८	तिथौली महारानी महिला कृषक समूह	भिमेश्वर-२, दोलखा	२००००००	तेज कुमारी श्रेष्ठ	९८६६१०५२२३३	



## कार्यक्रम खर्च शिरक नं.: २६४१३

कृषि शान केन्द्र, रामेछाप, वार्षिक प्रगति पुस्तिका



क्र.सं.	अनुदानयाती संस्था (उद्दीपी कृषक/समूह/सहकारी आदि) को नाम	ठेगाना	भुकाली एप्लिको अनुदान रकम	संपर्क व्यक्ति	संरक्षक फोन नंबर	कैफियत
१	भगवती वाइल्डलाइफ एग्रो रिसर्च एड डेवलपमेन्ट सेन्टर प्रा.लि	गोकुलगंगा-३, रामेछाप		मोहन सुनवार	९८४९४७९७०	
२	चिने भन्यांग कृषक समूह	विग-४, दोलखा	७२७८८८	तारा के सी	९८४४१५०२५	
३	श्री सय थुम्का शैलुंग कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	दोरम्चा, रामेछाप	८९५४७५	दाचा संगल् शेर्पा	९८४४१९१३६०	
४	प्रगतिशील बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लिमिटेड	गौरीशंकर-४, दोलखा	९९३९६३	बलराम पाण्डे	९८४९३२६९३७	

## कार्यक्रम खर्च शिरक नं.: २६४१३

क्र.सं.	अनुदानयाती संस्था (निर्जी फर्नी/समूह/सहकारी आदि)	ठेगाना	भुकाली एप्लिको अनुदान रकम	संपर्क व्यक्ति	संरक्षक फोन नंबर	कैफियत
१	तेपाल एग्रो ट्रिजम प्रा लि	मेलड १, दोलखा	२१२७५०	शिव ब. कार्की	९८५१२१९६४०	
२	सैलुइगा अग्नितक कृषि फर्म प्रा लि	मेलड ४, दोलखा	२४२४००	तिलक श्रेष्ठ	९८४९५७५२५८	

## कार्यक्रम खर्च शिरक नं.: २६४१३

क्र.सं.	अनुदानयाती संस्था (निर्जी फर्नी/समूह/सहकारी आदि) को नाम	ठेगाना	भुकाली एप्लिको अनुदान रकम	संपर्क व्यक्ति	संरक्षक फोन नंबर	कैफियत
१	मधुर साना विसान कृषि सहकारी संस्था लि	गौरीशंकर ५ दोलखा	१५०००००	लालबहादुर खड्का	९८४१७८०८	

कार्यक्रम खर्च शिर्पक नं. २६४१३  
कार्यक्रम खर्च शिर्पक नं. २६४१३

कृषि ज्ञान केन्द्र, रामेश्वप, वार्षिक प्रगति पुस्तिका

क्र.सं.	अनुदानग्राही संस्था (उद्यमी वृष्टक/सहकारी आदि) को नाम	ठेगाना	भुकानी एप्को अनुदान रकम	संपर्क व्यक्ति	संरक्षक फोन नंबर	कैफियत
१	मनसुन कृषि सामुदायिक सँस्था	रामेश्वप ७, रामेश्वप	२६४५००	दानबहादुर बस्ते	९७४४०५६२३४	
२	गौरीशंकर फिसरी रिसर्च एण्ड डेवलपमेन्ट सेटर प्रा लि	गोकुलगंगा ३, रामेश्वप	१००००००	लक्ष्मण के सी खनी	९८६१५८८४०३	
३	सप्तभूमि रिसर्च सेन्टर प्रा लि	गोकुलगंगा ३, रामेश्वप	१००००००	रमेश पौडेल	९८२३६९८१४७	
४	एप्टो एण्ड लाइभस्टक नेपाल प्रा लि	गोकुलगंगा ३, रामेश्वप	९८४३७७	राजन लामा	९८५१०१९२५५	
५	निलकण्ठैवर पशुपालन तथा पोल्ट्री फर्म	मन्थली २, रामेश्वप	२६४४६६	प्रेमकुमार अधिकारी	९८५१०२५१३९	
६	दानलक्ष्मी कृषि फर्म	जिरी ४, दोलखा	९९६९४०	दुर्गाबहादुर बस्ते	९८४४५५७९२	
७	दुर्गानदी कृषि तथा पशुपत्ती फर्म	मन्थली ७, रामेश्वप	२०६०००	हर्कुबहादुर खनी	९८६४०१५५५	
८	खानिखोला पशुपत्ती नरसरी तथा कृषि फर्म	बैतेष्वर ३, दोलखा	२६८०००	ताराबहादुर तामाङ	९८५१२२१०६५	
९	रैकर बेताली के बिंके पशु तथा कृषि फर्म	गोकुलगंगा ४, रामेश्वप	२२२६६६	कैलाश कार्की	९८४१५२२४३७	
१०	जल्देवी मत्स्य फर्म	मन्थली १, रामेश्वप	२१४८४८	गोरे माझी	९८६०९४८८००	
११	विहानी तरकारी फर्म	मन्थली १, रामेश्वप	७०४७५०	युवराज श्रेष्ठ	९८६४००७७९४	
१२	गाउँधर साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	मेलड ६ दोलखा	३३०००	भु प चापागाई	९८५१११५०६३	
१३	के बिंगानिक कृषि फर्म	भीमेश्वर ७, दोलखा	२४७९१०	कृष्णबहादुर तामाङ	९८६४००११००	
१४	पाखाटोल मिश्रित सिताके च्याउ तथा तरकारी फर्म	भीमेश्वर ३ दोलखा	२६४४५०	बड्डीकुमार श्रेष्ठ	९८४४०५९९५६	



ક્ર. સં.	કૃષિક/સાધુત/સહકારી આદિ) કોણ જાઓ	ઠેગાળા	ભુકાળી અથડો અનુદાન રકમ	સંપર્ક લયકિ	સંપર્ક ફોન નંબર	કૌણિકાત
૧૫	નમુના સુદ્રાવતી ઉત્તાદન તથા સણલાયર્સ પ્રાલી	કાલિન્ચોક ૯, દોલખા	૨૬૭૫૦૦	ઇન્વરી પ્રસાદ દહાલ	૯૮૫૧૨૪૨૪૦૮	
૧૬	શિવશાસ્ત્ર નરસરી ઉદ્ઘોગ	ગોકુલંગા	૪, રામેછાપ	૩૩૩૯૯૯	સરોજ ફુયાલ	૯૮૧૩૩૦૯૧૩૧
૧૭	સ્ટકમણી ફલફુલ તથા વિરુદ્ધ વિકાસ કેન્દ્ર	ભીનપા ૪, દોલખા	૩૩૪૦૦૦	સ્લેપશ ઘિમિર		૯૮૬૭૩૬૩૩૧
૧૮	લોહીઢોરી કૃષિ નરસરી તથા પશુપાલન	રામેછાપ ૬, રામેછાપ	૨૪૬૨૯૨	પુષ્પર કાર્કિ		૯૮૪૨૬૭૬૬૧
૧૯	નવચેતના નરસરી કૃષિ ફર્મ	કાલિન્ચોક ૯, દોલખા	૨૬૭૫૦૦	વાબુરામ શાહી		૯૮૬૦૭૩૬૩૬૦
૨૦	શૈલડ સુર્કે એપ્લિકલ્વર ફર્મ પ્રા લી	દોરચા ૧, રામેછાપ	૨૬૭૪૭૯	રામકુમાર શ્રેષ્ઠ		૯૮૪૯૩૬૬૭૫૩
૨૧	સાંટોશવર બહુદેશ્ય સહકારી સંસ્થા લિ	મેલડ ૧, દોલખા	૩૩૫૦૦૦	માધ્યવપ્રસાદ ઉપરી		૯૮૪૪૦૦૦૭૬૬
૨૨	દાહાલ કૃષિ તથા પશુપન્થી ફર્મ	ભીમેશ્વર ૪, દોલખા	૨૬૮૦૦૦	લક્ષ્મી દાહાલ		૯૮૫૧૧૪૫૦૭૨
૨૩	કિગારાલ નરસરી ઉદ્ઘોગ	ગોકુલંગા ૩, રામેછાપ	૧૯૩૬૫૩	રેગન સુનવાર		૯૮૬૧૧૫૪૧૨૬
૨૪	શ્રી જ્યામિર કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિ	મન્થલી ૧૦, રામેછાપ	૨૪૪૬૫૦	કુમાર શ્રેષ્ઠ		૯૮૪૦૧૫૬૭૯
૨૫	ખડ્ગદેવી વૈકુણ્ઠ કૃષિ તથા પશુપન્થી ફર્મ	મન્થલી ૧, રામેછાપ	૨૧૦૦૨૬	પ્રકાશપ્રસાદ પૌડેલ		૯૮૪૪૨૩૨૩૨૩
૨૬	ડિહિકોડીંડા પશુપાલન તથા કૃષિ ફર્મ	મેલડ ૬ દોલખા	૧૦૩૪૩૨	લવહરી ભણડારી		૯૮૬૧૩૦૪૬૧૯
૨૭	અનન્ત એંડ વાયો ફર્મ	ઉમાકુણ્ડ-૨, રામેછાપ	૨૨૪૫૦૦	અનન્ત ખડીકા		૯૮૫૪૦૪૩૭૨૬
૨૮	સમદ્વિ સમાદ વાખા તથા કૃષિ ફર્મ	ભીમેશ્વર ૧ દોલખા	૧૩૫૪૩૦	વિર્ખવહાદુર થામી		૯૮૧૯૬૯૪૬૮૦
૨૯	શારથી કૃષિ ફર્મ	ઉમાકુણ્ડ-૨, રામેછાપ	૨૪૭૬૭૬	સુનિલ વર્સેન્ટ		૯૮૫૪૦૪૩૫૪૫

कार्यक्रम बच्चे शिर्षक नं.: २६४१३  
कार्यक्रम बच्चे जन्माभासा प्रोत्साहन अनुदान

क्र.सं.	अनुदानग्राही संस्था (उद्यमी कृषक/सरकृत/सहकारी आदि) को नाम	ठेगाना	भुक्तानी एप्को अवृद्धान रकम	संपर्क व्यक्ति	संपर्क फोन नंबर	कैफियत
१	अभिषेक कृषि तथा पशुपालन फर्म	उमाकुण्ड-२	८००००	खम्बधवज वस्तेर	९८५४०४०५६८	
२	व्यक्तिगत	उमाकुण्ड-४	२००००	भीम बहादुर वस्तेर	९८५१००९३८३	
३	व्यक्तिगत	उमाकुण्ड-२	४००००	गोलजी लामा	९८६३३१०५०१	
४	व्यक्तिगत	उमाकुण्ड-३	२२०००	निमा तिण्डु शेर्पा	९८६०५७१४६	
५	लामा एगो फार्म	उमाकुण्ड-२	४६०००	समेतन साइमन लामा	९८६३७४८७७७	
६	व्यक्तिगत	उमाकुण्ड-२	७२०००	आड निमा शेर्पा	९८६३७४८७७७	
७	व्यक्तिगत	उमाकुण्ड-२	६००००	लाक्मा निमा शेर्पा	९८१५८०६५४०	
८	व्यक्तिगत	उमाकुण्ड-२	३००००	छत्र बहादुर कार्की		
९	व्यक्तिगत	गौरीशंकर ३	८६०००	टेक व बराइली	९८४१९६५८७०	
१०	आशिका कृषि तथा पशु फर्म	गौरीशंकर ४	७००००	राजेश वस्तेर	९८६३७२९८८८	
११		उमाकुण्ड २	३२०००	पारसाड याङ्गी शेर्पा	९८०७६३९५००	
१२		उमाकुण्ड ३	२६०००	दिपक वस्तेर	९८४२९६०४४	
१३	हरियाली कृषि सहकारी संस्था लि	उमाकुण्ड २ रामेश्वर	५००००	काजी शेर्पा लामा		
१४		उमाकुण्ड २ रामेश्वर	३८०००	भवेन्द्रकुमार कार्की	९८४४३०४२०६	
१५	भीमेश्वर अगानिक एप्रिकल्चर एण्ड रिसर्च प्रा.लि	भीमेश्वर-६, दोलखा	९६०००	भोलानाथ खतिवडा	९८५११५२६५५	
१६	वर्मन फ्लोरिश एप्रिकल्चर प्रा.लि	गौरीशंकर -२, दोलखा	१२३५००	देवी खड्का	९८११२६६२७	
१७		रामेश्वर -६, रामेश्वर	८०००	याम व खड्का	९८४४२५७५४०	





क्र. सं.	अनुदानग्राही संस्था (उद्धरी कृषक/समूह/सहकारी आदि) को नाम	ठेगाना	भुक्तानी अपको अनुदान रकम	संपर्क व्यक्ति	संपर्क फोन नम्बर	कौटियत
१८	नवदुर्गा बहुकृषि तथा पशुपालन फर्म	भीमेश्वर-१, दोलखा	२७०००	कृष्ण वा शिवाकोटि	९८५१९४४०२३	
१९			२००००	धन बहादुर बस्नेत	९८४०९४८४९	
२०	उमाकुण्ड-४, रामेछाप	उमाकुण्ड-४, रामेछाप	१६००००	डिल्लीबहादुर सुनुवार	९८४३३६७०६२१	
२१	अनुप कृषि तथा बाखा पालन फर्म	उमाकुण्ड-४, रामेछाप	१६००००	अमृत बहादुर कार्की	९८४४२०३२२१	
२२	उमाकुण्ड-४, रामेछाप	उमाकुण्ड-४, रामेछाप	१८०००	जयबहादुर बस्नेत	९७४४०९६१११	
२३	हिमगिरि कृषि उपज एवं नरसी फर्म	भी. न. पा १ दोलखा	१६०००	सरस्वती शिवाकोटि	९७५४२०१२६२	
२४			६००००	गणेश कुमार कार्की	९७४१३०८७७३	
२५	उमाकुण्ड-२	उमाकुण्ड-२	८००००	पैमा लामा शेर्पा	९८६१७८१०२२	
२६	उमाकुण्ड-३		१४०००	आड कामी लामा	९८७८४९८१४	
२७	गौरीशंकर-५, दोलखा	गौरीशंकर-५, दोलखा	५७०००	ओम बहादुर खड्का	९८६६४३४१८७	
२८	दिदी बहिनी महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि	मन्थली-१, रामेछाप	१९६०००	निर्जला दाहाल	९८४४०४४७७	
२९	मनसुन कृषि सामुदायिक संस्था	रामेछाप -७, रामेछाप	१०००००	चिरनिजि बस्नेत	९८४४३८७४७६	
३०	प्रवन कृषि प्रयोगेट फर्म	बैतेश्वर-७, दोलखा	१३११००	स्वस्थानी चौलागाई	९८४९०३९१३८	
३१	शेपा कृषि फर्म	गौरीशंकर-१, दोलखा	१३७०००	डिमपुटी शेर्पा	९८४४१५४४०३	
३२	टाँसीदेले बहुउद्देशिय कृषि तथा पशुपालन फार्म	गौरीशंकर-६, दोलखा	७२०००	कर्मा शेर्पा	९८४५३४४४९६	
३३	रुचसन कृषि तथा पशुपालन फर्म	भीमेश्वर-५, दोलखा	५००००	उद्धव खड्का	९८४८७८१३१०	
३४	अरुण कृषि तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप-२, रामेछाप	३२७००	चिलकराज कार्की	९८४४४९५२२२	
३५	सिमास सिस्तेरी बहुउद्देशिय कृषक समूह	मेलड-७, दोलखा	११६०००	काशी विक्रम कार्की		



ક્ર. સં.	અનુદાનગાત્રી સંસ્થા (ઉદ્યમી કૃષક/સમૂહ/સહકારી આર્ટિ) કો. નામ	ઠેગાણા	ભૂત્કાની અધ્યક્ષ અનુદાન રકમ	સંપર્ક ટ્યાક્ટિ	સંમ્પર્ક ફોન નંબર	કોણિકાત લિ
૩૬	છેહરાખવરી સાના કિસાન કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિ	ગૌરીશંકર ૧ દોલખા	૧૩૧૦૦	હિરાકાજી બસ્નેત	૧૮૪૪૧૭૫૨૧૦	
૩૭	વ્યક્તિગત	ગોકુલગંગા-૬, દોલખા	૧૨૦૦૦	ધનકુમારી સુનચાર	૧૮૬૪૦૧૮૫૬૩૬	
૩૮	વ્યક્તિગત	ઉમાકૃણ્ડ-૫, રામેશ્વાપ	૧૦૪૦૦૦	દિપરાજ તામાડ	૧૭૪૪૦૬૨૩૨૨	
૩૯	થામડાંડા પ્રગાતિશલ કૃષિ તથા પશુપન્દ્રી ફર્મ	ગોકુલગંગા-૩, રામેશ્વાપ	૧૦૦૦૦	ફુર્વાલમુશ શેર્પા	૧૮૦૯૬૯૨૮૪૭	
૪૦	તેર્સથામ કિંદી આલુ તથા બાંધા પાલન ફર્મ	ગોકુલગંગા-૩, રામેશ્વાપ	૩૧૦૦૦૦	સોનામશ શેર્પા	૧૮૪૯૫૬૪૮૨૦	
૪૧	કાળિકોટે ખડકા કૃષિ ફર્મ	ગોકુલગંગા-૬, રામેશ્વાપ	૧૫૫૦૦૦	વિદુર ખડકા	૧૮૪૩૪૧૮૪૪૧	
૪૨	સૈલુડ અગાનિક અનૈચી કૃષિ ફર્મ	મેલડુંડ-૭, દોલખા	૧૧૪૦૦૦	તિલક શ્રેષ્ઠ	૧૮૬૧૯૯૩૫૮	
૪૩	શારથી કૃષિ ફર્મ	ઉમાકૃણ્ડ-૨, રામેશ્વાપ	૨૫૬૦૦૦	સુનિલ બસ્નેત	૧૮૫૪૦૪૩૪૪૫	
૪૪	વ્યક્તિગત	ઉમાકૃણ્ડ-૨, રામેશ્વાપ	૩૨૦૦૦	આદ્પટી શેર્પા	૧૮૬૨૭૬૦૩૭૮	
૪૫	કૃષિથાન બહુદેશીય કૃષિ તથા પશુપાલન ફર્મ	ગૌરીશંકર-૫, દોલખા	૨૪૦૦૦	ચલિત બહાડુર ખડકા	૧૮૪૯૩૬૨૧૬૭	
૪૬	વ્યક્તિગત	ઉમાકૃણ્ડ-૨, રામેશ્વાપ	૫૨૦૦૦	આડ દોર્જિ લામા શેર્પા	૧૭૪૬૦૬૭૦૪૬	
૪૭	વ્યક્તિગત	ઉમાકૃણ્ડ-૨, રામેશ્વાપ	૨૦૦૦૦	નિરકુમાર કાર્કિં	૧૮૬૦૪૮૮૮૧૪	
૪૮	ઠૂલો પંથો સંયુક્ત કૃષિ તથા પશુપાલન ફર્મ	મેલડુંડ-૧, દોલખા	૬૦૦૦૦	મહેન્દુ ઉપ્રેતી		
૪૯	તેપાલ એંગ્રો ટુરિઝમ પ્રા.લિ	મેલડુંડ-૧, દોલખા	૧૫૦૦૦	શિવ બહાડુર કાર્કિં		
૫૦	મબ્જુશી કૃષિ ફર્મ	શૈલડુંડ-૭, દોલખા	૪૮૦૦૦	પ્રવિન તામાડ	૧૮૦૩૦૩૦૭૨૦૦૬	
૫૧	ડવલ બહાડુર કાર્કિં	ખાંડાડેવી-૫, રામેશ્વાપ	૭૦૦૦૦	ડવલ બહાડુર કાર્કિં	૧૮૪૪૧૬૬૫૩૭	
૫૨	નમરાજ બસ્નેત	ગોકુલગંગા-૧, રામેશ્વાપ	૧૮૦૦૦૦	નમરાજ બસ્નેત	૧૮૪૪૨૩૪૦૮૮	
૫૩	હરિયાલી સમૂહ કૃષક સમૂહ	મન્થલી-૧, રામેશ્વાપ	૧૦૦૦૦૦	હિરલાલ આચાર્ય	૧૮૪૦૪૦૮૦૬૧૮	



क्र. सं.	अनुदानग्राही संस्था (उद्धरी कृषक/समूह/सहकारी आदि) को नाम	ठेगाना	भुक्तानी अपको अनुदान रकम	संपर्क व्यक्ति	संपर्क फोन नम्बर	कैफियत
५४	शेपेलिड बहुउद्देशीय सहकारी संस्था लि	सुनापति-३, रामेछाप	१००००००	आले लाभा		
५५	हिमालय पोटेटो रिसर्च एण्ड डेभलपमेन्ट सेटर प्रा लि	गोकुलगंगा-३, रामेछाप	३०००००००	भरत के. रसी	९८५१०११७४०	
५६	व्याकिंगत	रामेछाप-७, रामेछाप	१८०००	राजकुमार तामाड	९८६४००५६३८	
५७	व्याकिंगत	मन्थली-५, रामेछाप	४००००	समिला बस्नेत		
५८	मेडु शैलुड कृषि तथा पशुपालन फर्म	मेलुड-४, दोलखा	३००००	आड दोर्जे गोले		
५९	बज्रेदेवी कृषि तथा पशुपालन फर्म	गैरिशांकर-३, दोलखा	१४०००	हेमकुमार श्रेष्ठ		
६०	बुलडखानी साना किसान कृषि सहकारी संस्था	बिगु ३ दोलखा	८०००००	तुलसी श्रेष्ठ	९८६७०५१२५१	
६१	बरुण कृषि सहकारी संस्था लि	उमाकुण्ड ४, रामेछाप	७०००००	डिल्लीबाहादुर सुनवार	९८४३६७०६२१	
६२	गोकुलगंगा नमुना व्यवसायिक कृषि प्रा लि	गोकुलगंगा-३, रामेछाप	२१४०००	मोहनबहादुर तामाड	९८४४२९५९८८	
६३	लोहिडेरी कृषि नसरी पशुपालन फर्म	रामेछाप-६, रामेछाप	१८०००	पुङ्कर ब कार्की	९८४४२६७६६१	
६४	कार्किं बहुउद्देशीय कृषि फर्म	मेलुड-२, दोलखा	४९०००	प्रकाश ब कार्की	९८५१०१२४३७	
६५	जुनार कृषि सहकारी संस्था लि	रामेछाप-८, रामेछाप	२५०००	मोतिलाल तामाड	९८४४४४१५५०	
६६	व्याकिंगत	मन्थली-५, रामेछाप	१०००००	मेघराज धिमिरे		
६७	व्याकिंगत	रामेछाप-८, रामेछाप	३८०००	पार्वती हाय		
६८	भोजुड एग्झो एण्ड वायो फर्म	उमाकुण्ड-१, रामेछाप	१६०००००	नमराज बस्नेत	९८४०१७९१४५	
६९	किंगराल नसरी उद्योग	गोकुलगंगा-३, रामेछाप	५२०००	रेणन सुनवार	९८६११५४१२६	
७०	व्याकिंगत	उमाकुण्ड-२, रामेछाप	१८०००	मानबहादुर कार्की	९८६०१११८८७९	
७१	लक्ष्मी कृषि तथा पशुपालन फर्म	बैतेखर-५, दोलखा	७६०००	लक्ष्मी दाहाल		
७२	सतभूम एग्रो एण्ड रिसर्च सेन्टर प्रा. लि.	गोकुलगंगा-३, रामेछाप	८०००००	लक्ष्मण के.सी खर्ती	९८६१५८८४०३	

कार्यक्रम: विद्या विशेष कार्यक्रम  
कार्यक्रम चर्च शिर्षक नं.: २६४१३

क्र.सं.	अनुदानग्राही संस्था (उद्यमी कृषक/सर्कूल/सहकारी आदि) को जारी	ठेगाना	भुकानी अधिको अनुदान रकम	संपर्क व्यक्ति	संपर्क फोन नंबर	कैफियत
१	भोटनारी अगानिक टि कफि एग्रिकल्चर एण्ड एक्सपोर्ट	मन्थनी १५, रामेश्वाप	५०००००	दलबहादुर खड्का	पाल्याली ९८६९५७२५००	

कार्यक्रम: किवी विषेश कार्यक्रम

कार्यक्रम चर्च शिर्षक नं.: २६४१३

क्र.सं.	अनुदानग्राही संस्था (उद्यमी कृषक/सर्कूल/सहकारी आदि) को जारी	ठेगाना	भुकानी अधिको अनुदान रकम	संपर्क व्यक्ति	संपर्क फोन नंबर	कैफियत
१	थलदिँड देवी कृषि सहकारी संस्था लि	गौरीशंकर-६, दोलखा	४८८८८४३	विनित बहादुर श्रेष्ठ	९८६९२६३९४८	

कार्यक्रम: लघुन विशेष कार्यक्रम

कार्यक्रम चर्च शिर्षक नं.: २६४१३

क्र.सं.	अनुदानग्राही संस्था (उद्यमी कृषक/सर्कूल/सहकारी आदि) को जारी	ठेगाना	भुकानी अधिको अनुदान रकम	संपर्क व्यक्ति	संपर्क फोन नंबर	कैफियत
१	हिमालयन यासा रेन्चो ट्राउट एंड एग्री फार्म प्रा.लि. का।	वैतेश्वर-३ दोलखा	५०००००	तेजिन्द शेर्पा	९८५१०८५८०७	
२	आमाको नसरी बागबानी फर्म	दोरम्बा १	८४८३३	हरिमाया लामा	९८५११२४५१५	
३	हुँगाना एग्रोमार्ट फर्म	सुनापाती ५ रामेश्वाप	३०१०३०	राजकुमार हुँगाना	९८४४८८०४८०	
४	ठेरेवेशी तरकारी तथा कृषि फर्म	खाँडादेवी गा. पा ७	४०००००	छयामकुमार तामाङ	९८४३२५४४६०	



क्र. सं.	अनुदानग्राही संस्था (उद्यमी कृषक/समूह/सहकारी आदि) को नाम	ठेगाना	भुकानी अधिको अनुदान रकम	संपर्क व्यक्ति	संपर्क फोन नम्बर	कैफियत
५	थानापति कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	मन्थली १० रामेछाप	३६९५००	कुमार श्रेष्ठ	९७४४०१५६७९	
६	थानेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि	मन्थली ९ पुरानागाउँ	२२६५४७	राजकुमार बोहेरा	९८६३९२२५२७	
७	मन्थली मावि	मन्थली १ रामेछाप	१७७२२०	टकप्रसाद दहाल	०४८-५४०९०९	
८	बेमौसमी तरकारी तथा बाखापालन फर्म	रामेछाप ७	१६५४००	देव ब. हाथू	९८६९४९७४८२२	
९	कार्की बहुउद्यमी कृषि फर्म	मेलडू २ दोलखा	१६६९१५४	प्रकाश बहादुर कार्कि	९८६५४८६०७५	
१०	तिलोतमा हिमाली फुड प्रोडक्सन एण्ड रिसर्च सेन्टर प्रा लि	भिमेश्वर ८	२८२९३८	उषा थापा	९८५१३४६४६	
११	ढाकाल कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	मेलडू १	३४९२५०	शिवराम ढाकाल	९८४९०२४३२२	
१२	दोरम्बा गाई फर्म	दोरम्बा २	२९६१४०	पेमा छिरिङ्ग योञ्जन	९८४९३८२२७४	
१३	इम्मानुयल कृषि तथा बाखा फर्म	लिखुतामाकोशि गा.पा	३७०९२५	शिला श्रेष्ठ	९८६९२७१०९६	
१४	उल्लतीशील कृषि सहकारी संस्था लि	मेलडू १	३५२३००	सजन शिवाकोटी	९८६७०७८२२४	
१५	राधाकृष्ण कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	मन्थली-४, रामेछाप	३८७८५५	कृष्णप्रसाद कापसे	९८५४०५५२७९	
१६	कातिके ताजा तरकारी उत्पादन कृषक समूह	रामेछाप ८, रामेछाप	३८९२५०	कुमार मगर	९८४४९३७२८३	

**कार्यक्रम:** प्रकल्प फार्मिका लाइ खुला जाविनका प्राइवेट उत्पादन  
कार्यक्रमको खर्च शिर्षक नं.: २२५२२

क्र.सं.	अनुदानग्राही संस्था (उद्दीपक/कृषक/सरूह/सहकारी आदि) को नाम	ठेगाना	भुकानी अष्टको अनुदान रकम	संरपक ट्याक्टि	संरपक फोन नंबर	कैफियत
१	चुचुरे प्रक्रियत कृषि मल्त्य तथा पशुपक्षी फर्म	गोकुलगंगा-१, रामेछाप	१०८६५०	मिरा बस्नेत	९८४४२३४०८६	
२	भीमेश्वर फलफल तथा नर्सरी उद्योग	दोरम्बा २, रामेछाप	१९६०००	श्यामकुमार थापा मगर	९८५१९९३४२०	
३	दाली कृषि फर्म	रामेछाप न.पा ६, रामेछाप	१५७६७	प्रेमबहादुर तामाङ्ग	९८५५४५८९५५	
४	हाँसिरा कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	मेलड ५ दोलखा	९५५००	सकलाल तामाङ्ग	९८५००९७६९२	

**कार्यक्रम:** पुरानो प्राङ्गणिक रेवती परीक्षण कार्यक्रम

कार्यक्रम खर्च शिर्षक नं.: २२५२२

क्र.सं.	अनुदानग्राही संस्था (उद्दीपक/कृषक/सरूह/सहकारी आदि) को नाम	ठेगाना	भुकानी अष्टको अनुदान रकम	संरपक ट्याक्टि	संरपक फोन नंबर	कैफियत
१	छहारीदेवी आगानिक कृषक समूह	जिरी-४, दोलखा	१९९८५०	सञ्जुमा जिरेल	९८६९१२२०६२	
२	माथिल्लो सिक्की आगानिक कृषक समूह	जिरी-७, दोलखा	२०००००	टलबहादुर जिरेल	९८०७६२३३०१	





कार्यक्रम खर्च शिर्पक नं.: २२५२२  
कार्यक्रम खर्च शिर्पक नं.: २२५२२

क्र.सं.	अनुदानयाती यंसथा (उद्धर्णी वृण्ठ/सर्वतः/सहकारी आदि) को जाता	ठेगाना	भुकाली भएको अनुदान रकम	संपर्क व्यक्ति	संरपर्क फोन नंबर	कैफियत
१	कालिन्चोक शान्त बन्द कृषि तथा पशुपन्चक भिसेश्वर ३ कर्म			खगेश्वरा श्रेष्ठ	१८४४५००००४	
२	कौशिक खप्तडी कृषि तथा पशुपालन फर्म	कालिन्चोक ३	६०००	पूर्ण माया बुढाथोकी	१८५११४१५७८	
३	गौरीशंकर कृषक समूह	मन्थली १ रामेछाप	५३०००	सिता भुजेल	१८३६६८२६०७	
४	जनजागरण तरकारी कृषक समूह	मन्थली १ रामेछाप	१८०००	तीजकुमारी भुजेल	१८४०४४५७९	
५	ज्यामिरे कृषि सहकारी संस्था	मन्थली १० रामेछाप	१४३०००	चापडेश्वर श्रेष्ठ	१८४४०९५६४४	
६	दुर्गा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	भीमेश्वर २ दोलखा	६०००	दुर्गा विश्वकर्मा	१८४४८१५२७८	
७	देवस्थान तरकारी खेती कृषक समूह	रामेछाप न पा ७	१६०५३	मान बहादुर मोक्तान	१८४४२४४८११	
८	नवजागरण कृषि तथा पशुपक्षियालन फार्म	भीमेश्वर ४ दोलखा	६०००	सूर्यप्रसाद चौलागाई	१८४४३९६३६३	
९	पहिचान कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	भीमेश्वर २ तिखातल	५२९३	निर्मला श्रेष्ठ	१८६४०३७४९	
१०	पाखटोले कालिन्चोक कृषि तथा पशुपन्क्षी भिसेश्वर ३ कर्म		६०००	तारा नेवार	१८४४४५५५१०	
११	मालिक देवी कृषक समूह	मेलुड ७ दोलखा	५४०००	कुमार जोगी	१८६९३९०६००	
१२	सिमास सिसनेरी बहुउद्येश्य कृषक समूह	मेलुड गा. पा ७ दोलखा	४९५००	काशि विक्रम कार्की	१८४३४५०९७	
१३	सेतीचन्द्र भुमे प्राङ्गारी कृषि सहकारी संस्था लिलि	भिसेश्वर ९	५४०००	कुलमान थार्मी	१७४४०३४२४१	
१४	आधुनिक कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-१	५६१३०	भानुभर्त श्रेष्ठ	१७५४२०३४६६	
१५	दर्फदेवी किंवदि कृषि फर्म	भीमेश्वर-२ दोलखा	६०००	चेतवहादुर श्रेष्ठ	१८४००१६१८२	



ક્ર. સં.	અનુદાનગાહી સંસ્થા (કૃષિ કષ્ટક / સહૂલી/સહકારી આદિ) કોણ નામ	ઠેગાના	ખુલાની અષટકો અનુદાન રકમ	સંપર્ક ત્યારી	સંપર્ક ફોન નંબર	કૌણિકયત
૧૬	અમ્બર વહાદુર મગર		૬૦૦૦	રામેશ્વાપ ૮		
૧૭	સત્યેશ્વર વહુઉદેશ્ય સહકારી સંસ્થા લિ	મેલડ ૧ દોલખા	૧૦૦૦૦	માધવપ્રસાદ ઉપેતી	૧૮૪૪૦૦૭૬૬૬	
૧૮	ગંગા આચાર્ય	મન્દલી ૧ રામેશ્વાપ	૬૦૦૦	ગંગા આચાર્ય		
૧૯	કણમાયા માઝી	મન્દલી ૧ રામેશ્વાપ	૬૦૦૦	કણમાયા માઝી		
૨૦	રીતા કાલિગા કૃષિ તથા પશુપંખી ફર્મ	વૈતેશ્વર-૫, દોલખા	૬૦૦૦	રીતા દાહાલ		

## કાર્યક્રમ ખર્ચ શિષ્યક નં.: ૨૨૫૨૨

ક્ર. સં.	અનુદાનગાહી સંસ્થા (કૃષિ કષ્ટક / સહૂલી/સહકારી આદિ) કોણ નામ	ઠેગાના	ખુલાની અષટકો અનુદાન રકમ	સંપર્ક ત્યારી	સંપર્ક ફોન નંબર	કૌણિકયત
૧	એન કે એપ્રીકલચર ફાર્મ એન મૌરીધાર નિમાણ ઉદ્યોગ	ઉમાકૃષ્ણ-૨, રામેશ્વાપ	૧૦૦૦૦	નિરકુમાર કાર્કિ	૧૮૬૦૪૮૮૮૯૧૪	
૨	દેવસ્થાન તરકારી ખેતી કૃષક સમૂહ	રામેશ્વાપ ન પા ૭	૫૦૦૦૦	માન વહાદુર મોક્તાન	૧૮૪૪૨૪૪૪૨૧૧	
૩	સિમાસ સિસ્ટેરી વહુઉદેશ્ય કૃષક સમૂહ	મેલડ ગા.પા ૭ દોલખા	૦	કાશિ વિક્રમ કાર્કિ	૧૮૪૩૪૫૫૦૭	
૪	દેવસ્થાન કૃષિ તથા પશુપાલન ફર્મ	રામેશ્વાપ ન.પા ૭	૧૦૦૦૦	વીરવહાદુર મોક્તાન	૧૮૬૩૯૨૦૮૯૬	
૫	અનિતા વહુઉદેશ્ય કૃષિ ફર્મ	જિરી ૨ દોલખા	૧૦૦૦૦	અનિતા ખડ્કા	૧૮૪૩૭૬૫૬૧	
૬	દાહાલ કૃષિ તથા પશુપંખી ફર્મ	ભીમેશ્વર ૪ દોલખા	૧૦૦૦૦	લક્ષ્મી દાહાલ	૧૮૫૧૧૪૫૦૭૨	
૭	સત્યેશ્વર વહુઉદેશ્ય સહકારી સંસ્થા લિ	મેલડ ૧ દોલખા	૩૦૦૦૦	માધવપ્રસાદ ઉપેતી	૧૮૪૪૦૦૦૭૬૬	



कार्यक्रम खर्च शिर्षक नं.

क्र.सं.	अनुदानग्राही संस्था (उद्योगी कूपचक/सरकूह/साहकारी आदि) को जाति	ठेगाना	मुकाबी अपको अनुदान रकम	संपर्क व्यक्ति	संपर्क पोल नं	कैफियत नं
१	पाखाटोल जुनार कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेश्वरप न.पा.६	२३६०२९६	मोरिलाल तामाड	९८४४४४१५५०	जुनार व्यक्त
२	जोशिलो कृषक समूह	उमाकुण्ड ४	१७०००००	प्रकाश कुमार शेष्ठ	९८९५४३३२५	आलू व्यक्त
३	शैलड एग्रो एण्ड लाइभरस्टक विजनेश रिसर्च प्रा.लि	दोरम्बा २	१८६९७६	पासाङ्ग योञ्जन लामा	९८६३०२३४७५	आलू व्यक्तमा कल्पर
४	शैलड सर्के एग्रिकल्चर फार्म हाउस प्रा.लि	दोरम्बा १	१७०००००	राम कुमार शेष्ठ	९८४९३६६७५	
५	शैलड क्षेत्र बृहत आलू खेती उत्पादन तथा प्रवर्द्धन कृषक समूह	दोरम्बा १	४५३४८७	नवीन शेष्ठ	९८४८५७९९८	
६	उषाकिरण महिला कृषि सहकारी संस्था लि	लिखुतामाकोशि ६	२०३३२६७	सुनिता तामाड	९८६२२५७६३३	मर्के व्यक्त
७	पौरखी युवा कृषि सहकारी संस्था लि	मन्थली १	२१०३७४६	सुन्दर घिमिर	९८५४०४३४४५	धान व्यक्त
८	एग्रो एण्ड लाइभरस्टक नेपाल प्रा.लि	गोकुलगांगा ३	२४२९३८१	राजन बहादुर लामा	९८५१०१९८५	आलू व्यक्त
९	उद्यमशील लघुउद्यमी महिला तरकारी समूह	छाडादेवी ४	२०६२२४०	निर्मला पौडेल	९८४४०४३२१	मर्के व्यक्त
१०	शेरपलड बहुउद्ययीय सहकारी संस्था लि	सुनापति ३	२२०४५००	आले लामा	९८४१२४७६७१	चिया व्यक्त
११	श्री शैलंग आमा कृषक समूह	शैलंग गा.पा.-६, फस्कु, देलखा	४५५०००	लालमाया तामाङ्ग	९८४४०६०९३१	आलमा चार कल्पर
१२	लेकाली कृषि तथा पशुपन्चकी कृषक समूह	शैलंग-८, पैती, दोलखा	५९६८७९	दिर्गे तामाङ्ग	९८४१६४७४०९	
१३	एकीकृत शैलंग साना किसान सहकारी संस्था लिमिटेड	शैलंग गा.पा.-८, दोलखा	८११२६२	बाट्रि कार्की	९८५१११६१३८	
१४	द्वन्द्वशेवरी कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	शैलंग गा.पा.-१, दोलखा	४५५०००	कर्ण बहादुर घिसिंग	९८६४५९६९३१	



ક્ર. સં.	અનુદાનગાત્રી સંસ્થા (ઉદ્યર્ણી કૃષક/સમૂહ/સહકારી આર્ટિ) કો નામ	ઠેગાળા	મુકાની એપ્કો અનુદાન રકમ	સંપર્ક લ્યાન્ડ	સંપર્ક ફોન નંબર	કૈફિયત
૧૫	સંજિવની કાળિન્યોક જડિબુટી ઉત્પાદન તથા પ્રશોધન સહકારી સંસ્થા લિમિટેડ	કાળિન્યોક લામિડ્ડા	ગા. પા.-૩, ૧૧૨૫૬૭૯	દિપેન્દ્ર બુઠાથોરી	૧૯૪૪૪૦૬૭૫	કિર્વીમા દર્દ કલ્ટર
૧૬	લેકાલી પણપાલન કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિમિટેડ	કાળિન્યોક-૬, દોલખા	૧૦૨૬૧૬૩	લાક્ષ્મણ થામી	૧૭૪૧૧૨૬૨૫૬૬	
૧૭	લાલપાતે સાના કિસાન કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિમિટેડ	મેલંગ-૪, મેઝ્પ્લ દોલખા	૧૩૨૪૧૧	હસ્તલાલ લામા	૧૮૫૧૦૧૦૫૭૫	આલમા દર્દ કલ્ટર
૧૮	મુલપાની કૃષક સમૂહ સંસ્થા લિમિટેડ	મેલંગ-૪, દોલખા	૧૨૧૬૫૦૦	કેશબ થાપા	૧૮૪૩૫૪૬૭૬૭	
૧૯	જાલ્યાદેવી સાના કિસાન કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિમિટેડ	તામાકોશી દોલખા	૨૩૩૮૨૯	નર બહાડુર શ્રેષ્ઠ	૧૮૫૪૦૪૪૫૨૨	તરકારી
૨૦	પૌરખી કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિમિટેડ	ભિમેશ્વર દોલખા	૧૨૬૬૯૭૫	હરિહર ત્યૌપાને	૧૮૫૧૨૪૩૨૫	તરકારી દર્દ કલ્ટર
૨૧	સમાજ રેવા સાના કિસાન કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિમિટેડ	ભિમેશ્વર દોલખા	૧૧૫૭૬૫૨	કણા તામાંગ	૧૮૫૧૦૦૧૧૦૦	
૨૨	સમાવેરી સાના કિસાન કૃષિ સહકારી સંસ્થા લિમિટેડ	વિગા. ગા.પા.-૪, દોલખા	૧૯૦૦૦૦	ગણેશ બહાડુર શ્રેષ્ઠ	૧૮૬૪૧૧૨૬૪૬૬	કિર્વીમા દર્દ કલ્ટર
૨૩	દેઉ દુંગા જડિબુટી ઉત્પાદન તથા પ્રશોધન વહુદેશીય સહકારી સંસ્થા	વિગા-૪, દોલખા		નામાજ વર્સ્નેત	૧૮૫૧૨૪૪૩૨૯૯	
૨૪	વમન ફલપ્રિયલ્ચર પ્રા લિ	ગૌરીશાંકર-૨, દોલખા	૨૩૦૬૨૭૫	દેવી ખડકા	૧૮૫૧૧૨૬૬૨૭	કર્ફિ લલક
૨૫	દોલખા અગાનિક કફી ઉદ્યોગ લિમિટેડ	બૈતેશ્વર-૭, માર્બુ,	૨૩૨૦૧૯૪	પરશુરામ રિમાલ	૧૮૬૬૯૫૨૮૭૭	કર્ફિ લલક
૨૬	કલગ અગાનિક કૃષક સમૂહ	જિરી-૭, દોલખા	૨૩૮૩૮૮૪	દિલ બહાડુર ખડકા	૧૮૪૪૨૦૧૬૬૯૯	કિર્વી લલક



## राष्ट्रपति उत्कृष्ट कृषक पुरस्कारबाट सरठमानिराष्ट्रपति उत्कृष्ट पुरस्कारबाट सरठमानित कृषकहरुको जालावली

क्र.सं	पुरस्कृत कृषकको नाम थर	कृषि फर्मको नाम	ठेगाना	छलोट बाली	सरपत्र नं.
१	राजन बहादुर लामा	एग्रो एण्ड लाईभस्टक नेपाल प्रा.ली	गोकुलगंगा गा.पा-३, रामेछाप	आलु	९८५१०१९२५५
२	पासाड तेन्जी सेर्पा	सर्वाखास कृषि फर्म प्रा.ली	जिरी न.पा-२, दोलखा	किर्ति	९८०८०३२८९०
३	पोष्ट बहादुर दाहाल	ग्यालेक्सी मौरी फर्म	वैतेश्वर गा.पा-४, दोलखा	मौरी	९८६९५२३५०६
४	मोहन कुमार तामाङ	श्री अग्नेश्वरी मल्टी प्रोडक्सन प्रा.लि	सुनापति-२, रामेछाप	किर्ति	९८५११७२२३



## विविध

### ४.१ जिल्लाको माटो सम्बन्धी विवरण

#### ४.१.१ रामेछाप जिल्ला

समाज विकास क्रममा यसको आर्थिक तथा सांस्कृतिक पक्षलाई भरणपोषण गर्न माटोले अहम् भूमिका खेलेको छ । जिल्लाको बहुसंख्यक जनभार कृषि पेशामा आश्रित भएतापनि यहाँ माटोको बारेमा सूक्ष्म रूपमा अध्ययन भएको पाइँदैन । समग्र देशको नमुना अध्ययनका आधारमा यस जिल्लाको माटोको प्रकार र उर्वरताको स्थिति निम्नानुसार पाइन्छ ।

- (क) पाँगो माटो : यहाँका नदीबेसीहरूमा पाँगो माटोको प्रचुरता भएकोले पर्याप्त अन्न उत्पादन र तरकारी वालीको संभावना छ । किनभने नदीले बगाई ल्याएको सडेको पातपतिङ्गर र अन्य पदार्थलाई छेउछाउका तटवर्ती भागमा निक्षेप गर्दै जाँदा पर्याप्त ताप र पानीका कारण उपरोक्त पदार्थहरूको सङ्ग्रन्थने गल्ले प्रक्रियाद्वारा यी भागका माटोमा जैविक तत्वको अधिकता बढ्न गई उब्जाउ योग्य रहेका छन् । यस प्रकारको माटो खिस्तीबेसी, मन्थली, देवीटार, जखनटार, हल्देबेसी, ठोसे, साँघुटार, पोकुबेसी, लर्खुबेसी, दोभानटार, सित्खाटार, वीर्ताटार, माडीखेत ।
- (ख) बलौटे र गेहर्यानपूर्ण माटो : यो माटो बालुवा, कंकड र ढुङ्गा मिश्रित माटो हो । यो उब्जाउको दृष्टिकोणले निम्नकोटीको मानिन्छ । विशेषगरी जिल्लाको दक्षिण पहाडी भागहरूमा यो माटोको बाहुल्यता छ । अपेक्षाकृत कम मात्रामा मात्र दलहन र मकै बालीको मात्र यहाँ उत्पादन हुन्छ । कमजोर संगठनिक स्वरूप (Poor Cohesion) का कारण यस माटोका क्षेत्रमा भूक्षय ठूलो समस्यका रूपमा देखापरेको छ । यस प्रकारको माटो सुकाजोर, भलुवाजोर, बिजुलीकोट, सैपु, रामेछाप, पकरवास, पिंखरी, पुरानागाउँ, चनखु, कठजोर, भुजी, प्रिती, दुरागाउँ, नमाडी, फर्पू, टोकरपुर, लखनपुर, गुन्ती, बेथान, खनियापानी, मन्थली ।
- (ज) हिमाली माटो : यो माटोको निर्माण नवीन भएको मानिन्छ । जसको बनावट पातलो, दलदले र छिद्रयुक्त हुन्छ । हिमाली खोच, उत्तरी पृष्ठढाल र उत्तरी भेगको नदीबेसीहरूमा समेत यो माटो पाइन्छ । उब्जाउको दृष्टिकोणले यहाँको माटोमा नदीबेसीहरूमा धान, गहुँ, मास, मकै, मध्य पहाडी भागतिर मकै, दलहनर उच्च भागतिर आलु, जौ आदि उत्पादन हुने गर्दछ । यस प्रकारको माटो रस्नालु, भित्तरीखानी, कुँबुकाँस्थली, चुचुरे, ठोसे, गुम्देल, वास्ती, गोश्वारा, दोरम्बा, डडुवा ।

#### ४.१.२ दोलखा जिल्ला

- (क) पाङ्गो माटो : नदी बेशीहरूमा पाँगो माटोको प्रचुरता छ । जहाँ पर्याप्त अन्न उत्पादन र तरकारी वालीको सम्भावना रहेको छ किनभने नदीले बगाई ल्याएको पाँगो, सडेको पातपतिङ्गर र अन्य कम्पोष्ट



जन्य पदार्थलाई छेउछाउका तटवर्ती भागमा निक्षेप गर्दै जाँदा यी भागहरू अत्याधिक उब्जाउ योग्य रहेका छन् । तथापि वर्तमान समयमा रासायनिक मलको व्यापक प्रयोगको कारण यहाँको माटोमा अम्लियता वृद्धि भइ उत्पादनमा हासको स्थिति देखापरेको छ । लगातार भूक्ष्य तथा वन विनाशका कारण नदीहरूले चुन, दुंगा, बलौटे र गेग्रेनयुक्त पदार्थहरू निरन्तररूपमा निक्षेप गर्दा पाँगो माटोको गुणस्तरमा विस्तारै हास आईरहेको छ । सितलीबेसी (मेलुड), शेराबेसी (बोच), बगुवाबेसी (भेड्पू) र नौसय बेसी (भेड्पू) यस किसिमका क्षेत्रहरू रहेका छन् ।

- (ख) रातो फुस्ते माठो : महाभारत पर्वत श्रृंखलाका ठाडा भीरहरूमा टुकिएर चट्टानमा सडेका भारपात मिलेर बनेको माटोलाई रातो माटो भनिन्छ । किनकि यस माटोको जैविक पदार्थ र ओजनीकृत फलामको मात्रा कम हुने हुँदा यस क्षेत्रको माटोको रङ रातो फुस्तो वा पहेलो हुन्छ । अम्ल फलाम जस्ता खनिज तत्व हुने हुँदा फलफुल, आलु, चिया, कोदो, मकैको खेती गर्न यो माटो उपयोगी हुन्छ । जिल्लाका नाम्दु, पवटी, गैरीमुदी गैरीमुदी गाविसका केहि भाग, नगरपालिकाको केहि भाग आदि स्थानमा यस्तो किसिमको माटो पाईन्छ ।
- (ज) हिमाली माठो : यो माटोको निर्माण नविन भएको मानिन्छ । यसको बनावट पातलो, दलदले र छुयुक्त हुन्छ । हिमाली खोंच, उत्तरी पृष्ठढाल र उत्तरी भेगका नदी बेंसीहरूमा यो माटो पाइन्छ । यस प्रकारको माटोको बनावटमा दुंगा, कंकइ, चुना, फलामको मात्रा अधिक र जिवाष्मको तत्व कम रहेको हुन्छ । उब्जाउको दृष्टिकोणले यस प्रकारको माटो पाईने नदी बेंसी तिर धान, गहुँ, मास, मकै, मध्य पहाडी भेगतिर मकै, दलहन र उच्च भागतिर आलु, जौ आदि उत्पादन हुने गर्दछ । जिल्लाको अधिकांश उत्तरी गाविसहरूमा यस्तो माटो पाईन्छ ।

## ४.२ जिल्लामा खेती गरिने प्रमुख वालीहरू

खाधान्ज वाली: धान, मकै, गहुँ, कोदो, जौ, फापर

दलहन वाली: भटमास, बोडी, मुसुरो, चना, रहर, मास, मुङ्ग, खेसरी, गहत

तेल वाली: तोरी, सर्सिउँ, सूर्यमुखी, भुसेतिल

नगदे वाली: आलु, तेलबाली

तरकारी वाली: काउली, बन्दा, बोडी, भिपिड, काँका, फर्सी, घिरौला, लौका, खुर्सानी, भण्टा, अकबरे खुर्सानी, रायोको साग, गोलभेंडा, भेडे खुर्सानी, तितेकरेला, इस्कुस, गाजर, मूला, सिमी

मसला वाली: अलैची, अदुवा, बसेर, लसुन, प्याज, धनिया

फलफुल वाली: आँप, लिची, केरा, अम्बा, रुखकटर, अमला, एभोकाडो, नस्पाती, आरू, आरूबखडा, खुर्पानी, हलुवावेद, लप्सी, अनार, अंगुर, किवी, सुन्तला जात फलफुल

## ४.३ जिल्लामा प्रचलित केही प्रमुख वालीका जातहरू

धान: सावित्री मकवानपुर १, खुमल-४, शंकर ३१२, च्याम्पियन, उपज, युएस ३१२

मकै: रामपुर कम्पोजिट, देउती, मनकामना ३, विस्को ९४०, आदित्य ९२९

गहुँ: विजय, WK-1204, बाणगंगा, स्वर्गद्वारी ।

तोरी: प्रीती, स्थानीय



**काँक्रो:** मालीनी, बेली, भक्तपुर लोकल

**जोलभेंडा:** सिर्जना, अमिता, सम्भना ।

**स्ववास फर्सी:** ग्रे जुकिनि, सुपर स्ववास बल, लड ग्रीन ।

**केराउ:** सिकिमे लोकल ।

**करेला:** पाली ।

**मुला:** मिनु अर्ली, चालिस दिने ।

**रायो:** मार्फा चौडापात, खुमल चौडापात ।

**काउली:** स्नो काउन, स्नोमिथिक, सिल्भरकप ६०, व्हाइट कप, व्हाइट डाइमण्ड ।

**बन्दा:** प्रिन कोरोनेट, क्षितिज

**गाजर:** न्यू कुरोदा

**घनिया:** लोटस

**मिण्डी:** अर्का अनामिका

**सिमि:** चौमासे

**तने बोडी:** एन ओ ३२४

**मैडे खुर्सांगी:** क्यालीफोर्निया बन्डर

**अकबरे:** स्थानीय

## ४.४ जिल्लाको बीउ उत्पादक कृषि सहकारी/समूहको विवरण

क्र.सं.	सहकारीको नाम	ठेगाना	बाली	समर्पक व्यक्ति	समर्पक नं
१	श्री नाल दुंगा कृषि तथा बीउ उत्पादन सहकारी संस्था लि.	बैतेश्वर-४, दोलखा	धान	रत्न दाहाल	९८४४४६६३७८
			गहुँ		
			मकै		
२	देवीथान कृषि सहकारी संस्था	मेलुंग-१ दोलखा	धान	विष्णु कार्की	९८४४२३४७९८
			मकै		
३	जिलु साना किसान कृषि सहकारी संस्था	भिमेश्वर-४, दोलखा	धान, गहुँ	अर्जुन चौलागाई	९८४४५५४७९५
४	भूमेथान बान्द्रे बेसी बीउ उत्पादक कृषक समूह	मन्धली-२, रामेश्वर	मकै	दिल कुमार	९७४४०९५५५०
			गहुँ		
५	उषाकिरण महिला कृषि सहकारी संस्था	लिखु तामाकोशी-६, रामेश्वर	धान, मकै, गहुँ	दुर्गा देवी कडिरिया	९८४३५२६०२६
६	जमर्को कृषि सहकारी	मन्धली-३, कठजोर	मकै	योगेन्द्र श्रेष्ठ	९८४०९२०२२०
७	कलिका देवी बीज वृद्धि कृषक समूह	मन्धली ११	धान	हिमाल घिमिरे	९८४९२८००६९
			मकै		
			गहुँ		



क्र.सं.	सहकारीको नाम	ठेगाना	बाली	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं
८	काली देवी बीज वृद्धि कृषक समूह	मन्थली-१३	धान	गोकर्ण बुढाथोकी	९८४४२०८३५२
			मकै		
			गहुँ		
९	पशुपति कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली १३	धान	बाबुराम पुलामी	९८४०९७८८३४
			मकै		

#### ४.५ विभिन्न वालीमा देखिने प्रमुख रोग तथा किराहरु

क्र.सं	वाली	प्रमुख रोगहरु	प्रमुख कीराहरु
१	धान	सीथ ब्लाइट, खैरो थोप्ले रोग, खैरा रोग, मरुवा, कालो पोके	पात बेरुवा, गवारो
२	मकै	उत्तरी पात डढुवा, मकैको डाँठ कुहिने रोग, मकैको घोगा र गेडा कुहिने रोग	अमेरिकन फौजी कीरा, खुम्बे कीरा, फेद कटुवा, गवारो
३	गहुँ	नाइगो कालोपोके रोग, धूले ढुसी, पहेलो सिन्दुरे, खैरो सिन्दुरे	घुन, लाही
४	कोदो	फेद मरुवा सडन, मरुवा	गवारो, खुम्बे
५	भटमास	सिन्दुरे, कोत्रे रोग	
६	आलु	ऐजेरू, पछ्यौटे डढुवा, दादे रोग, व्याक्टेरियल ओइलाउने रोग, फ्युजारियम ओइलाउने रोग, पोटेटो भाइरस रोग	रातो कमिला, खुम्बे कीरा, लाही, खपटे कीरा, आलुको पुतली, पात खन्ने र सुईरे कीरा
७	गोलभेडा	व्याक्टेरियल विल्ट, पछ्यौटे डढुवा, टोमाटो मोजाइक भाइरस, कुकुम्बर मोजाइक भाइरस, पात घुम्नने रोग, जरामा गाँठा पर्ने रोग (निमाटोड)	लिफ माईनर, गोलभेडाको पात खन्ने कीरा (टुटा), सेतो फिंगा, सुर्तिको पात खन्ने लार्भा, फलमा लाग्ने गवारो।
८	काउली समूह तरकारी	गाँठे रोग, अल्टरनारीया थोप्ले रोग	बन्दाको पुतली, सुर्तिको पात खाने लाखे, लाही
९	प्याज	शीते ढुसी, पर्पल ब्लच	
१०	फर्सी समूह	गम निस्कने डढुवा, क्याल्सियमको कमी	औंसा कीरा, कागे खपटे, रातो खपटे
११	अलैंची	फ्युजारियम विल्ट	डाँठको गवारो
१२	सुन्तलाजात फलफुल	पाउडरी मिल्ड्यु, रूट रट, फुट रट, सुटी मोल्ड सिट्रस क्यान्कर, गुमोसिस	फल कुहाउने औंसा लिफ माईनर पतेरो कत्ले कीरा
१३	किवी	निमाटोड, क्राउन गल, फ्युजारियम, पेष्टालोसिया	खपटे
१४	केरा	बन्ची टप, गानो कुहिने, विल्ट, कोत्रे	थाम घुन, गानुको घुन
१५	लिच्ची		पात गुजुमज्ज पार्ने सुलसुले
१६	आँप	ओइलाउने रोग, गुमोसिस	औंसा, फड्के कीरा, कोयाको घुन, रेड व्यान्डेड क्याटरपिलर
१७	अनार		अनारको पुतली



## ४.६ बाली तथा पशुपन्थी बीमा गर्ने कम्पनी

क्र.सं.	बीमा कर्मचारी	जिल्ला	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	ईमेल
१	प्रिमियर इ. कम्पनी लि.	दोलखा रामेछाप	श्री कल्याण प्रसाद भण्डारी श्री भुपेन्द्र पराजुली	९८४९८४२००४ ९८१५०३५३४०	premier@picl.com.np

## ४.७ जिल्लामा संचालन हुने हाटबजारहरू

### ४.७.१ रामेछाप

क्र.सं.	हाट बजारको नाम	स्थान	हाट बजार लाभके बार
१	मन्थली, हाटेचौर हाट	मन्थली	सोमवार
२	रामेछाप हाट	रामेछाप बजार	विहिवार
३	साँघुटार हाट	साँघुटार	शनिवार
४	वास्ती हाट	वास्ती, सोतमु	शुक्रवार
५	धोवी हाट	नागदह	बुधवार
६	रस्नालु	भुजी डाँडा	शनिवार
७	कोलडाडा हाट	भुजी, कोलडाडा	शुक्रवार
८	गाल्वा भन्ज्याड हाट	दिमिपोखरी	पाक्षिक
९	नामाडी	नामाडी	आईतवार
१०	गुरासे भन्ज्याड	गुन्सी	पाक्षिक
११	क्यादालु	प्रिती	शुक्रवार
१२	दुरागाउँ	कात्तिके	आईतवार

### ४.७.२ दोलखा

क्र.सं.	हाट बजारको नाम	स्थान	हाट बजार लाभके बार
१	मेलुड	टुँडिखेल	बुधवार
२	तामाकोशी	छौडे	शुक्रवार
३	चरिकोट	सातदोबाटो	शनिवार
४	शैलुड	गोठपानी	प्रत्येक महिनाको १ र १५ गते
५	शैलुड	भैसे	प्रत्येक महिनाको १० र २५ गते
६	गौरीशंकर	भ्याकु पाल्डुपोखरी	प्रत्येक महिनाको १५ र ३० गते



## ४.८ रामेछाप र दोलखा जिल्लाको उर्वराशक्ति स्थिति

क्र.सं.	जिल्ला	खाद्यात्मव					
		नाइट्रोजन	फोस्फोरस	पोटास	प्राङ्गारिक पदार्थ	पि.एच	तयार गरिएको वर्ष
१	रामेछाप	मध्यम	अधिक-अत्यधिक	अत्यधिक	मध्यम	हल्का अम्लिय	२०७०
२	दोलखा	अत्यधिक	अत्यधिक	मध्यम	मध्यम	अम्लिय	२०६४

श्रोत: वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन (आ.व २०७६/७७) कृषि विभाग, हरिहरभवन, ललितपुर

## ४.९ एग्रोभेटको विवरण

### ४.९.१ दोलखा जिल्ला

क्र.सं.	एग्रोभेटको विवरण	ठेगाना	प्रोपाइटरको नाम	सम्पर्क नं.
१	किसान भेट फार्म	विगु ४, सिंगटी	केदार बहादुर खत्री	९८४०२७२५९९
२	रूपा लक्ष्मी भेट फार्म	विगु ८, खोपाचागु	राजु थामी	९८६४०००८७३
३	सुवेदी एग्रोभेट	शैलुड ८, मागापौवा	राम कृष्ण सुवेदी	९८४४०६०९४५
४	पाठक एग्रोभेट	कालिङ्गोक गा.पा ३	भवानी प्रसाद पाठक	९८४३८०४६९०
५	एस.एस एग्रोभेट	कालिङ्गोक गा.पा ३	शेर ब. थामी	९८४४४२७५४२
६	सिंगटी एग्रोभेट	कालिङ्गोक गा.पा ३	केदार खत्री	९८४१९६३०४९
७	शेर्पा एग्रोभेट	जिरी गा.पा ५	निमा ओडछु शेर्पा	९८४४३०६७३०
८	च्योर्डे एग्रोभेट	जिरी गा.पा ६	लाल कुमार जिरेल	९८४११००९९७
९	जिरेल एग्रोभेट	जिरी गा.पा ६	सेर बहादुर जिरेल	९८४११०३०७१
१०	ओली एग्रोभेट सेन्टर	भिमेश्वर न पा १०	शान्ति प्रसाद ओली	९७४१०४६११६
११	एकता कृषक एग्रोभेट	वैतेश्वर ४	गगाने सार्की	९८६०७४७०३६
१२	हनुमन्ते एग्रो सेन्टर	वैतेश्वर ५	जय प्रसाद न्यौपाने	९८१४८८४५७७

### ४.९.२ रामेछाप जिल्ला

क्र.सं.	नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं	जिल्ला
१	जनसेवा पशु औषधि पसल	नारायण प्र पौडेल	९८४४०४४५३०	मन्थली १ रामेछाप
२	श्रेष्ठ एग्रोभेट सेन्टर	भिम ब श्रेष्ठ	९८५४०४०९९७	मन्थली ४ रामेछाप
३	निशा भेटेरीनरी औषधि पसल	टेक कुमार श्रेष्ठ	९८५४०४०९९७	मन्थली १ रामेछाप
४	रामेछाप पर्वत एग्रोभेट कन्सर्न		९८४४२०४८७०	रामेछाप ६
५	ईलाइट एग्रो सेन्टर	प्रदिप कुमार सुनुवार	९८४४१३९३२३	गोकुलगांगा ३ रामेछाप
६	शिखर एग्रोभेट सेन्टर	बल बहादुर श्रेष्ठ	९८४१८१७९११	रामेछाप ३ साँघुटार

## 8.10 नर्सरीको विवरण

दोलखा जिल्लाका आएका नर्सरीहरुको विवरण

क्र.सं.	नर्सरीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	उत्पादित विकावाको प्रकार र संख्या	नर्सरीको क्षेत्रफल (रोपनीमा)	नर्सरीमा चाहतस्था भएको पूर्वाधार
१	हाईटेक नर्सरी	गौरीशंकर गा.पा वडा नं.४, सुरी	लाल बहादुर खड्का	९८४९७८०८४	अम्बा, टिम्र, हल्वावेद, कागती, ड्रागन फुट, ओखर	११७	हाईटेक टनेल
२	हाईटेक नर्सरी	गौरीशंकर गा.पा वडा नं.६, चाँचु	पासाड शेर्पा	९८४८९५१०८	सतुवा	१.७३	हाईटेक टनेल, स्प्रयर सिचाई, थोपा सिचाई
३	साडकोलिङ नर्सरी	गौरीशंकर गा.पा वडा नं.६, चाँचु	फर्वा शेर्पा	९८४४४२२४८८	लोठ सल्ला	१	टनेल, स्प्रयर सिचाई
४	टर्शीदेले पशुपन्थी फार्म	कृषि गौरीशंकर गा.पा वडा नं.६, चाँचु	कर्मा शेर्पा	९८४५३४४४९६	किवा	२	टनेल, स्प्रयर सिचाई
५	नगदे वाली पशुपालन बहुउद्देश्य कृषि संस्था	तथा नं. १, गौरीशंकर गौरीशंकर गा.पा वडा खड्का	पासाडउण्ड शेर्पा	९८४९३९३७२५२	स्थाउ, चेरी, टिम्र, नास्थारी, आल्मोह्द, एमोकाडो	१२	टनेल, स्प्रयर सिचाई
६	बुलड नर्सरी	कृषि फर्म विवृगु गा.पा, वडा नं. ३, बहादुर खड्का	कृषि बहादुर खड्का	९८६९६३५२७९	किवा, अलैची	५	सेड प्लास्टिक टनेल
७	देउदुर्गा नर्सरी	जडिबुटि विवृगु गा.पा वडा नं. ७,	नमराज वस्नेत	९८५१२४४३२९	टिम्र, लोठसल्ला	४	प्लास्टिक टनेल
८	हिमालय नर्सरी	पातल विवृगु गा.पा वडा नं. ५, तारा खड्का	९८६९१५७४५६	सतुवा	१२	प्लास्टिक टनेल	





क्र. सं.	नर्सरीको नाम	ठेगाना	सञ्चालन व्यक्तिको नाम	सञ्चालन संख्या	संख्या	उत्पादित विरुवाको प्रकार र संख्या	नर्सरीको क्षेत्रफल (रोपजिला)	नर्सरीला व्यापकस्था मिएको पूर्वार
१	कालिङ्घोक उत्कृष्ट नर्सरी	राजकुमार मल्ल ठकुरी		१८४९४०९२०१	टिमर, किरी, निवु, हलुवावेद, कफी, अनार, दन्ते, आखर, पाट, सल्ला, चाप, किल्क, सुगन्धवाहल, नेवारी, लम्झा, पारिजात, पय्य, बकाइनो, खिँच, नस्पाति	२	धेराबार प्लाष्टिक टनेल	भएको
१०	श्री जुगेश्वरी फार्म	शैलुड गा.पा ३	खड्ग वहादुर श्रेष्ठ	१८००८६९१९५	चिराइतो, सतुवा, लोडसल्ला, ओखर, जटामासी, चाप आदि	५	देखि ६	सिचाइ
११	नमुना बनस्पती तरकारी नर्सरी	फलफल शैलुड गा.पा ५	विष्णु कुमार कार्की	१८४९४९४८८१	कागारी, सुन्तला, अम्बा, एमोकाडो, किबी, मौसमी तरकारी आदि	५	देखि ६	सेमि हाइटेक, सिचाइ
१२	श्री शैलुड कृषि तथा नर्सरी फार्म	शैलुड गा.पा ३	दिल वहादुर श्रेष्ठ	१८८०४३२४४३	तरकारी, फलफल	५	देखि ६	सिचाइ
१३	सर्योदय किरी तथा कृषि फार्म	कालिङ्घोक गा.पा ९	प्रेम शिवाकोटी	१८४४४४२१७६	किरी, अलैची	१.५		
१४	नवचेतना	नर्सरी	कालिङ्घोक गा.पा ९	बाबुराम शाही	१८६०७६६३६०	किरी, चिया, टिम्पुर,	५	फलाम च्लाइक घर
१५	शूडरगेश्वर	नर्सरी	कालिङ्घोक गा.पा ८	राम व वस्नेत	१८६९३४२५६६	सुन्तला जात, अनार, केरा, एझोकाडो, किबी, ड्रागन फ्रट, लिची	३	



ક્ર.સં.	નર્સરીકો નામ	ઠેગાના	સહપણ્ટ ટ્યાંકિકો નામ	સહપણ્ટ નામ	અધ્યાત્મિક નામ	અધ્યાત્મિક નામ	અધ્યાત્મિક નામ	નર્સરીકો ક્ષેત્રફળ (રોપજીના)	નર્સરીકો ક્ષેત્રફળ (રોપજીના)
૧૬	સમદ્દિબ વન, કૃષિ કાળિઝ્યોક ગા.પા ૭ તથા પશુપણ્ખી ફાર્મ	યજ્ઞ પ્રસાદ શિવાકોઈ	૧૮૫૧૧૮૧૮૫૪	સુન્તાલાજાત,	કિલ્લુ,	૨	ટનેલ		
૧૭	કાળિઝ્યોક અગાનિક કૃષિ તથા પશુપણ્ખી ફાર્મ	કાળિઝ્યોક ગા.પા ૫	૧૮૮૪૮૮૪૭૭૧૦	ટિમ્સર,	બડહર				
૧૮	ગૌરીશંકર ફલફુલ તથા વન નર્સરી	કાળિઝ્યોક ગા.પા ૪	નવરાજ પાઠક	૧૮૬૧૪૦૮૭૦૪	એમોકાડો,	કાગતી,	૨		
					અમ્બા,	વાંસ,			
					સુગાન્	ધકોકિલા			
૧૯	કિર્બી નર્સરી	જિરી ૭	લોક બહાડુર જિરેલ	૧૮૫૧૨૩૫૫૬૬૩	કિર્બી	૧૫			
૨૦	કિર્બી નર્સરી	જિરી ૭	ઓલક જિરેલ	૧૮૪૪૩૯૫૭૬૧	કિર્બી	૧			
૨૧	કિર્બી નર્સરી	જિરી ૬	વસ્ત્ર કુમાર જિરેલ	૧૮૪૪૩૦૬૨૨૦	કિર્બી	૧૪ વર્ગ મિટર			
૨૨	કિર્બી નર્સરી	જિરી ૧	લાક્ષ શેર્પા	૧૮૬૦૭૩૬૩૭	કિર્બી	૪			
૨૩	કિર્બી નર્સરી	જિરી ૭	કિરણ ખડકા	૧૮૪૪૪૦૬૫૧	કિર્બી	૨			



४.२.२ रामेछाप जिल्ला  
नर्सरीको विवरण

क्र.सं	नर्सरीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नं.	उत्पादित विरुद्धाको प्रकार र संख्या	नर्सरीको क्षेत्रफल	नर्सरीका व्यवस्था अंको पूर्णाधार
१	हलिमा एशिकल्चर प्रा.लि	सुनापति गा.पा २	विजय धिसिड	९८४०२६४४३८	सुन्तला, कागाठी, एभोकाडो	जुनार, किरी, १५	हाइटक टनेल
२	अलेश्वरी मल्टीप्रोडक्सन प्रा.लि	सुनापति गा.पा २	मोहन कुमार घिसिड	९८५११७२२३	सुन्तला, जुनार, कागाठी	किरी, १२	हाइटक टनेल
३	सिर्जनशील कृषि फार्म	बहुउद्देशीय	सुनापति गा.पा ३	विमला यापक	९८४११०९६०	सुन्तला, किरी	हाइटक टनेल
४	छुगाना एप्रोमार्ट प्रा.लि	सुनापति गा.पा ५	राजकुमार हुंगाना	९८४४८०४५०	सुन्तला, विभिन्न विरुद्धाहरू	किरी, ११	हाइटक टनेल
५	गौरीशंकर लौठ सल्ला नर्सरी	एप्पल फर्म	गोकुलगंगा गा.पा ३	आडेटन्ही शेर्पा	९८४४४३७१४५	लौठसल्ला, स्याउ	१५
६	किंगराल नर्सरी उच्चोग	गोकुलगंगा गा.पा ३, रस्नाल	रेणन सुन्तुवार	९८६११५४१२६	किरी	८	प्लाष्टिक टनेल
७	शिवशक्ति नर्सरी उच्चोग	गोकुलगंगा ४, बेताली	सरोज फुयाल, अवन्ती प्रसाद फुयाल, मोहन प्रसाद फुयाल, सन्तोष थापा मगर	९८५११४२४७९	फलफल, अलैची, चिया, जडिबुटि	४५	जि. आई. टनेल
८	कार्की नर्सरी फर्म	गोकुलगंगा ५,	मोहन बहादुर कार्की		तरकारी अनुसार	२	
९	नेचुल लेमन प्रोडक्सन फर्म	गोकुलगंगा ६	शेरमान सुन्नवार	९८४४७७७०६	कागाठी	१	



## ४.११ वार्षिक औषत बजार मूल्य विवरण

थोक तथा खुद्रा विक्रेताहरुको पाक्षिक मूल्य संकलनको आधारमा केहि मूख्य तरकारी वालीहरुको वार्षिक औषत मूल्य विवरण

क्र.सं.	कृषि वस्तु	खुद्रा मूल्य, औषत
१	Rice Coarse (चामल मोटो)	४२
२	Rice Medium (चामल मध्यम)	५०
३	Rice Fine (चामल मसिनो)	५१
४	Flattened Rice Local (स्थानीय चिउरा)	६४
५	Wheat Flour (गहुँको पिठो)	६५
६	Black Gram (Broken) (मासको दाल)	११८
७	Pigeon Pea (रहरको दाल)	१२९
८	Moong Broken (मूंगको दाल)	१५३
९	Lentil Broken (मुसुरोको दाल)	११९
१०	Soyabean (भटमास)	११६
११	Chickpea Big (ठुलो चना)	१६३
१२	Chickpea Small (सानो चना)	११०
१३	Pea Big (ठुलो केराउ)	९९
१४	Pea Small (सानो केराउ)	१०२
१५	Mustard Oil (तोरीको तेल)	१८४
१६	Soyabean Oil (भटमासको तेल)	१७३
१७	Ghee (घिउ)	१०१
१८	Vegetable Ghee (वनस्पति घिउ)	२६७
१९	Chicken (कुखुराको मासु)	३५७
२०	Mutton (खसीको मासु)	९२४
२१	Buff (रांगाको मासु)	४९१
२२	Pork (बंगुरको मासु)	४९५
२३	Fish Fresh (ताजा माछा)	५४३
२४	Hen Egg (कुखुराको अन्डा)	८२



क्र.सं.	कृषि वस्तु	खुदा मूल्य, औषत
२५	Milk (दूध)	६८
२६	Sugar (चिनी)	८२
२७	Red Potato (रातो आलु)	५८
२८	White Potato (सेतो आलु)	२४
२९	Tomato Big (ठुलो गोलभेडा)	५७
३०	Tomato Small (सानो गोलभेडा)	६४
३१	Cabbage (बन्दागोबी)	५३
३२	Cauliflower Hill (काउली पहाड़ी)	४३
३३	Cauliflower Terai (काउली तराई)	७०
३४	Green Peas (मटरकोसा)	३८
३५	Pointed Gourd (परवल)	६०
३६	Capsicum (भेंडे खुर्सानी)	९७
३७	Okra (भिंडी)	८०
३८	Mango (आँप)	७५
३९	Orange (सुन्तला)	७५
४०	Apple (स्याउ)	२४९
४१	Banana (केरा)	१४१
४२	Dry Onion (सुकेको प्याज)	९९
४३	Dry Garlic (सुकेको लसुन)	२५२
४४	Fresh Raw Ginger (अदुवा)	१८५
४५	Dry Chilli (सुकेको खुर्सानी)	४०८
४६	Green Chilli (हरियो खुर्सानी)	९५९
४७	बोडि	८७
४८	घिरौला	२७
४९	भण्टा	४६
५०	क्राको	३६

## विभिन्न विषयका तालिमका आग लिंगे कृषकहरुको नामावली

क्र.सं.	सहकारीको नाम	ठेगाना	सर्पकर्ता नं	तालिमको विषय	गिति	संचालन गर्ने लिकाए	स्थान
१	श्री विदुर खड्का	गोकुलगंगा ६, रामेश्वप	९८४३४१८४७	अगुवा कृषकस्तर आधुनिक मैरिपालन	२०७७५११० १११५ सम्म ६ दिन	श्री कृषि व्यवसाय प्रबर्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र बागमर्ती प्रदेश भरतपुर तेपाल ।	काठमाडौं
२	श्री कृष्ण प्रसाद पौडेल	खाडोदेवी गा पा ४	९८४४०४३२१	अगुवा खाडान्त्र चाली तथा बीउ उत्पादन	२०७७५११९ १११४ सम्म ६ दिन	हेटोडा	
३	श्री रामेश्वर के सी श्री मोहन सनुवार	बिङु गा पा ४ गोकुलगंगा ३	९८४९२६४५६१ ९८४१४७९७०	अगुवा कृषि उच्चमर्शीलता विकास	२०७७५१०५५ १०१३० सम्म ६ दिन	कृषि विकास बैक लि केन्द्रिय तालिम प्रतिष्ठान बोडे भरतपुर	
४	श्री सीता भज श्री पूर्ण बहादुर श्रेष्ठ श्री कृष्णहरी खड्का	मन्थली २ रामेश्वप १, शैलुड ७, दोलखा	९८४६६६२४६०७ ९८६८८८४७९८ ९८४१८६९४६२	वाली उपचार शिविर संचालन	२०७७५१०२० २३ सम्म	वाली प्रयोगशाला	संरक्षण शैक्षिक तालिम केन्द्र, धुलखेल
५	श्री सुन्दर धिमिर श्री बद्रना दाहाल श्री राजेन्द्र तामाङ श्री सागर लामा श्री दीर्घ तामाङ श्री तारा बहादुर तामाङ श्री डम्कर बहादुर के सी श्री कुमार भण्डारी	म न पा १ लिखुतामाकोशी ६ रामेश्वप ५ रामेश्वप ६ मेलुड ६ भिमेश्वर ४ वैतेश्वर ४	९८६३०२३२८९ ९८१४८६५९९७ ९८४६४७७४० ९९८५१२२१०५५ ९८४८९१५०६६ ९८६६८०४७७२	गुणस्तरिय उत्पादन व्यवस्थापन	बीउ एवं वागमर्ती प्रदेश हेटोडा ।	विजन गते सम्म	कृषि विकास तालिम हल वीरेन्द्रनगर चितवन





क्र. सं.	सहभागीको नाम	ठेगाना	सर्पकर्ण नं	लालिमको विषय	मिति	संचालन गर्ने निकाय	स्थान
६	श्री किवाता वर्मनेत श्री निरकुमार कार्की श्री केदार बहादुर खन्नी	भिमेश्वर ७ उमाकुण्ड २ गैरीशंकर ३	१८४४०५८७३ १८४१९६३०४९	कृषकस्तर आई पि एम पुनर्जारीय लालिम	२०७७११२२२२ गते सम्म	२७ हरौ हरौ चन , ललितपुर	
७	श्री कृष्ण योन्जन श्री केदार अधिकारी श्री हरीचन्द्र थपलिया	खाँडोदेवी ६ मन्थली २ मेलड १		कृषकस्तर शत्रुजीव व्यवस्थान तालिम	२०७८११६ सम्म	१९ रेशम विकास केन्द्र खोपासी	
८	श्री दीपक कुमार पौडेल श्री शेरबहादुर तामाङ श्री अर्जुन योगी श्री पासाड तेन्जी शेपा	गोकुलगांगा ३ रामेश्वर ६ मेलड ६ जिरी २	१८५१७७४४७५ १८६०२७९६४ १८४३४५५०९७ १८४३२३१२६०	नरसी कृषकहरूको एक हस्ते तालिम	समशीलोष्ण वागवान केन्द्र किर्तीपुर	स म शी त १८८ वागवानी केन्द्र किर्तीपुर काठमाडौं	
९	श्री विष्णु चौलागाउँ श्री अविजना कार्की खासा शेपा	भिमेश्वर न पा उमाकुण्ड गा पा भिमेश्वर न पा	१८६१८४९२०९ १८४३२४३३६५ १८४४४६८९१२	सहायकस्तर बाली उपचार शिविर	२०७८११२२०९ सम्म	१५ प्लान्ट क्वारेन्टर्इन तथा विषादी व्यवस्थापन केन्द्र, हरिहरभवन	

## विभिन्न तालिम/ओष्ठीका भाग लिने कर्त्तवीहको विवरण

ऋ.सं.	सहभागीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नं	तालिमको विषय	मिति	संचालन गर्ने लिकाय	स्थान
१	निर्मला गुरुङ	कृषि ज्ञान केन्द्र	१८४४६२०५८३	तथांक संकलन तथा अ्यालिडेशन गोष्ठीमा	२०७७०१११२	श्री राधिय आलु, तरकरी तथा मसलावाली विकास केन्द्र किर्तीपुर, काठमाडौं।	हेटोडा
२	श्री विवेकानन्द महत	कृषि ज्ञान केन्द्र	९८४१२०७०७१	रा प दि अधिकृतस्तर सेवाकालिन तालिम	२०७७०१११० देखि २०७७०१११७ सम्म	कृषि सूचना तथा प्रशिक्षण केन्द्र हरीहरमहल, ललितपुर।	कृषि सूचना तथा प्रशिक्षण केन्द्र हरीहरमहल, ललितपुर।
३	प्रमोद प्रसाद दाहल	कृषि ज्ञान केन्द्र	९८४१९६७७०७	वाली वीमा सम्बन्धि प्रशिक्षण तालिममा	२०७७०१०११ १६ गते सम्म	कृषि व्यवसाय प्रबन्धन सहयोग तथा तालिम केन्द्र, भर्तपुर	विकास केन्द्र भर्तपुरको तालिम हल
४	सार्मिला फुयाल	कृषि ज्ञान केन्द्र	९८४४९६३९८१	नेपाल असल कृषि अभ्यास (Nepal GAP) प्रमाणीकरण	मिति २०७७०११२३ देखि २६ गते	श्री खाच्चा प्रविधि तथा शुगन नियन्त्रण विभाग वावरमहल, काठमाडौं।	काठमाडौं
				अधिकृतस्तर मल निरिक्षक	२०७७०१०११ १५ सम्म	कृषि विभाग	विभाग हरीहर
				Trainers Program on "Database Development, Software, Applications and Planning for Municipal level Training"	फेब्रुअरी २ देखि ५ सम्म	श्री Cooperation Facility (TCF) to the Agriculture Development Strategy वागमती प्रदेश हेटोडा।	Technical चितवन



कृषि ज्ञान केन्द्र, रामेताप, वार्षिक प्रगति पुस्तिका